




















Z8/05 zasedání konané 26.06.2019 

1/11 
 

5. zasedání zastupitelstva konané dne 26.06.2019 
 
Zastupitel Mihola Martin je přítomen 
Zastupitel Svitavský Marek je přítomen 
Zastupitel Kunc Petr je přítomen 
Zastupitel Jedlička Jiří je přítomen 
Zastupitel Trojan Václav je přítomen 
Zastupitel Mrázek Aleš je přítomen 
Zastupitel Juránek Štěpán je přítomen 
Zastupitel Anderle Tomáš je přítomen 
Zastupitel Koláčný Tomáš je přítomen 
Zastupitel Havlíček Pavel je přítomen 
Zastupitel Hýl Petr je přítomen 
Zastupitel Veselý Josef je přítomen 
Zastupitel Augustýn Radim je přítomen 
Zastupitel Vašina Roman je přítomen 
Zastupitel Rygl Jiří je přítomen 
Zastupitel Skála Ondřej je přítomen 
Zastupitel Ambrožová Jarmila je přítomen 
Zastupitel Přikryl Jan je přítomen 
Zastupitel Šťastná Jana je přítomen 
Zastupitel Grůza Jan je přítomen 
Zastupitel Kocmánek Jan je přítomen 
Zastupitel Vyskočil Libor je přítomen 
Zastupitel Seidlová Dagmar je přítomen 
Zastupitel Votavová Iva je přítomen 
Zastupitel Ando Martin je přítomen 
Zastupitel Nováček Petr je přítomen 
Zastupitel Krpálková Yvette je přítomen 
Zastupitel Kyjovský Jiří je nepřítomen 
Zastupitel Novotný René je nepřítomen 
 
 
V 16:07:38 hod. se začíná projednávat bod 1 
Zahájení 
 
V 16:07:38 hod. se začíná projednávat bod 17 
Přeřazení projednávání bodu 12 za bod 2 
Ambrožová Jarmila: ano 
Anderle Tomáš: ano 
Ando Martin: ano 
Augustýn Radim: ano 
Grůza Jan: ano 
Havlíček Pavel: ano 
Hýl Petr: ano 
Jedlička Jiří: ano 
Juránek Štěpán: ano 
Kocmánek Jan: ano 
Koláčný Tomáš: ano 
Krpálková Yvette: ano 
Kunc Petr: ano 
Kyjovský Jiří: nepřítomen 
Mihola Martin: ano 
Mrázek Aleš: ano 
Nováček Petr: ano 
Novotný René: nepřítomen 
Přikryl Jan: ano 
Rygl Jiří:  zdržel se 
Seidlová Dagmar: ano 
Skála Ondřej: ano 
Svitavský Marek: ano 
Šťastná Jana:  zdržel se 



Z8/05 zasedání konané 26.06.2019 

2/11 
 

Trojan Václav: ano 
Vašina Roman: ano 
Veselý Josef: ano 
Votavová Iva: ano 
Vyskočil Libor: ano 
 
Bylo schváleno v 16:08:31 hod. 
Pro 25, proti 0, zdrželi se 2, nehlasovali 0, nepřítomní 2 
 
 
V 16:08:31 hod. se začíná projednávat bod 1 
Zahájení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  s c h v a l u j e  program 8/05. zasedání zastupitelstva MČ Brno-Židenice. 
Ambrožová Jarmila: ano 
Anderle Tomáš: ano 
Ando Martin: ano 
Augustýn Radim: ano 
Grůza Jan: ano 
Havlíček Pavel: ano 
Hýl Petr: ano 
Jedlička Jiří: ano 
Juránek Štěpán: ano 
Kocmánek Jan: ano 
Koláčný Tomáš: ano 
Krpálková Yvette: ano 
Kunc Petr: ano 
Kyjovský Jiří: nepřítomen 
Mihola Martin: ano 
Mrázek Aleš: ano 
Nováček Petr: ano 
Novotný René: nepřítomen 
Přikryl Jan: ano 
Rygl Jiří: ano 
Seidlová Dagmar: ano 
Skála Ondřej: ano 
Svitavský Marek: ano 
Šťastná Jana: ano 
Trojan Václav: ano 
Vašina Roman: ano 
Veselý Josef: ano 
Votavová Iva: ano 
Vyskočil Libor: ano 
 
Bylo schváleno v 16:09:32 hod. 
Pro 27, proti 0, zdrželi se 0, nehlasovali 0, nepřítomní 2 
 
 
V 16:09:32 hod. se začíná projednávat bod 2 
Dotazy, připomínky a podněty občanů. 
 
 
V 16:32:21 hod. se začíná projednávat bod 12 
Směna nemovitosti Táborská č.or. 20 včetně pozemku p.č. 5441 za nemovitost Balbínova č.or. 13 včetně pozemku 
p.č. 6217, vše v k.ú. Židenice. 
 
V 17:27:09 hod. se začíná projednávat bod 18 
Návrh na stažení bodu z projednávání. 
Ambrožová Jarmila: ano 
Anderle Tomáš: ano 
Ando Martin: ne 
Augustýn Radim:  zdržel se 
Grůza Jan: ano 



Z8/05 zasedání konané 26.06.2019 

3/11 
 

Havlíček Pavel:  zdržel se 
Hýl Petr:  zdržel se 
Jedlička Jiří:  zdržel se 
Juránek Štěpán: ano 
Kocmánek Jan:  zdržel se 
Koláčný Tomáš:  zdržel se 
Krpálková Yvette:  zdržel se 
Kunc Petr:  zdržel se 
Kyjovský Jiří: nepřítomen 
Mihola Martin: ne 
Mrázek Aleš:  zdržel se 
Nováček Petr:  zdržel se 
Novotný René: nepřítomen 
Přikryl Jan: ano 
Rygl Jiří:  zdržel se 
Seidlová Dagmar:  zdržel se 
Skála Ondřej:  zdržel se 
Svitavský Marek: ano 
Šťastná Jana:  zdržel se 
Trojan Václav:  zdržel se 
Vašina Roman:  zdržel se 
Veselý Josef: ano 
Votavová Iva:  zdržel se 
Vyskočil Libor:  zdržel se 
 
Nebylo schváleno v 17:27:52 hod. 
Pro 7, proti 2, zdrželi se 18, nehlasovali 0, nepřítomní 2 
 
 
V 17:27:54 hod. se začíná projednávat bod 12 
Směna nemovitosti Táborská č.or. 20 včetně pozemku p.č. 5441 za nemovitost Balbínova č.or. 13 včetně pozemku 
p.č. 6217, vše v k.ú. Židenice. 
12/1 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice d o p o r u č u j e statutárnímu městu Brnu směnu nemovitosti Táborská č. or. 
20 včetně pozemku p. č. 5441, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 117 m2 v k. ú. Židenice ve vlastnictví statutárního 
města Brna za nemovitost Balbínova č. or. 13 včetně pozemku p. č. 6217, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 128 m2 
v k. ú. Židenice ve vlastnictví společnosti IGLV Reality s.r.o., to za podmínky, že spolu s uzavřením směnné smlouvy bude 
mezi stranami uzavřena dohoda, jejímž předmětem bude závazek společnosti IGLV Reality s.r.o. nezahrnout do výpočtu 
IPP pro plánovanou výstavbu plochu pozemku p. č. 5441, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 117 m2 v k. ú. Židenice 
(tzn. hodnota IPP nebude ovlivněna rozšířením stavebního pozemku o pozemek p. č. 5441 v k. ú. Židenice). Pro případ 
porušení výše popsaného závazku vznikne společnosti IGLV Reality s.r.o. povinnost uhradit smluvní pokutu ve výši 
3.000.000,00 Kč a bude přenositelná na případně další právní osoby, které by pozemek koupily nebo směnily. 
12/2 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice s o u h l a s í v případě realizace výše uvedené směny se svěřením směněné 
nemovitosti Balbínova č. or. 13 včetně pozemku p. č. 6217 v k. ú. Židenice do hospodaření městské části Brno-Židenice v 
kategorii II. – Obytné domy a pozemky, které s nimi tvoří jeden funkční celek. 
Ambrožová Jarmila: ano 
Anderle Tomáš:  zdržel se 
Ando Martin: ano 
Augustýn Radim: ano 
Grůza Jan:  zdržel se 
Havlíček Pavel: ano 
Hýl Petr: ano 
Jedlička Jiří: ano 
Juránek Štěpán:  zdržel se 
Kocmánek Jan: ano 
Koláčný Tomáš: ano 
Krpálková Yvette: ano 
Kunc Petr: ano 
Kyjovský Jiří: nepřítomen 
Mihola Martin: ano 
Mrázek Aleš: ano 



Z8/05 zasedání konané 26.06.2019 

4/11 
 

Nováček Petr: ano 
Novotný René: nepřítomen 
Přikryl Jan:  zdržel se 
Rygl Jiří: ano 
Seidlová Dagmar: ano 
Skála Ondřej: ano 
Svitavský Marek:  zdržel se 
Šťastná Jana: ano 
Trojan Václav: ano 
Vašina Roman: ano 
Veselý Josef: ne 
Votavová Iva: ano 
Vyskočil Libor: ano 
 
Bylo schváleno v 17:28:46 hod. 
Pro 21, proti 1, zdrželi se 5, nehlasovali 0, nepřítomní 2 
 
 
V 17:28:47 hod. se začíná projednávat bod 3 
Návrh změny obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č…./2019, o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice d o p o r u č u j e Zastupitelstvu města Brna schválit návrh změny obecně 
závazné vyhlášky statutárního města Brna č…../2019, o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, v rozsahu navrženého znění. Návrh znění obecně závazné 
vyhlášky tvoří přílohu č..... originálu zápisu. 
Ambrožová Jarmila: ano 
Anderle Tomáš: ano 
Ando Martin: ano 
Augustýn Radim: ano 
Grůza Jan: ano 
Havlíček Pavel: ano 
Hýl Petr: ano 
Jedlička Jiří: ano 
Juránek Štěpán: ano 
Kocmánek Jan: ano 
Koláčný Tomáš: ano 
Krpálková Yvette: ano 
Kunc Petr: ano 
Kyjovský Jiří: nepřítomen 
Mihola Martin: ano 
Mrázek Aleš: ano 
Nováček Petr: ano 
Novotný René: nepřítomen 
Přikryl Jan:  zdržel se 
Rygl Jiří: ano 
Seidlová Dagmar: ano 
Skála Ondřej: ano 
Svitavský Marek: ano 
Šťastná Jana: ano 
Trojan Václav: ano 
Vašina Roman: ano 
Veselý Josef: ano 
Votavová Iva: ano 
Vyskočil Libor: ano 
 
Bylo schváleno v 17:34:44 hod. 
Pro 26, proti 0, zdrželi se 1, nehlasovali 0, nepřítomní 2 
 
 
V 17:34:44 hod. se začíná projednávat bod 4 
Rozpočtové opatření č. 8. Vyúčtování 28. společenského plesu MČ Brno-Židenice. 



Z8/05 zasedání konané 26.06.2019 

5/11 
 

Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice s c h v a l u j e rozpočtové opatření č. 8. Toto opatření navyšuje příjmy 
rozpočtu na rok 2019 o 202 tis. Kč a doplňuje, navyšuje a upřesňuje výdajové položky spojené s pořádáním plesu a výnos 
plesu jako výdaj spojený s pořádáním sportovních akcí. Rozpočtové opatření č. 8 tvoří přílohu č… originálu zápisu. 
Ambrožová Jarmila: ano 
Anderle Tomáš: ano 
Ando Martin: ano 
Augustýn Radim: ano 
Grůza Jan: ano 
Havlíček Pavel: ano 
Hýl Petr: ano 
Jedlička Jiří: ano 
Juránek Štěpán: ano 
Kocmánek Jan: ano 
Koláčný Tomáš: ano 
Krpálková Yvette: ano 
Kunc Petr: ano 
Kyjovský Jiří: nepřítomen 
Mihola Martin: ano 
Mrázek Aleš: ano 
Nováček Petr: ano 
Novotný René: nepřítomen 
Přikryl Jan: ano 
Rygl Jiří: ano 
Seidlová Dagmar: ano 
Skála Ondřej: ano 
Svitavský Marek: ano 
Šťastná Jana: ano 
Trojan Václav: ano 
Vašina Roman: ano 
Veselý Josef: ano 
Votavová Iva: ano 
Vyskočil Libor: ano 
 
Bylo schváleno v 17:36:15 hod. 
Pro 27, proti 0, zdrželi se 0, nehlasovali 0, nepřítomní 2 
 
 
V 17:36:15 hod. se začíná projednávat bod 5 
Rozpočtové opatření č. 10. Finanční vypořádání za rok 2018, aktualizace rozpočtu. 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice s c h v a l u j e rozpočtové opatření č. 10. Toto opatření upřesňuje v příjmech 
rozpočtu na rok 2019 daň z příjmu, doplňuje převody z vlastních fondů, příjmy z finančního vypořádání 2018 od města, 
navyšuje financování o poslední část zůstatku roku 2018 a doplňuje, navyšuje a upřesňuje některé příjmové a výdajové 
položky rozpočtu na rok 2019. Rozpočtové opatření č. 10 tvoří přílohu č… originálu zápisu. 
Ambrožová Jarmila: ano 
Anderle Tomáš: ano 
Ando Martin: ano 
Augustýn Radim: ano 
Grůza Jan: ano 
Havlíček Pavel: ano 
Hýl Petr: ano 
Jedlička Jiří: ano 
Juránek Štěpán: ano 
Kocmánek Jan: ano 
Koláčný Tomáš: ano 
Krpálková Yvette: ano 
Kunc Petr: ano 
Kyjovský Jiří: nepřítomen 
Mihola Martin: ano 
Mrázek Aleš: ano 
Nováček Petr: ano 
Novotný René: nepřítomen 
Přikryl Jan: ano 



Z8/05 zasedání konané 26.06.2019 

6/11 
 

Rygl Jiří: ano 
Seidlová Dagmar: ano 
Skála Ondřej: ano 
Svitavský Marek: ano 
Šťastná Jana: ano 
Trojan Václav: ano 
Vašina Roman: ano 
Veselý Josef: ano 
Votavová Iva: ano 
Vyskočil Libor: ano 
 
Bylo schváleno v 17:39:57 hod. 
Pro 27, proti 0, zdrželi se 0, nehlasovali 0, nepřítomní 2 
 
 
V 17:39:58 hod. se začíná projednávat bod 6 
Účetní závěrka MČ Brno-Židenice za rok 2018. 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice s c h v a l u j e účetní závěrku MČ Brno-Židenice sestavenou k 31.12.2018. 
Ambrožová Jarmila: ano 
Anderle Tomáš: ano 
Ando Martin: ano 
Augustýn Radim: ano 
Grůza Jan: ano 
Havlíček Pavel: ano 
Hýl Petr: ano 
Jedlička Jiří: ano 
Juránek Štěpán: ano 
Kocmánek Jan: ano 
Koláčný Tomáš: ano 
Krpálková Yvette: ano 
Kunc Petr: ano 
Kyjovský Jiří: nepřítomen 
Mihola Martin: ano 
Mrázek Aleš: ano 
Nováček Petr: ano 
Novotný René: nepřítomen 
Přikryl Jan: ano 
Rygl Jiří: ano 
Seidlová Dagmar: ano 
Skála Ondřej: ano 
Svitavský Marek: ano 
Šťastná Jana: ano 
Trojan Václav: ano 
Vašina Roman: ano 
Veselý Josef: ano 
Votavová Iva: ano 
Vyskočil Libor: ano 
 
Bylo schváleno v 17:41:06 hod. 
Pro 27, proti 0, zdrželi se 0, nehlasovali 0, nepřítomní 2 
 
 
V 17:41:06 hod. se začíná projednávat bod 7 
Závěrečný účet MČ Brno-Židenice za rok 2018. 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice v y j a d ř u j e s o u h l a s  s celoročním hospodařením MČ Brno-Židenice za 
rok 2018 bez výhrad. Závěrečný účet za rok 2018 tvoří přílohu č.... originálu zápisu. 
Ambrožová Jarmila: ano 
Anderle Tomáš: ano 
Ando Martin: ano 
Augustýn Radim: ano 
Grůza Jan: ano 
Havlíček Pavel: ano 



Z8/05 zasedání konané 26.06.2019 

7/11 
 

Hýl Petr: ano 
Jedlička Jiří: ano 
Juránek Štěpán: ano 
Kocmánek Jan: ano 
Koláčný Tomáš: ano 
Krpálková Yvette: ano 
Kunc Petr: ano 
Kyjovský Jiří: nepřítomen 
Mihola Martin: ano 
Mrázek Aleš: ano 
Nováček Petr: ano 
Novotný René: nepřítomen 
Přikryl Jan: ano 
Rygl Jiří: ano 
Seidlová Dagmar: ano 
Skála Ondřej: ano 
Svitavský Marek: ano 
Šťastná Jana: ano 
Trojan Václav: ano 
Vašina Roman: ano 
Veselý Josef: ano 
Votavová Iva: ano 
Vyskočil Libor: ano 
 
Bylo schváleno v 17:43:09 hod. 
Pro 27, proti 0, zdrželi se 0, nehlasovali 0, nepřítomní 2 
 
 
V 17:43:09 hod. se začíná projednávat bod 8 
Aktualizace návrhu finančního plánu VHČ pro rok 2019. 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  b e r e  n a  v ě d o m í  aktualizaci návrhu finančního plánu VHČ pro rok 2019. 
Návrh finančního plánu VHČ pro rok 2019 tvoří přílohu č........originálu zápisu. 
Ambrožová Jarmila: ano 
Anderle Tomáš: ano 
Ando Martin: ano 
Augustýn Radim: ano 
Grůza Jan: ano 
Havlíček Pavel: ano 
Hýl Petr:  zdržel se 
Jedlička Jiří:  zdržel se 
Juránek Štěpán: ano 
Kocmánek Jan: ano 
Koláčný Tomáš:  zdržel se 
Krpálková Yvette: ano 
Kunc Petr: ano 
Kyjovský Jiří: nepřítomen 
Mihola Martin: ano 
Mrázek Aleš: ano 
Nováček Petr: ano 
Novotný René: nepřítomen 
Přikryl Jan:  zdržel se 
Rygl Jiří: ano 
Seidlová Dagmar: ano 
Skála Ondřej: ano 
Svitavský Marek: ano 
Šťastná Jana: ne 
Trojan Václav: ano 
Vašina Roman: ano 
Veselý Josef: ano 
Votavová Iva: ano 
Vyskočil Libor: ano 
 



Z8/05 zasedání konané 26.06.2019 

8/11 
 

Bylo schváleno v 17:59:48 hod. 
Pro 22, proti 1, zdrželi se 4, nehlasovali 0, nepřítomní 2 
 
 
V 17:59:48 hod. se začíná projednávat bod 9 
Využití předkupního práva ke stavbě garáže na pozemku p. č. 323 v k. ú. Židenice při ul. Nezamyslově. 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice d o p o r u č u j e Zastupitelstvu města Brna n e s o u h l a s i t s využitím 
předkupního práva na koupi stavby garáže (bez č.p./ č.e.) na pozemku p. č. 323, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 
m2 v k. ú. Židenice při ul. Nezamyslově z úrovně Statutárního města Brna. 
Ambrožová Jarmila: ano 
Anderle Tomáš: ano 
Ando Martin: ano 
Augustýn Radim: ano 
Grůza Jan: ano 
Havlíček Pavel: ano 
Hýl Petr: ano 
Jedlička Jiří: ano 
Juránek Štěpán: ano 
Kocmánek Jan: ano 
Koláčný Tomáš: ano 
Krpálková Yvette: ano 
Kunc Petr: ano 
Kyjovský Jiří: nepřítomen 
Mihola Martin: ano 
Mrázek Aleš: ano 
Nováček Petr: ano 
Novotný René: nepřítomen 
Přikryl Jan: ano 
Rygl Jiří: ano 
Seidlová Dagmar: ano 
Skála Ondřej: ano 
Svitavský Marek: ano 
Šťastná Jana: ano 
Trojan Václav: ano 
Vašina Roman: ano 
Veselý Josef: ano 
Votavová Iva: ano 
Vyskočil Libor: ano 
 
Bylo schváleno v 18:02:04 hod. 
Pro 27, proti 0, zdrželi se 0, nehlasovali 0, nepřítomní 2 
 
 
V 18:02:04 hod. se začíná projednávat bod 10 
Odejmutí a prodej věci svěřené městské části – bytový dům Táborská č. or. 30 včetně pozemku p. č. 5448 v k. ú. 
Židenice. 
10/1 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  b e r e n a v ě d o m í  žádost Bytového odboru MMB o opětovné projednání 
návrhu na vydání souhlasu MČ Brno-Židenice s odnětím svěřeného pozemku p. č. 5448 se stavbou č. p. 3576 (Táborská č. 
or. 30) v k. ú. Židenice z důvodu přípravy záměru prodeje předmětných nemovitostí. 
10/2 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  n e s o u h l a s í  s odnětím svěření pozemku p. č. 5448, zastavěná plocha 
a nádvoří, o výměře 311 m2, jehož součástí je bytový dům č. p. 3576 (Táborská č. or. 30) v k. ú. Židenice, z hospodaření 
městské části Brno-Židenice“. 
10/3 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  t r v á  na ponechání předmětných nemovitostí v majetku městské části          
Brno-Židenice. 
Ambrožová Jarmila: ano 
Anderle Tomáš: ano 
Ando Martin: ano 
Augustýn Radim: ano 
Grůza Jan: ano 



Z8/05 zasedání konané 26.06.2019 

9/11 
 

Havlíček Pavel: ano 
Hýl Petr: ano 
Jedlička Jiří: ano 
Juránek Štěpán: ano 
Kocmánek Jan: ano 
Koláčný Tomáš: ano 
Krpálková Yvette: ano 
Kunc Petr: ano 
Kyjovský Jiří: nepřítomen 
Mihola Martin: ano 
Mrázek Aleš: ano 
Nováček Petr: ano 
Novotný René: nepřítomen 
Přikryl Jan: ano 
Rygl Jiří: ano 
Seidlová Dagmar: ano 
Skála Ondřej: ano 
Svitavský Marek: ano 
Šťastná Jana: ano 
Trojan Václav: ano 
Vašina Roman: ano 
Veselý Josef: ano 
Votavová Iva: ano 
Vyskočil Libor: ano 
 
Bylo schváleno v 18:05:59 hod. 
Pro 27, proti 0, zdrželi se 0, nehlasovali 0, nepřítomní 2 
 
 
V 18:05:59 hod. se začíná projednávat bod 11 
Odejmutí a prodej věci svěřené městské části – bytový dům Čelakovského č. or. 1/Táborská č. or. 192 včetně 
pozemku p. č. 1743 v k. ú. Židenice. 
11/1 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice b e r e n a v ě d o m í žádost Bytového odboru MMB o opětovné projednání 
návrhu na vydání souhlasu MČ Brno-Židenice s odnětím svěřeného pozemku p. č. 1743, zastavěná plocha a nádvoří, 
o výměře 355 m2, jehož součástí je bytový dům č. p. 563 (Čelakovského č. or. 1/ Táborská č. or. 192) v k.ú. Židenice 
z hospodaření městské části Brno-Židenice z důvodu přípravy záměru prodeje předmětných nemovitostí. 
11/2 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  n e s o u h l a s í  s odnětím svěření pozemku p. č. 1743, zastavěná plocha 
a nádvoří, o výměře 355 m2, jehož součástí je bytový dům č. p. 563 (Čelakovského č. or. 1/Táborská č. or. 192) v k.ú. 
Židenice z hospodaření městské části Brno-Židenice. 
11/3 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  t r v á  na ponechání předmětných nemovitostí v majetku městské části          
Brno-Židenice. 
Ambrožová Jarmila: ano 
Anderle Tomáš: ano 
Ando Martin: ano 
Augustýn Radim: ano 
Grůza Jan: ano 
Havlíček Pavel: ano 
Hýl Petr: ano 
Jedlička Jiří:  zdržel se 
Juránek Štěpán: ano 
Kocmánek Jan: ano 
Koláčný Tomáš: ano 
Krpálková Yvette: ano 
Kunc Petr: ano 
Kyjovský Jiří: nepřítomen 
Mihola Martin: ano 
Mrázek Aleš: ano 
Nováček Petr: ano 
Novotný René: nepřítomen 



Z8/05 zasedání konané 26.06.2019 

10/11 
 

Přikryl Jan: ano 
Rygl Jiří: ano 
Seidlová Dagmar: ano 
Skála Ondřej: ano 
Svitavský Marek: ano 
Šťastná Jana: ano 
Trojan Václav: ano 
Vašina Roman: ano 
Veselý Josef: ano 
Votavová Iva: ano 
Vyskočil Libor: ano 
 
Bylo schváleno v 18:09:28 hod. 
Pro 26, proti 0, zdrželi se 1, nehlasovali 0, nepřítomní 2 
 
 
V 18:09:28 hod. se začíná projednávat bod 13 
Pojmenování prodloužení stávající ulice Došlíkové názvem Došlíkova. 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice s ch v a l u j e pojmenování prodloužení stávající ulice Došlíkové názvem 
Došlíkova. Nový stav tvoří přílohu č. … originálu zápisu. 
Ambrožová Jarmila: ano 
Anderle Tomáš: ano 
Ando Martin: ano 
Augustýn Radim: ano 
Grůza Jan: ano 
Havlíček Pavel: ano 
Hýl Petr: ano 
Jedlička Jiří: ano 
Juránek Štěpán: ano 
Kocmánek Jan: ano 
Koláčný Tomáš: ano 
Krpálková Yvette: ano 
Kunc Petr: ano 
Kyjovský Jiří: nepřítomen 
Mihola Martin: ano 
Mrázek Aleš: ano 
Nováček Petr: ano 
Novotný René: nepřítomen 
Přikryl Jan: ano 
Rygl Jiří: ano 
Seidlová Dagmar: ano 
Skála Ondřej: ano 
Svitavský Marek: ano 
Šťastná Jana: ano 
Trojan Václav: ano 
Vašina Roman: ano 
Veselý Josef: ano 
Votavová Iva: ano 
Vyskočil Libor: ano 
 
Bylo schváleno v 18:10:49 hod. 
Pro 27, proti 0, zdrželi se 0, nehlasovali 0, nepřítomní 2 
 
 
V 18:10:49 hod. se začíná projednávat bod 14 
Dotazy, připomínky a podněty členů ZMČ. 
 
 
V 18:23:11 hod. bylo 5. zasedání zastupitelstva MČ Brno-Židenice ukončeno. 
 
Zastupitel Ambrožová Jarmila odešel 
Zastupitel Anderle Tomáš odešel 



Z8/05 zasedání konané 26.06.2019 

11/11 
 

Zastupitel Ando Martin odešel 
Zastupitel Augustýn Radim odešel 
Zastupitel Grůza Jan odešel 
Zastupitel Havlíček Pavel odešel 
Zastupitel Hýl Petr odešel 
Zastupitel Jedlička Jiří odešel 
Zastupitel Juránek Štěpán odešel 
Zastupitel Kocmánek Jan odešel 
Zastupitel Koláčný Tomáš odešel 
Zastupitel Krpálková Yvette odešel 
Zastupitel Kunc Petr odešel 
Zastupitel Mihola Martin odešel 
Zastupitel Mrázek Aleš odešel 
Zastupitel Nováček Petr odešel 
Zastupitel Přikryl Jan odešel 
Zastupitel Rygl Jiří odešel 
Zastupitel Seidlová Dagmar odešel 
Zastupitel Skála Ondřej odešel 
Zastupitel Svitavský Marek odešel 
Zastupitel Šťastná Jana odešel 
Zastupitel Trojan Václav odešel 
Zastupitel Vašina Roman odešel 
Zastupitel Veselý Josef odešel 
Zastupitel Votavová Iva odešel 
Zastupitel Vyskočil Libor odešel 
 











STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 

PRÁVNÍ PŘEDPISY 2019 

STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 
v , , , v 

OBECNE ZA V AZNA VYHLASKA č. /2019, 

o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání

a odstraňování komunálních odpadů 

datum nabytí účinnosti: l. l. 2020 

\!ag1str{tl mésta Brna. Dom1niká11:-,ké nám. l, 60 l 6 7 BR '\JO 

ú„tr. pt\)\\)ibn (·420) 542 1-1 l l !. ,:-mail. iní'urn1'.ics:�lhrno.cz. \\'\\\\.hrnu.cz 

Příloha č. 1 originálu zápisu 5.ZMČ/2019



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. /2019, 

o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání
a odstraňování komunálních odpadů 

Zastupitelstvo města Brna schválilo na svém . . .... zasedání konaném dne .. .. .. . v souladu 
s ustanovením § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zf-ízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o 
místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen 
,,vyhláška"): 

Článek I 

Úvodní ustanovení 

(I) Statutární město Brno ( dále jen „město") touto vyhláškou zavádí místní poplatek za
provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů ( dále jen „poplatek"). 

(2) Řízení o poplatcích vykonává Magistrát města Brna (dále jen „správce poplatku"). 1 

(3) Na řízení o poplatcích se vztahuje zákon č. 280/2009 Sb., daúový r-ád, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „daňový řád"), není-li zákonem č. 565/1990 Sb., o místních 
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o místních poplatcích"), stanoveno jinak. 

Článek 2 

Poplatník 

(I) Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, vyuz1varn a
odstraňování komunálních odpadů platí fyzická osoba podle § 1 Ob odst. 1 zákona o místních 
poplatcích. 

(2) Za fyzické osoby tvoficí domácnost může poplatek platit jedna osoba. Za fyzické osoby
žijící v rodinném nebo bytovém domě může poplatek platit vlastník nebo správce.2

Článek 3 

Sazba poplatku 

(I) Sazba poplatku činí 670,- Kč a je tvof-ena

a) z částky 140,- Kč za kalendářní rok a
b) z částky 530,- Kč za kalendářní rok. Tato částka je stanovena podle skutečných nákladů města
pí-edchozího kalendářního roku na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu za poplatníka a
kalendářní rok. Skutečné náklady za kalendářní rok 2018 na sběr a svoz netříděného komunálního

1 
§ 15 odst. I zákona o místních poplatcích

2 § I Ob odst. 2 zákona o místních poplatcích

-
Datum nabytí účinnosti: I. I. 2020 

Strana 2 ( e1.;lk1:rn (,) 

Příloha č. 1 originálu zápisu 5.ZMČ/2019



ST A TUT ÁRNÍ MĚSTO BRNO 
OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. /2019 

o 1111�t11irn p,,platlu /.! pro,01 ,y,tému �hrl>ma1d·11\�1111 �b.:ru p1·1.:pr;1\). tiídění. ')llii, .. 1111 a ,,,b11a1í11\Úll1 kP111t111úlnkh
odpadu

odpadu činily celkem 230.958.932,73 Kč a byly rozúčtovány na 435 467 poplatníků, skutečné 
náklady na poplatníka tedy činily 530,- Kč. 

(2) V případě změny místa pobytu, fyzické osoby, změny vlastnictví stavby určené
k individuální rekreaci, bytu nebo rodinného domu nebo změny umístění fyzické osoby podle § 1 Ob 
odst. 3 zákona o místních poplatcích v průběhu kalendářního roku se poplatek platí v poměrné výši, 
která odpovídá počtu kalendářních měsíců pobytu, vlastnictví nebo umístění v příslušném 
kalendářním roce. Dojde-li ke změně v průběhu kalendářního měsíce, je pro stanovení počtu měsíců 
rozhodný stav k poslednímu dni tohoto měsíce.3 Stejný postup se uplatní v případě, že dojde 
v pn1běhu kalendářního roku ke změně skutečnosti spočívající v existenci pobytu fyzické osoby 
v nemovitosti. 

Článek 4 

Splatnost poplatku 

(I) Poplatek je splatný nejpozději do 31. 5. příslušného kalendářního roku.

(2) Vznikne-li poplatková povinnost v období od 1. 5. do 31. 12. příslušného kalendářního
roku, je poplatek splatný do posledního dne v měsíci následujícím po měsíci vzniku poplatkové 
povinnosti. 

Článek 5 

Osvobození a úlevy 

(1) Od poplatku je osvobozena fyzická osoba:

a) podle§ 10b odst. 3 zákona o místních poplatcích,
b) podle § 1 Ob odst. 1 písm. b) zákona o místních poplatcích, která má ve vlastnictví stavbu

určenou k individuální rekreaci, ve které není hlášena k pobytu žádná fyzická osoba,
c) podle § !Ob odst. I písm. a) zákona o místních poplatcích, která má místo pobytu v sídle

ohlašovny,4 v sídle zvláštní matrik/ nebo v sídle správního orgánu, který úředně zrušil místo
hlášeného pobytu na území města,6

d) podle § 1 Ob odst. I písm. a) zákona o místních poplatcích, jestliže je v pořadí třetím a dalším
narozeným dítětem, které žije ve společné domácnosti s nejméně dvěma svými nezaopatřenými
sourozenci a které v příslušném kalendářním roce nedosáhlo věku 15 let,

e) podle § I Ob odst. 1 písm. a) zákona o místních poplatcích, která v příslušném kalendářním roce
dovrší 70 a více let věku.

(2) Nárok na úlevu ve výši 170,- Kč ze sazby poplatku má fyzická osoba podle § I Ob odst. I
písm. a) zákona o místních poplatcích, která v příslušném kalendářním roce nedovrší 4 roky věku. 

3 § I Ob odst. 6 zákona o místních poplatcích
4 zákon č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších
předpisů 
5 zákon č. 30 I /2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
pf-edpisů 
6 § 98a zák. č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České republiky a o změně některých zákonů, ve znění
pozdějších pl·edpist1 

Datum nabyt i úč·innosti: I. I. 2020 
Strana 3 (cdkcrn úl 

Příloha č. 1 originálu zápisu 5.ZMČ/2019



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 
OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. /2019 

o 1111,1111m pupl,1tku 1.1 pro\o/ s�,10mu �hn,111aid\,,a11í ,bi:1u. ph:pl',l\\. tddcní. ,yu1í, ·tni ,111d,tra1h•\Ú111 k<111n111:'d1,1ťh
udp;1d(I

Článek 6 

Ohlašovací povinnost 

(I) Poplatník je povinen ohlásit správci poplatku existenci skutečnosti, která má za následek
vznik nebo zánik jeho poplatkové povinnosti do konce lhůty splatnosti dle čl. 4 této vyhlášky. 
V ohlášení je poplatník povinen uvést své jméno, popřípadě jména, a příjmení, datum narození, 
rodné číslo, místo pobytu, popřípadě adresu pro doručování, a datum, kdy nastala skutečnost mající 
za následek vznik nebo zánik poplatkové povinnosti. 

(2) Existenci skutečností zakládajících vznik nebo zánik nároku na osvobození nebo úlevu
dle čl. 5 této vyhlášky je poplatník povinen doložit správci poplatku do konce lhůty splatnosti dle 
čl. 4 této vyhlášky vždy v každém kalendářním roce, za který poplatník nárok na osvobození 
uplatiíuje. V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození od 
poplatku ve lhůtě stanovené touto vyhláškou, nárok na osvobození od tohoto poplatku v daném 
kalendářním roce zaniká. 7

(3) Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník povinen tuto změnu oznámit
do 15 dnú ode dne, kdy nastala. 8

(4) Pokud je poplatník nezletilý a nenabyl plné svéprávnosti nebo je omezen ve
svéprávnosti, jedná za poplatníka zákonný zástupce nebo opatrovník. 9

(6) Poplatník podle § 10b odst. 1 písm. b) zákona o místních poplatcích je povinen ohlásit
správci poplatku existenci skutečnosti, která má za následek vznik nebo zánik poplatkové 
povinnosti. V ohlášení je poplatník povinen uvést své jméno, popřípadě jména, a příjmení, datum 
narození, rodné číslo, místo pobytu, popřípadě adresu pro doručování, a datum, kdy nastala 
skutečnost mající za následek vznik nebo zánik poplatkové povinnosti, a dále identifikační údaje 
nemovitosti, k níž se váže poplatková povinnost. Identifikačními údaji stavby určené k individuální 
rekreaci a rodinného domu, v němž není hlášena k pobytu žádná fyzická osoba, je katastrální území, 
v němž se budova nachází, a číslo popisné nebo evidenční budovy; není-li budova označena 
popisným nebo evidenčním číslem, parcelní číslo pozemku, na kterém je budova umístěna. 
Identifikačními údaji bytu, v němž není hlášena k pobytu žádná fyzická osoba, je číslo bytu, 
katastrální území, v němž se byt nachází, a číslo popisné nebo evidenční budovy, v níž se byt 
nachází, popřípadě parcelní číslo pozemku, na kterém je budova umístěna, pokud není budova 
označena číslem popisným nebo evidenčním. 

(7) Vznik nebo zánik nároku na osvobození dle čl. 5 odst. 1 písm. a) této vyhlášky je
poplatník povinen ohlásit správci v každém kalendářním roce, za který poplatník nárok na 
osvobození uplatňuje. Při uplatňování nároku na osvobození je poplatník povinen správci poplatku 
oznámit jméno, popřípadě jména, a příjmení, datum narození, místo pobytu poplatníka, popřípadě 
adresu pro doručování, datum, kdy nastala skutečnost mající za následek vznik nebo zánik nároku 
na osvobození, název a adresu zařízení, v němž je poplatník umístěn. Oznámení vzniku i zániku 
nároku na osvobození může správci poplatku podat hromadně příslušné zařízení, ve kterém je 
poplatník umístěn. 

7 & 14a odst. 6 zákona o místních poplatcích 
� & 14a odst. 4 zákona o místních poplatcích 
9 * 25 odst. I písm. a) daiíového í·ádu

- -
Dalum nabyli ú(·innosli: I. I. 2020 

Strana 4 (cdk\:111 6) 

Příloha č. 1 originálu zápisu 5.ZMČ/2019



ST A TUT ÁRNÍ MĚSTO BRNO 
OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. /2019 

o 111hl:11lll poplatl,.111...t p1·u,01 sy,tému shn,111a1d\llan1 ,b.::1u. pí•ťpra,>. 1i"ídi:11í. ,yu1i,úní :1 ,,d'-11,111u1ú11í k<>llllllt(tl111ch
udpadt:

(8) Vznik nebo zánik nároku na osvobození dle čl. 5 odst. písm. d) této vyhlášky je
poplatník povinen oznámit správci poplatku v každém kalendářním roce, za který poplatník nárok 
na osvobození uplatňuje. Při uplatňování nároku na osvobození je poplatník povinen oznámit 
jména, příjmení a data narození všech nezaopatřených sourozenců žijících ve společné domácnosti. 

(9) Osoba, která platí poplatek za více fyzických osob, je povinna správci poplatku ohlásit
jméno, popřípadě jména, příjmení a data narození osob, za které poplatek platí. 10

Článek 7 

Zvýšení poplatku 

(1) Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatníkem včas nebo ve správné vys1, vymen mu
správce poplatku poplatek platebním výměrem nebo hromadným předpisným seznamem. 11 

(2) Včas nezaplacené poplatky nebo část těchto poplatků může správce poplatku zvýšit až na
trojnásobek; toto zvýšení je příslušenstvím poplatku. 12 

Článek 8 

Odpovědnost za zaplacení poplatku 

(I) Vznikne-li nedoplatek na poplatku poplatníkovi, který je ke dni splatnosti nezletilý a
nenabyl plné svéprávnosti nebo který je ke dni splatnosti omezen ve svéprávnosti a byl mu 
jmenován opatrovník spravující jeho jmění, přechází poplatková povinnost tohoto poplatníka na 
zákonného zástupce nebo tohoto opatrovníka; zákonný zástupce nebo opatrovník má stejné procesní 
postavení jako poplatník. 

(2) V případě podle odstavce l vyměří správce poplatku poplatek zákonnému zástupci nebo
opatrovníkovi poplatníka. 

(3) Je-li zákonných zástupců nebo opatrovníků více, jsou povinni plnit poplatkovou
povinnost společně a nerozdílně. 13

Článek 9 

Zrušovací ustanovení 

Touto vyhláškou se zrušuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 10/2015, o 
místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstrai'lování komunálních odpadi'.'1. 

Článek 10 

Přechodné ustanovení 

10 
§ 166 daňového řádu, § I Ob odst. 2 zákona o místních poplatcích

11 
§ 11 odst. I zákona o místních poplatcích

12 
§ I I odst. 3 zákona o místních poplatcích

13 
� 12 zákona o místních poplatcích

- - - --
Datum nabytí ú(·innosti: I. I. 2020 

Strana 5 (célkl:rn 6) 

Příloha č. 1 originálu zápisu 5.ZMČ/2019



ST A TUT ÁRNÍ MĚSTO BRNO 
OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. /2019 

<> 1111,tnim puplatku 1;1 pr1i\·01 '-: 'iltmu ,hn>m,1id\11 ani, sl>01 u, ph:pr:l\ y. ti·ítlění. 1 yuií1 úni a (11bl1a1ío, úní k<1nn111úl11il'h 
odpad•, 

Poplatkové povinnosti, které vznikly pfod nabytím účinnosti této vyhlášky, se posuzují 
podle dosavadních právních předpisů. 

Článek 11 

Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dne I. 1. 2020. 

Datum nabyli účinnosti: I. I. '.!020 

JUDr. Markéta Vaňková 
primátorka města Brna 

Mgr. Petr Hladík 
1. náměstek primátorky města Brna

Strana 6 (celkem 6) 

Příloha č. 1 originálu zápisu 5.ZMČ/2019



DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

Dle věcného záměru schváleného vedením města Brna na jednání dne 8.4.2019 předkládá Odbor 
životního prostředí Magistrátu města Brna návrh obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za 
provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů. Předkládaný materiál obsahuje aktuální výpočet sazby poplatku na kalendářní rok 2020 
v návaznosti na náklady odpadového hospodářství, rozšíření skupiny osob osvobozených od poplatku 
o osoby nad 70 let věku dle koaliční smlouvy pro stávající volební období a úpravu lhůty pro plnění
ohlašovací povinnosti. Navrhovaná právní úprava v celém rozsahu nahradí stávající právní úpravu.

Přehled právních předpisů vztahujících se k věcnému záměru 

Zákony 

- zákon č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o
místních poplatcích")
- zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „zákon o odpadech")
- zákon č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „daňový řád")

Obecně závazná vyhláška

- obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 10/2015 o místním poplatku za provoz
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů
(dále také „obecně závazná vyhláška")

Úvod do problematiky a zhodnocení stávající právní úpravy 

Místní poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů stanovený obecně závaznou vyhláškou na základě zákona o místních poplatcích 
je jedním ze tří způsobů výběru úhrady za komunální odpad stanovených v zákoně o odpadech. Tento 
způsob je na území města Brna zaveden od roku 2002, stejně jako v naprosté většině obcí a měst 
v České republice. 

Počet obcí s místním poplatkem s poplatkem za odpad 
Kraj Počet obcí Místní poplatek Poplatek za odpad 
Jihočeský 623 503 8 
Plzeňský 501 273 77 

Karlovarský 131 46 24 
Ustecký 354 214 3 
Královohradecký 448 211 62 
Liberecký 215 132 35 
Pardubický 451 427 9 
Kraj Vysočina 704 545 18 
Jihomoravský 673 623 2 
Zlínsky 307 293 3 
Olomoucký 398 384 2 
Moravskoslezský 300 264 4 
Středočeský 1145 623 141 
Hl. m. Praha 1 o 1 
Celkem 6251 4538 389 

Zdroj: Ministerstvo vnitra, 2015 

Z tabulky je zřejmé, že většina obcí využívá místní poplatek za komunální odpad. Navíc je třeba 
vycházet ze skutečnosti, že se jedná o počty dle obecně závazných vyhlášek, které byly Ministerstvu 
vnitra v souladu se zákonem zaslány, a reálná čísla mohou být tedy ještě o něco vyšší. 

110 

Příloha č. 1 originálu zápisu 5.ZMČ/2019



Poplatník (čl. 2) 

Ust. § 10b odst. 1 písm. a) a b) zákona o místních poplatcích taxativně vymezuje okruh poplatníků, 
který město nemůže jakkoliv měnit, platí zde zásada oficiality. Vymezení poplatníků v obecně závazné 
vyhlášce je tedy vždy transpozicí zákonné definice poplatníků. Oproti stávající právní úpravě se 
navrhuje vymezit v obecně závazné vyhlášce poplatníky přímým odkazem na zákon o místních 
poplatcích, a to z důvodu vyšší míry odolnosti nové obecně závazné vyhlášky při případných 
budoucích změnách textu zákona. Tato modifikace nemá reálný dopad na poplatníky nebo vliv na 
příjem do rozpočtu města. 

Počet poplatníků celkem: 435 467 

Sazba poplatku (čl. 3) 

Sazba poplatku je dvousložková a tvoří ji: 

a) částka se stanovenou horní hranicí 250 Kč za osobu a kalendářní rok dle § 10b odst. 5 písm. a)
zákona o místních poplatcích. Výši této částky stanoví město libovolně dle svého uvážení, aniž by ji v
obecně závazné vyhlášce zdůvodňovalo.

b) částka se stanovenou horní hranicí 750 Kč za osobu a kalendářní rok dle § 10b odst. 5 písm. b)
zákona o místních poplatcích. Tuto částku zastupitelstvo města stanoví ve výši naposledy známých (v
době schvalování obecně závazné vyhlášky) nákladů města na sběr a svoz netříděného komunálního
odpadu za předchozí kalendářní rok rozpočítaných na všechny poplatníky. Město musí v obecně
závazné vyhlášce u této částky provést rozúčtování nákladů na každou osobu poplatníka. Při tomto
rozúčtování město vychází z aktuálních údajů o počtu poplatníků, tedy z počtu poplatníků, který je
městu znám v době přípravy obecně závazné vyhlášky. Výše této složky poplatku nesmí přesáhnout
zákonem stanovený limit 750 Kč za osobu a kalendářní rok.

Výpočet maximální zákonné sazby poplatku v Brně pro rok 2020 

Maximální zákonná výše sazby poplatku v Brně na poplatníka a kalendářní rok 2020 je 780,- Kč. 
Skládá se z částky: 

a) 250 Kč

b) 530 Kč

Náklady na sběr a svoz netříděného KO za rok 2018: 230 958 932, 73 Kč 

Počet poplatníků celkem: 435 467, náklady na 1 poplatníka: 530 Kč 

V souladu s vývojem v oblasti nákladů odpadového hospodářství dle stanoviska odboru dozoru a 
kontroly veřejné zprávy MV ČR jsou do nákladů rozhodných pro výpočet sazby již od roku 2018 
zahrnuty náklady na spalné ve výši 67.070.126,37 Kč. 

Vývoj sazby poplatku 

Od roku 2002 až do roku 2012 včetně byla výše poplatku omezena zákonem na horní hranici 500 Kč 
(tedy složka pod písm. b) byla omezena na 250 Kč za poplatníka a rok). V roce 2002 činila sazba 
poplatku 493 Kč, v letech 2003 až 2012 včetně pak činila 500 Kč. Od roku 2013 byla zákonem o 
místních poplatcích zvednuta maximální horní hranice sazby poplatku až na 1000 Kč, přičemž v Brně 
činil v roce 2013 poplatek 675 Kč a současně se díky legislativní úpravě rozšířily skupiny poplatníků o 
cizince a vlastníky nemovitostí. Od roku 2014 činí sazba 670 Kč. 

Navrhovaná výše sazby poplatku v částce 670 Kč pro kal. rok 2020 je v Brně již řadu let 
neměnná. Od roku 2016 platí osoby do tří let a nad sedmdesát let věku, po uplatnění úlevy, sníženou 
sazbu ve výši 500 Kč. 

Lhůta splatnosti ve městě Brně vždy k 31. 5. daného roku. 

Od zavedení poplatku v roce 2002 bylo vybráno na poplatku kolem 3,5 miliard Kč. 

Příloha č. 1 originálu zápisu 5.ZMČ/2019



Vývoj nákladů a příjmů systému odpadového hospodářství 

Od roku 2016 se každoročně zvyšuje celkové množství komunálního odpadu statutárního města Brna. 
Jedná se zejména o nárůst produkce odpadů ze sběrných středisek odpadů a směsného komunálního 
odpadu, což se projevuje zvyšováním nákladů v těchto položkách. 

U materiálově využitelných složek komunálního odpadu (papír, sklo, plasty, kovy, nápojový karton a 
odpady ze zeleně) je patrný nárůst sbíraného množství, a to jak v absolutních množstvích, tak v 
poměru k produkci směsného komunálního odpadu. Náklady na sběr materiálově využitelných složek 
komunálních odpadů (papír, sklo, plasty, kovy, nápojový karton) jsou pokryty výnosy z prodeje odpadů 
a příjmy od autorizované obalové společnosti EKO-KOM, a.s., za sběr obalové složky odpadů. Příjmy 
od autorizované obalové společnosti EKO-KOM, a.s., jsou závislé mimo jiné na množství sbíraných 
odpadů a postupně se zvyšují. Rovněž dochází k nárůstu množství odpadů ze zeleně sbíraných na 
sběrných střediscích odpadů, které jsou předávány na Centrální kompostárnu Brno, a.s., za podstatně 
nižší cenu, než je cena za spalování či uložení na skládce. Každoročně dochází k nárůstu počtu 
sběrných nádob na směsný komunální odpad umístěných u jednotlivých nemovitostí (řádově stovky 
kusů ročně). 

Vývoj příjmů a nákladů na odpadové hospodářství v Brně v letech 2016-2018 (v Kč) 
s výhledem na roky 2019 a 2020 

2016 2017 2018 výhled 2019 výhled 2020 

Příjmy z poplatku 239 262 774 241 273 312 254 325 409 233 700 000 212 868 910 

Výnosy (EKOKOM, 
prodej materiálově 
využitelných složek 

39 855 656 44 019 002 50 386 011 54 500 000 59 000 000 KO, zpětný odběr 
elektrozařízení, tržby 
SSO atd.) 

Příjmy celkem 279 118 430 285 292 314 304 711 420 288 200 000 271 868 910 

Sběr a přeprava KO 171 427 586 161 345 002 163 888 806 166 488 806 169 088 806 

Zneškodnění KO 
(energet. využití) 66 301 569 66 089 125 67 070 126 67 447 500 67 936 250 

EKO-KOM - podíl 
odměny na separaci 

203 252 793 399 1 075 056 1 175 056 1 275 056 oprávněným osobám 
zapojeným do systému 

Provoz sběrných dvorů 53 720 494 59 058 531 57 516 790 59 483 000 61 260 000 

Zneškodnění 
nebezpečných složek O* O* 2 375 342 2 375 342 2 375 342 
KO 

Provoz systému 3 299 771 1 099 083 o o o 

Separace 33 661 184 37 765 925 42 560 158 46 560 000 50 560 000 

Výdaje celkem 328 613 856 326 151 065 334 486 278 343 529 704 352 495 454 

Rozdíl příjmů a 
výdajů 49 495 426 40 858 751 29 774 858 55 329 704 80 626 544 
(doplatek z rozpočtu 
města) 

Poznámka: • v letech 2016 - 2017 Jsou nebezpečne odpady účtovány v rámci provozu sběrných středisek 
odpadů 

Příloha č. 1 originálu zápisu 5.ZMČ/2019



Rozdíl phjmú a výclajú (doplatek z rozpočtu města) 

I.JO 000 000 

120 000 000 1200� 
� 7535 

100 000 000 

80 000 000 

60 000 000 

40 000 000 

20 000 000 

o 
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

Z tabulky je patrný dlouhodobý trend snižování rozdílu mezi celkovými příjmy a výdaji, tedy dochází ke 
snižování doplatku z rozpočtu města Brna. Příjmy od roku 2011 průběžně rostou (mimo jiné s ohledem 
na rozšíření skupin poplatníků a zvýšení sazby poplatku v roce 2013). Celkové náklady na sběr a svoz 
odpadů každoročně klesají, nicméně při tvorbě nové OZV je nutno vycházet z doporučení MV ČR a do 
nákladů rozhodných pro výpočet sazby zahrnout rovněž náklady na spalné. 

Splatnost poplatku (čl. 4) 

Ust. § 14 zákona o místních poplatcích umožňuje městu v obecně závazné vyhlášce stanovit splatnost 
poplatku. Splatnost poplatku byla z důvodu zachování právní kontinuity převzata ze stávající právní 
úpravy beze změn. 

Osvobození a úlevy (čl. 5) 

Na základě zákonného zmocnění § 14 odst. 2 zákona o místních poplatcích je zastupitelstvo města 
oprávněno stanovit osvobození a úlevy od poplatku. Výběr důvodů, příp. podmínek pro osvobození či 
úlevy od poplatku, je věcí města, neboť poplatek je jeho příjmem. Rozhodne-li se město využít 
zmocnění daného v § 14 odst. 1 zákona o místních poplatcích a některé skupiny poplatníků od 
poplatku osvobodí nebo jim od poplatku uleví, nelze takto poskytnutou výhodu považovat za 
diskriminaci jiné skupiny poplatníků, pokud jsou důvody pro osvobození nebo úlevu objektivně a 
rozumně ospravedlnitelné, tj. pokud sledují legitimní cíl, nebo pokud jsou použité prostředky 
sledovanému cíli přiměřené. 

Z důvodu vyšší odolnosti nové obecně závazné vyhlášky při případných změnách zákona se navrhuje 
vymezit osoby osvobozené od poplatku přímo ze zákona odkazem na příslušné ustanovení zákona. 
Tato modifikace nemá reálný dopad na poplatníky nebo vliv na příjem do rozpočtu města. 

Údaje o počtech poplatníků jsou uvedeny ke dni 19.3.2019. 

Osvobození a úlevy dle stávající OZV: 

V závorce za osvobozením je uvedeno, zda jde o osvobození zákonné či stanovené městem. 

a) fyzické osoby, které mají na území města ve vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci, ve

kterých není hlášena k pobytu žádná fyzická osoba, z důvodu vlastnictví takové stavby, (stanovené
městem), jedná se o 8 462 poplatků;

b) fyzické osoby, které mají místo trvalého pobytu v sídle ohlašovny nebo v sídle zvláštní matriky, a
cizinci, kteří mají místo pobytu v sídle správního orgánu, který úředně zrušil místo hlášeného pobytu
na území statutárního města Brna (stanovené městem), jedná se o 32 024 poplatníků;

Příloha č. 1 originálu zápisu 5.ZMČ/2019



c) třetí a další dítě, které žije ve společné domácnosti s nejméně dvěma svými nezaopatřenými
sourozenci a které v příslušném kalendářním roce nedosáhlo věku 15 let (stanovené městem), jedná
se o 3 576 poplatníků;

d) fyzické osoby, které jsou umístěny do dětského domova pro děti do 3 let věku, školského zařízení
pro výkon ústavní nebo ochranné výchovy nebo školského zařízení pro preventivně výchovnou péči
na základě rozhodnutí soudu nebo smlouvy (zákonné),

e) fyzické osoby, které jsou umístěny do zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc na základě
rozhodnutí soudu, na žádost obecního úřadu obce s rozšířenou působností, zákonného zástupce
dítěte nebo nezletilého (zákonné), pod písm. d) + e) jde o 280 poplatníků;

f) fyzické osoby, které jsou umístěny v domově pro osoby se zdravotním postižením, domově pro
seniory, domově se zvláštním režimem nebo chráněném bydlení (zákonné); jedná se o 2 971
poplatníků.

Předkládaná obecně závazná vyhláška nově navrhuje osvobození od placení poplatku pro tyto 
poplatníky: 

g) fyzické osoby, které v příslušném kalendářním roce dovrší 70 a více let věku (stanovené
městem), jedná se o 66 940 poplatníků.

Oproti stávající právní úpravě se nově navrhuje osvobození uvedené pod písm. g) pro fyzické osoby, 
které v daném kalendářním roce dovrší 70 a více let věku. Rada města Brna si ve svém programovém 
prohlášení vytkla za cíl seniory ve věku od 70 let osvobodit od platby poplatku za komunální odpad. 
Tato věková skupina občanů města Brna má už nyní podle vyhlášky slevu na poplatku. Zrušením 
poplatku má dojít k definitivnímu podpoření této sociálně ohrožené skupiny občanů. Podstatná část 
seniorů hradila snížený poplatek osobně na pokladnách magistrátu, úplné zrušení poplatku je pro ně o 
to komfortnější, dojde i ke snížení administrativy spojené se zajištěním výběru či vymáhání 
nezaplacených poplatků. Poplatek za odpad je možné vnímat jako místní daň. Osvobození skupiny 
občanů v postproduktivním věku, bez vlastních příjmů, závislých pouze na penzích, je tedy z tohoto 
hlediska taktéž odůvodnitelné. Opatření je v souladu s dlouhodobou politikou města Brna, kdy např. 
senioři ve věku od 70 let mají MHD zdarma, od 65 let se slevou. Obdobné podpory seniorům se 
dostává i na úrovni kraje či státu. 

Dopad osvobození a úlev na příjmovou stránku rozpočtu města Brna: 

Úplné osvobození od placení poplatku skupiny poplatníků nad 70 let věku představuje v porovnání se 
sníženou sazbou v současné vyhlášce dopad do rozpočtu města ve výši asi 33 470 000 Kč. 

Osvobození Počet poplatníků Částka při sazbě 670 Kč 

Vlastníci rekreačních staveb 8 462 5 669 540 Kč 

Poplatníci na úředních adresách 32 024 21456 080 Kč 

Třetí a další dítě 3 576 2 395 920 Kč 

Poplatníci v zařízeních 2 971 1 990 570 Kč 

Děti v zařízeních 280 187 600 Kč 

Poplatníci od 70 let 66 940 44 849 800 Kč 

Celkem 114 253 76 549 510 Kč 

Uleva 170 Kč Počet poplatníků Cástka 

Poplatníci do 3 let 13 791 2 344 470 Kč 

Úlevy 

Stávající právní úprava stanoví v Brně úlevu ve výši 170 Kč ze sazby poplatku poplatníkovi, který v 
příslušném kalendářním roce dovrší 70 a více let věku a poplatníkovi, který v příslušném kalendářním 
roce nedovrší 4 roky věku. Nově bude tato úleva zachována pro poplatníka, který v příslušném 
kalendářním roce nedovrší 4 roky věku. Důvodem poskytnutí úlevy je podpora rodin s malými dětmi. 

Příloha č. 1 originálu zápisu 5.ZMČ/2019



Příjem do rozpočtu při sazbě 670 Kč / 500 Kč 

Celkový počet poplatníků v Brně: 435 467. Osvobození od placení poplatku se vztahuje na celkem 
114 253 osob, počet platících poplatníků je tedy odhadován na 321 214 osob. Při zachování současné 
základní sazby poplatku 670,- Kč na poplatníka a kalendářní rok lze v roce 2020 očekávat do rozpočtu 
města Brna příjem ve výši 212 868 910 Kč. 

Sazba Počet platících poplatníků Příjem 

670 Kč 307 423 205 973 410 Kč 

500 Kč 13 791 6 895 500 Kč 

Celkem 321 214 212 868 910 Kč 

Ohlašovací povinnost (čl. 6) 

Dle platného a účinného znění zákona o místních poplatcích není obec oprávněna v obecně závazné 
vyhlášce vyloučit povinnost plnit ohlašovací povinnosti. V případě přijetí novely zákona o místních 
poplatcích (sněmovní tisk č. 286) v připravované podobě s plánovanou účinností od 1. ledna 2020, 
nebudou poplatníci povinni ohlašovací povinnost plnit v případech, když může správce daně údaje 
zjistit automatizovaným způsobem z rejstříků nebo evidencí, do nichž má zřízen automatizovaný 
přístup. Okruh těchto údajů zveřejní správce daně na své úřední desce. Správce daně má k dispozici 
údaje z informačního systému evidence obyvatel, údaje z informačního systému cizinců a údaje z 
informačního systému katastru nemovitostí, v těchto případech je správce daně schopen stanovit 
správnou výši poplatku bez součinnosti s poplatníkem. 

Lhůta pro splnění ohlašovací povinnosti 

Na základě zákonného zmocnění § 14 odst. 2 zákona o místních poplatcích je zastupitelstvo města 
oprávněno upravit lhůtu pro splnění ohlašovací povinnosti. Dle stávající právní úpravy zaniká nárok na 
osvobození nebo úlevu poplatníkovi v případě, že poplatník nesplní ohlašovací povinnost týkající se 
tohoto osvobození nebo úlevy ve lhůtě stanovené zákonem nebo obecně závaznou vyhláškou (podle 
§ 14a odst. 4 zákona o místních poplatcích). Dle stávající právní úpravy činí lhůta 15 dnů ode dne, kdy
nárok na osvobození nebo úlevu vznikl. V předkládaném materiálu se navrhuje úprava lhůty, která
bude pro poplatníky vstřícnější, a to do data splatnosti poplatku dle čl. 4 obecně závazné vyhlášky.
Tato změna je v souladu se zásadou přiměřenosti (proporcionality) motivovaná snahou omezit
případy, kdy poplatník zmešká lhůtu a zanikne mu nárok na osvobození.

Zvýšení poplatku (čl. 7) a odpovědnost za zaplacení poplatku (čl. 8) 

V čl. 7 obecně závazná vyhláška informuje o postupu správce poplatku v případě nezaplacení 
poplatků včas nebo ve správné výši a přebírá právní úpravu obsaženou v ust. § 11 odst. 1 a 3 zákona 
o místních poplatcích.

Čl. 8 obecně závazné vyhlášky přebírá zákonné ust. § 12 zákona o místních poplatcích, podle kterého 
vznikne-li nedoplatek na poplatku poplatníkovi, který je ke dni splatnosti nezletilý nebo který je ke dni 
splatnosti omezen ve svéprávnosti a byl mu jmenován opatrovník spravující jeho jmění, přechází 
poplatková povinnost tohoto poplatníka na zákonného zástupce nebo tohoto opatrovníka a obecní 
úřad vyměří poplatek zákonnému zástupci nebo opatrovníkovi poplatníka. Je-li zákonných zástupců 
nebo opatrovníků více, jsou povinni plnit poplatkovou povinnost společně a nerozdílně. 

Zrušovací a přechodné ustanovení a předpokládané nabytí účinnosti vyhlášky (čl. 9 až čl. 11) 

Předpokládané datum nabytí účinnosti obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů je 
1. leden 2020.

Příloha č. 1 originálu zápisu 5.ZMČ/2019



Magistrát města Brna 

Odbor životního prostředí 

Oddělení správy poplatku za komunální odpad 

VÁŠ DOPIS č. J.: 

ZE DNE: 

NAŠE Č. J.: 

SPIS. ZN.: 

VYŘIZUJE: 

TELEFON: 

E-MAIL:

PRACOVIŠTĚ: 

WWW STRÁNKY: 

DATUM: 

POČET LISTŮ: 

MMB/0186370/2019 

Mgr. Bc. Veronika Hikadová 
+420 542 174 303

hikadova.veronika@brno.cz

Šumavská 35, budova C 
www.brno.cz/odpady 

03.05.2019 

1 

Připomínky k návrhu obecně závazné vyhlášky města Brna 

ÚMČ Brno 

Dle rozpisu 

V souladu s čl. 77 obecně závazné vyhlášky města Brna č. 20/2001, Statut města Brna, ve znění pozdějších 

vyhlášek, Vám zasíláme návrh obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů k připomínkám a 

zaujetí stanoviska. 

Připomínky nebo Vaše stanovisko poskytněte ve lhůtě do 30 dnů ode dne doručení tohoto přípisu, jehož 

přílohou je návrh obecně závazné vyhlášky a důvodová zpráva. 

S pozdravem 

Ing. Martin Vaněček 

vedoucí Odboru životního prostředí 

PŘÍLOHY: 

Návrh obecně závazné vyhlášky 

Důvodová zpráva 

Magistrát města Brna I Odbor životního prostředí 

Kounicova 67 I 601 67 Brno I www.brno.cz 
1 / 1 

Příloha č. 1 originálu zápisu 5.ZMČ/2019



Příloha č.1 

Rozpočet MČ Brno-Židenice na rok 2019 

ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ č. 8 ze dne: 13.5.2019 

Odbor rozpočtu a financování ÚMČ provádí v rozpočtu MČ na rok 2019 toto rozpočtové opatření: 

Příjmy: 
Závazný ukazatel 

�ádel 
§ pol. uz ORJ ORG Zodp. Věcná náph'í 

čís. odbor 
14 3399 2111 ORF Ples MČ (vstupné,tombola,prezent firem) 

63 PRIJMY CELKEM 

75 FINANCOV ANI CELKEM 

77 PRIJMY A FINANCOVANI 

Výdaje: 
Závazný ukazatel 

Rád. 
§ pol. uz ORJ ORG Věcná náplň čís. 

12 2212 Silnice - celkem 

121 3399 Ples MČ 

3419 Sportovní akce 

642 VYDAIB CELKEM 

629 FINANCOV ANI CELKEM 

6��
.).) VYDAJE A FINANCOVANI 

Dt°ivod: vyúčtování 28. společenského plesu 
Zpracovala : lng.M. Havránková, vedoucí ORF Dne: 14.5.2019 

 
Rídící kontrola 

příkazce operace 
IO-Ing. J. Janáček 
JO-Mgr. V .Singrová 

správce rozpočtu 
lng.M.Havránková 

-J-

v tis. Kč 
RU Uprava Rozpočet 

2019 rozo. +,- po změně 
250 202 452 

205 505 202 205 707 

91 379 o 91 379 

296 884 202 297 086 

v tis. Kč 
RU Uprava Rozpočet 

2019 rozp. +,- po zrněně 
4 076 250 4 326 

500 -55 445 

o 7 7 

291 331 202 291 533 

5 553 o 5 553 

296 884 202 297 086 

Příloha č. 2 originálu zápisu 5.ZMČ/2019



Příloha č.1 
Rozpočet MČ Brno-Židenice na rok 2019 

ROZPOČTOVE OPATŘENÍ č, 10 ze dne: 29. 5. 2019 

Odbor rozpočtu a financování ÚMČ provádí v rozpočtu MČ na rok 2019 toto rozpočtové opatření: 

Příjmy: 
Závazný ukazatel 

Rádek Zodp. 
čís. § pol. uz ORJ ORG odbor Věcná náp!JI 

1122 ORF Daňzpřlimů 

10 1361 ORF Sorávní ooolatkv 

6171 2324 ORF Vratky přeplatků záloh 

6330 4132 ORF Převody z vlastních fondů 

53 6330 4131 ORF Převody z VHC 

6330 4137 218 ORF Přiimy z fin,vvpoř. 2018 MMB 

67 PŘÍJMY CELKEM 

77 8115 ORF Zapojeni zůstatků 2018 - celkem 

79 FINANCOV ANI CELKEM 

81 PRIJMY A FINANCOV ANI 

V'd , ·y, aie: 
Závazný ukazatel 

Rádek 
čís. § pol. UZ ORJ ORG Věcná náplň 
12 2212 Silnice - celkem 

34 3111 5171 Opravy MS - celkem 

98 3319 Dělnickv dům 

130 3412 Koupaliště Juliánov 

141 3412 Spmtovni zařízení - celkem 

230 3612 Bvtové hospodáfatví 

236 3632 581 J Sociální pohřbv 

243 3639 VSA- celkem 

271 3639 Záležitosti ostatního maietku obce 

304 3745 Veřeiná zele!l - celkem 

6330 5347 218 Vvdaie z fin.vvooř. 2018 MMB 

667 6399 5365 Platba daně z příjmu MC 

713 VYDAJE CELKEM 

719 FINANCOVANI 

721 VYDAJE A FINANCOV ANI 
·1

RU 
2019 
16 288 

1 200 

o 

o 

65 367 

o 

214 836 

98 699 

98 699 

313535 

RU 
2018 
4 326 

6 200 

2 711 

900 

12 575 

118 902 

170 

911 

8 351 

20 288 

o 

955 

307 982 

5 553 

313 535 

v tis. Kč
Oprava 

rozp. +
i
-

122 

-400

215

3 527 

-1 052

2 109

4521

5 037

5 037

9 558

v tis. Kč
Oprava 

rozp. +,-

I 500 

600 

I 064 

I 500 

700 

-6 016

59 

700 

I 949 

2 400 

5 037 

65 

9 558 

o 

9 558 

Rozpočet 
po změně 

16 410 

800 

215 

3 527 

64 315 

2 109 

219 357 

103 736 

103 736 

323 093 

Rozpočet 
po změn, 

5 826 

6 800 

3 775 

2 400 

13 275 

112 886 

229 

1 611 

10 300 

22 688 

5 037 

I 020 

317 540 

5 553 

323 093 

Příloha č. 3 originálu zápisu 5.ZMČ/2019



Pflloha č.1 

Důvod:finančnl vypořádáni MMB 2018, aktualizace rozpočtu 
Zpracovala: Ing.M. Havránková, vedoucí ORF Dne: 29.5.2019 

Rldicl kontrola 
příkazce operace datum nadpis 

10,40-lng. J. Janáček ".7 0-�n
30-Mgr.V.Singrová J,, n 
50 ,5 5-Ing.M. Trávnlče ✓,(;. ?"9

správce rozpočtu datum 
Ing.M.Havránková :/ ·p. 2JJ ('? 

z r 

Příloha č. 3 originálu zápisu 5.ZMČ/2019



PŘÍLOHAČ. 1 

v v 

Závěrečný účet MC Brno-Zidenice 

za rok2018 

Obsah: 

Příloha č. 1 -Komentář ................................................ 2 
Příloha č. 2 - Příjmy .................................................... 6 
Příloha č. 3 - Výdaje ................................................... 7 
Příloha č. 4 - Kapitálové výdaje ..................................... 20 
Příloha č. 5 - Příspěvky ........................... , .................. .21 
Příloha č. 6 - Výsledek hospodaření SF ........................... 22 
Příloha č. 7 - Finanční vypořádání .................................. 23 
Příloha č. 8 - Výsledek hospodaření VHČ ......................... 24 
Příloha č. 9 - Výsledek hospodaření MŠ, ZŠ ...................... 26 
Příloha č.1 O - Výsledek hospodaření PO Správa zeleně .......... 27 
Příloha č.11 - Zpráva auditora ........................................ 28 

Brno, květen 2019 

Zpracovala: Ing. Michaela Havránková 
vedoucí ORF 

-3-

1 

Příloha č. 4 originálu zápisu 5.ZMČ/2019



Příloha č. 1 

Komentář k závěrečnému účtu MČ Brno-Židenice za rok 2018 I v tis. Kč 

Výsledek hospodaření MČ Brno-Židenice v roce 2018 byl příznivý. Celkové příjmy dosahují 
99,95 % rozpočtu upraveného, výdaje dosahují 68,21 % rozpočtu upraveného. Do rozpočtu na rok 
2018 byly postupně zapojeny finanční prostředky ze zůstatku roku 2017. Rozpočet schválený byl 
během roku postupně upraven 24 rozpočtovými opatřeními. Dočasně volné finanční prostředky 
byly v průběhu roku 2018 uloženy na běžných účtech. Získané úroky činily I tis. Kč. 

1. Příjmy

Celkové příjmy za rok 2018 činily 240 044 tis. Kč. Příjmy je možné z hlediska druhového třídění 
rozpočtové skladby rozdělit na daňové příjmy, nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté 
transfery. Přehled příjmů podle druhů - tříd a přehled přijatých transferů - viz tabulka níže. 
Všechny účelové investiční i neinvestiční transfery poskytnuté MČ podléhají finančnímu 
vypořádání za rok 2018 se státním rozpočtem, KÚ JMK a MMB. 
Rozpis příjmů - Příloha č. 2. 

RS RU skul % % 

Třlda Přljmy skul/RU podll na 
2018 2018 2018 celk. 

nříimech 
třída I Daňové nří;mv celkem 19 449 21 034 20 944 99,57 8,73 
třída 2 Nedaňové oříimv celkem 9 475 li 222 li 605 103,41 4,83 
třída 3 Kanitálové nříimv o 4 4 100 0,00 
třída 4 Přiiaté transferv a nřevodv z VHČ 166 162 207 894 207 491 99,76 86,44 
PŘÍJMY CELKEM 195 086 240 154 240 044 99,95 100,00 

2. Výdaje

Výdaje v roce 2018 byly čerpány ve výši 221 451 tis. Kč, v porovnání s rozpočtem upraveným 
byly čerpány výdaje ve výši 68,21 %, což představuje čerpání nižší o 103 199 tis Kč. 
Na celkových výdajích se běžné výdaje podílely 62,26 %, kapitálové (investiční) výdaje 37,74 %. 
Přehled výdajů podle tříd - viz tabulka níže. Úspor v čerpání provozních výdajů bylo dosaženo 
v oblasti kultury, výstavby (nedočerpané účelové prostředky na opravy bytových domů budou 
převedeny do roku 2019), místního hospodářství, oblasti provozních náldadů Pečovatelské služby 
z fin. prostředkt'\ MČ (nevyčerpané finanční prostředky budou převedeny do roku 2019). 
Úspor v čerpání kapitálových výdajů bylo dosaženo zejména v oblasti sportovních zařízení 
v majetku obce, bytového hospodářství (rekonstrukce BD), péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň. 
Finanční prostředky ze zůstatku roku 2018 budou zapojeny rozpočtovými opatřeními do rozpočtu 
roku 2019. 
Rozpis výdajů - Příloha č. 3, Přehled kapitálových výdajů - Příloha č. 4, Rozpis poskytnutých 
příspěvků - Příloha č. 5 

RS RU skul % % 

Třída 
Výdaje 

2018 2018 2018 slmt/RU podll na 
celk. vvd. 

třída 5 Běžné vvda;e 150 224 187 902 137 886 73,38 62,26 
třída 6 Kanitálové vvda;e 39 096 136 748 83 565 61,11 37,74 
VÝDAJE CELKEM 189 320 324 650 221 451 68,21 100,00 

1 

Příloha č. 4 originálu zápisu 5.ZMČ/2019



Příloha č. 1 

3. Financování

Financování představuje použití finančních prostředků zůstatku minulého období snížené 
o splátky půjčených finančních prostředků. Financování odpovídá rozdílu mezi příjmy a výdaji
s opačným znaménkem.
Financování + tvoří položky finančních prostředků zůstatku roku 2017 celkem ve výši
90 262 tis. Kč.
Financování - tvoří splátky dlouhodobých úvěrů ve výši 5 766 tis. Kč.

4. Hospodaření s majetkem

Hodnota dlouhodobého hmotného majetku (dále jen DHM) byla v roce 2018 navysena 
o 40 737 tis. Kč. Mezi nejvýznamnější přírůstky DHM patří zateplení střechy ZŠ Krásného,
vybudování PC třídy ZŠ Kamenačky, regenerace bytových domů, rekonstrukce budovy
Dělnického domu, revitalizace Staré osady a Juliánovského náměstí.
Mezi nejvýznamnější úbytky DHM patří majetek předaný MŠ, ZŠ.
Veškerý majetek MČ Brno-Židenice - dlouhodobý nehmotný a dlouhodobý hmotný majetek je
zaznamenán v účetnictví MČ.

Dlouhodobý hmotný maietek 
Dlouhodobý nehmotný majetek 

5. Tvorba a použití peněžních fondů

Stav k 31. 12. 2018 v Kč 

872 497 560,92 
30 438,54 

MČ Brno-Židenice hospodaříla v roce 2018 se dvěma peněžními fondy. Jednalo se o Fond rezerv 
a rozvoje a Sociální fond. 

Fond rezerv a rozvoje 

Tvorba a použití fondu probíhala podle Metodiky rozpočtu Statutárního města Brna včetně zásad 
tvorby a použití peněžních fondů. Fond rezerv a rozvoje je naplňován příjmy z finančního 
vypořádání předchozího roku. Prostředky fondu je možné použít na krytí výdajů rozpočtu. 

Fond rezerv a rozvoie 

Počáteční stav k I. I. 2018 101 265,74 
Zdroie 101265,74 

Použití fondn 0,00 
Z11statek k 31. 12. 2018 101265,74 

Sociální fond 

Tvorba a použití Sociálního fondu se řídila dle Kolektivní smlouvy ÚMČ Brno-Židenice a podle 
Zásad tvorby a užití sociálního fondu ÚMČ Brno-Židenice pro zaměstnance ÚMČ, zaměstnance 
PS a pro uvolněné členy zastupitelstva na rok 2018 a čerpání bylo uskutečňováno v souladu se 
schváleným nebo upraveným rozpočtem. 
Výsledek hospodaření SF - Příloha č. 6 

2 

..J 

Příloha č. 4 originálu zápisu 5.ZMČ/2019



Příloha č. 1 

6, Výsledek hospodaření a finanční vypořádání MČ s rozpočtem města Brna 

Výsledek hospodaření MČ Brno-Židenice za rok 2018 činí před zdaněním 29 183 378,028Kč. 
Finanční vypořádání zahrnuje vyúčtování přijatých účelových transferů ze státního rozpočtu, 
z KÚ JMK, z rozpočtu města, z rozpočtu města z FBV, převod investorství z rozpočtu města 
v roce 2017, příjmy z prodeje nemovitého majetku města. 
Finanční vypořádání transferů za rok 2018 - Příloha č. 7 

7. VecJlejší hospodářská činnost

VHČ zahrnuje správu bytových domů, které jsou majetkem města Brna a byly svereny 
MČ Brno-Židenice. Správu, provoz a údržbu těchto nemovitostí zajišťuje na základě mandátní 
smlouvy BYTASEN, s.r.o.. Hospodářský výsledek roku 2018 činí před zdaněním 
65 031 575,06 Kč. 
Výsledek hospodaření VHČ za rok 2018 -Příloha č. 8 

8. Hospodaření příspěvkových organizací

Zřízené příspěvkové organizace v MČ Brno-Židenice jsou MŠ, ZŠ a Správa zeleně. Návrh 
rozdělení hospodářského výsledku MŠ, ZŠ a Správy zeleně za rok 2018 byl projednán 
v ZMČ 8/4 dne 24.4.2019. 
Rozdělení hospodářského výsledku MŠ a ZŠ za rok 2018 - Příloha č. 9 
Rozdělení hospodářského výsledku Správy zeleně za rok 2018 - Příloha č. I O 

9. Zadluženost

Regeneraci bytových domů - panelových i cihlových v MČ-Židenice, která začala 
v devadesátých letech min. století, nebylo možné pokrýt z vlastních zdrojů. Uskutečňuje 
se pomocí finančních prostředků úvěrů u peněžních ústavů a finančních prostředků 
z předplaceného nájemného budoucích nájemníků. 
MČ Brno-Židenice splácí podle splátkových kalendářů jistiny a úroky úvěrů HB a KB. Dlouhodobý 
závazek rozpočtové činnosti vůči vedlejší hospodářské činnosti ( dále jen VHČ) vznikl 
předplacením nájemného budoucími nájemníky a je splácen do VHČ v aktualizované výši 
odbydleného nájemného. 
Ke sledování zadluženosti se používá ukazatele dluhové služby. Je to poměr výdajů na dluhovou 
službu (splátky úroků a jistin) k běžným příjmům MČ (daňové, nedaňové příjmy a transfery 
ze státního rozpočtu). Ukazatel dluhové služby za rok 2018 činí 14,88 % - viz tabulka níže. 

Čís. řádku Název položky Odkaz na rozpočtovou Stav k 31.12.2018 
skladbu v Kč 

I daňové oříimv /no konsolidaci) třída 1 20 943 823,96 

2 nedaňové oříimv /no konsolidaci) třída 2 li 605 303,07 

3 přijaté dotace položka 4112 + 4212 9 554 000,00 

4 Dluhová základna ř. I + ř. 2 + ř. 3 42 103 127,03 

5 Úrokv položka 5141 498 821,98 
6 Splátky jistin a dluhopisů položka 8124 5 765 969,80 

7 Splátky leasingu položka 5178 0,00 

8 Výdaje na dluhovou službu ř.5 + ř.6 + ř.7 6 264 791,78 

9 UKAZATEL DLUHOVÉ SLUŽBY(%) ř.8 děleno ř.4 14,88 

3 

Příloha č. 4 originálu zápisu 5.ZMČ/2019



Příloha č. I 

Splátky jistin a úroků úvěrů (na regeneraci bytových domů) jsou hrazeny v celé vys1 
z disponibilního zisku a odpisů VHČ. Do rozpočtu jsou převáděny tyto účelové prostředky 
na položku 4131, kterou ukazatel dluhové služby nezahrnuje. Skutečnost k 31. 12. 2018 
na položce 4131 činila 70 104 306,01 Kč, dluhová služba činila 6 264 791,78 Kč, proto problém 
se splácením jistin a úroků nevznikl. 

Přehled úvěrů MČ Brno-Židenice k 31. 12. 2018 v tis. Kč 

úvěr Účel regenerace Celková vvše 

obec. bvt. domů úvěru 

HB panelové domy 20 000 

KB cihlové domv 50 000 

celkem 70 000 

10. Přezkoumání hospodaření auditorem

snlaceno 

18 615 

41 680 

60295 

zbvvá 

uhradit 

1 385 

8 320 

9 705 

úrok zaháieni snlatnost 

% černání 

4,29 1999 20 let 

3,63 2007 12 let 

Přezkoumání hospodaření MČ Brno-Židenice provedla auditorská firma NEXIA AP a.s., která 
přezkoumávala hospodaření Statutárního města Brna a MČ za rok 2018. Při přezkoumání 
hospodaření městské části Brno-Židenice za rok 2018 nebyly zjištěny chyby a nedostatky (bod 3 .2 
Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření). 
Zpráva auditora o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2018 - Příloha č. 11. 

V Brně 24.05.2019 

Zpracovala: Ing. Michaela Havránková, vedoucí ORF 

4 

Příloha č. 4 originálu zápisu 5.ZMČ/2019



Příloha č. 2 

Výsledek hospodaření MČ Brno-Židenice za rok 2018 

Příjmy 

Podrobný rozpis v tis.Kč 

'ÍÍ POL uz ORJ ORG 
Zodoov. Položka - název 

RS RU skuteč, 
� >o § odbor 2018 2018 01-12/18

I 1122 ORF daňzořfimů 15 838 17 442 17 442
2 1122 ORF daň z pfijmů RČ 827 884 884 

3 1122 9 ORF daň z příjmil VHČ 15011 16 558 16 558 

4 1341 ORF ooolatek ze Psů 700 700 557 
5 1342 ORF ooolatek za lázeňsrro nebo rekreační pobvt 1 2 2 
6 1343 ORF nonlatek m užívání veřeiného nrostranství 1 590 1 890 1965 
7 1343 ORF veřejné prostranství 290 290 273 

8 1343 13 OVÚP veřejné prostranství park. stání 1 300 1 600 1 692 

9 1345 ORF ooolatek z ubvtovaci kapacity 120 100 97 
10 1361 ORF snrávní nonlatkv 1 200 900 881 
li 
12 tř.1 . Daňové pfi.imv celkem 19 449 21 034 20944 
13 

14 3399 2111 UT ples MC (vstupné,tombola, prezent. firem) 250 433 433 
15 4351 2111 osv pečovatelská služba ze 4 500 4 710 4 606 
16 4351 2111 333777 osv pečovatelská služba FC o o 88 
17 4356 2111 osv centrum denních služeb ZC 450 450 209 

18 4356 2111 333777 osv centrum denních služeb FC o o 204 
19 4359 2111 osv odlehčovací služby ze 1 030 1 180 1142 
20 6171 2111 UT inzerátv 50 106 103 
21 3639 2131 OSM nájemné z oozemkú 1 530 2 505 2 929 
22 3639 2132 náiemné nebvtovvch orostor - celkem 1622 1 412 1402 
23 3639 2132 107 OSM ostatní nájemné 20 40 33 

24 3639 2132 205 OSM MSBH-J,O,L 42 42 42 

25 3639 2132 3122 OSM VSA I 130 900 897 

26 3639 2132 3231 OSM ZUŠ 430 430 430 

27 6310 2141 ORF úrokv - han h, 3 3 l 
28 2212 nřiiaté sankční nlatbv - celkem 30 125 190 
29 2169 2212 OVÚP pokuty stavební JO 60 130 

30 6171 2212 ÚT pokuty blok. a za pfestupky a jiné správ.delikty 10 65 60 

31 6171 2322 ORF nřiiaté noiistné náhrady o 28 28 
32 3632 2324 osv yYltlOŽenénohřebné 10 40 40 
33 4351 2324 osv PS-vratky přeplatků záloh o 30 30 
34 6171 2324 ORF UMC-vratky přeplatkú záloh o 200 200 
35 

36 tř.2 Nedaňové pří_jrny celkem 9 475 11 222 11605 
37 

38 6409 3201 ORF příjem z prodeje akcií o 4 4 
39 

40 tř.3 Kanitálové ořiimv o 4 4 
41 

42 I. VLASTNÍ PŘÍJMY CELKEMítř.l+tř.2+tř.3l 28 924 32 260 32 553 
43 

44 4111 98008 ORF neinv.transfer z VPS na volby prezidenta ČR o 499 499 

45 4111 98187 ORF neinv.transfer z VPS na volbv do ZMB,ZMC o 585 585 

46 4111 Neinvestiční transferv z VPS o l 084 1 084 
47 

48 4112 ORF státní správa 9 554 9 554 9 554 

49 4112 Neinv. transfer ze stát. ro'7nočtu - celkem 9 554 9 554 9 554 
50 

51 4113 90190 ORF neinv.transfer ze SFZP na obnovu sídelní zeleně o 22 22 

52 4113 Neinv.transferv ze státních fondů o 22 22 
53 

54 4116 13011 ORF neinv.transfer z MPSV na SPOD o 5 394 5 394 

55 4116 14004 ORF neinv.transfer z MV na JSDI-I o 50 50 

56 4116 14137 ORF neinv.transfer z MV na vvdaje azylových zařízení o 43 43 

57 4116 34002 ORF neinv.transfer z MK-ZS Kuldova obnova pam. o I 521 I 521 

58 4116 Ostatní neinvestiční transferv o 7 008 7 008 
59 

1f 

Příloha č. 4 originálu zápisu 5.ZMČ/2019



ť 
'O ,(,) 
;� § POL uz 

60 4122 435 
61 4122 439 
62 4122 13305 
63 4122 
64 
65 6330 4131 400 
66 6330 4131 
67 
68 6330 4132 
69 
70 6330 4137 217 
71 
72 6330 4137 
73 6330 4137 
74 6330 4137 51 
75 6330 4137 56 
76 6330 4137 64 
77 6330 4137 66 
78 6330 4137 66 
79 6330 4137 69 
80 6330 4137 69 
81 6330 4137 69 
82 6330 4137 
83 
84 II. tř. 4 
85 
86 I,+ II. 

87 
88 8115 
89 8115 
90 8115 
91 8115 
92 8115 90 
93 8115 100 
94 8115 400 
95 8115 400 
96 8115 
97 
98 m. 

99 
100 

� 
� 

101 
102 I 

ORJ ORG 
Zodnov. 
odbor 
ORF 
ORF 
ORF 

ORF 

ORF 

ORF 

ORF 
5389 ORF 

ORF 
3192 ORF 
9315 ORF 
3192 ORF 
3192 ORF 
3009 ORF 
3009 ORF 
3009 ORF 

ORF 
ORF 
ORF 
ORF 
ORF 
ORF 
ORF 
ORF 

� �i,'.�\žk�1f� 

I 

Položka - název 
RS 

2018 

neinv.transfer z JMK na sociální služby o 

neinv.transfer z JMK - Senior Point o 

neinv.transfer z JMK na sociální služby o 

N einvestiění transferv z JMK o 

,n,sledek hosnodaření VHC 63 996 
Převody z VI-IC 63 996 

Přcvodv z v1astních fondů o 

Příjmy z finančního vmořádání 2017 MMB o 

neinv.transfer z rozpočtu města 77 512 
neinv.transfer-Podnora ohrožených rodin o 

neinvestiční transfer na SVC o 

neinvestiční transfer na školská zařízení 3 000 
hřiště,kavárna v areálu BZZUKOT o 

investiční transfery na školská zařízení 9 000 
investiční transfer ZS Kamenačky PC třída o 

investiční transfer areál BZZUKOT 3 100 
investiční transfer fasáda DD o 

investiční transfer Juliánovské nám. o 

Transferv z fn-nlOČtu města-celkem 92 612 

TRANSFERY A PREVODY CELKEM 166 162 

PRIJMY CELKEM .195. 086 

zapojení zústatku 2017 - UMC o 

zapojení zústatku 2017 -PS o 

zapojení zústatku 2017 - SF o 

newčerpané dotace MMB 2017 o 

newče=ané fin.prostř. fin. VHC:-ostatní(ZMB) o 

nevyčernané fin.prostř. -fin.vypoř.MMB o 

nevyčerpané fin.nrostř. fin. VHC-opravy a reg.BD o 

nevvčerpané fin.nrostř. fin. VHC-ostatni o 

Zaooiení zůstatkl\ 2017 - cell<em o 

FINANCOVANICELKEM o 

'llBilí!'ffl'Yé'Mol/l!Nll'M!iil©Nf��íH!:9.-,!llfll:,,, -. .  - •-- �-�.,., ... ,·�-•··"""'"�'"'P�-'""F,L - .,. ,i, =<i!-, , sá 

z toho: příjmy účelové UZ 400 63 996 
pnJmy ostatní 131 090 

Zpracovala: lng.M.Havránková,vedoucl ORF Dne: 4.2.2019 

 

Rídící kontrola 
příkazce operace datum 

UT-ln�. I.Janáček t,-f. r., u,77

OSM-Mgr.V.Singrová 9 !-li. zn/(IJ 
OSV-Ing.M.Trávníček ,, !"-�--- -rr· 
OVÚP-Mgr.S.Burešová Z/,. 21}í? 

správce rozpočtu datum 
Ing. M.Havránková J/-, 'iff'l 

2 ":/-

..., 
' 

RU skuteě. 
2018 01-12/18

576 576 
100 100 

9 710 9 710 
10 386 10386 

70 104 70 104 
70104 70 104 

2 577 2577 

2 630 2630 

77 512 77 512 
427 426 
140 140 

3 500 3 445 
1 800 I 800 
8 350 8 003 
2 200 2 200 
3 100 3 100 
2 500 2 500 
5 000 5 000 

104 529 104126 

207 894 207 491 

240154 240044 

6 851 6 851 
1157 1 157 

284 284 
18 685 18 685 

1 961 I 961 
2 923 2 923 

46 104 46104 
12 297 12 297 
90 262 90262 

90262 90262 

1,�1IQ� fti\\iiJlJ!JII! 
128 505 128 505 
201 911 ,O I 801 

Příloha č. 4 originálu zápisu 5.ZMČ/2019



Příloha č. 3 

Výsledek hospodaření Mé Brno-Zidenice za rok 2018 

Výdaje 
Podrobný rozpis v tis.Kč 

.,.. RS RU skuteč. 
i >Ů § POL uz ORJ ORG Položka - název 2018 2018 01-12/2018 

1 101 4 5169 30 0510000000000 Nákun ostatních služeb -deratizace 10 10 5 
2 

3 I. OSTATNIZEMEDELS"A CINNOST 10 10 5 
4 

5 2212 5137 30 0520000000000 DDHM 50 50 o 

6 2212 5169 30 0520000000000 čištění a údržba komunikaci 1 700 2 894 1 672 

7 2212 5169 73 30 0520000000000 čištění a údržba komunikací, dot.MMB 907 907 907 

8 2212 5169 73 30 0520000000217 čištění a údržba komunikací, fin.vypoř.MMB o 103 102 

9 2212 5169 400 30 0520001000000 čištění a údržba komunikací, fin. VHC o 439 o 

10 2212 5171 100 30 0520002000000 oprava ul. Komprdova,fin. vvooř. MMB o 500 33 

li 2212 6122 30 0520000000000 dopravní beznečnost-osvětlení nřechodú 350 350 o 

12 2212 6122 400 30 0520003000000 dopravní beznečnost,VO,fin. VHČ o 310 o 

13 2212 Silnice - celkem 3 007 5 553 2 714 
14 

15 2219 5169 77 30 0530000000000 čištění a údržba chodníkú,dot. MMB 1 930 1 930 744 

16 2219 5169 77 30 0530000000217 čištění a údržba chodníků,fin.vvnoř.MMB o 565 564 

17 2219 5169 400 30 0530002000000 čištění a údržba chodníkú,fin. VHC o 100 o 

18 2219 5169 400 30 0530003000000 únrava podchodu, fin. VHC o 350 o 

19 2219 5169 14137 30 0530005000000 čištění a údržba chodníkú, dol. MV o 43 43 

20 2219 6121 100 30 0530004000000 vybud. narkoviště Taussioova,fin.vvpoř.MMB o 495 450 

21 2219 Chodníkv - celkem 1930 3 483 1801 
22 

23 2229 5169 30 0530001000000 Ostatní záležitosti v silniění dopravě 5 10 10 
24 

25 II. DOPRAVA 4 942 9046 4 525 
26 

27 3111 5166 50 0540001000000 Posudkv a studie MS 100 250 246 
28 

29 3111 5169 50 0540002000000 Projekty,TDI,BOZP nro opravy MS 300 300 252 
30 

31 3111 5171 50 0540003000000 odstraněni havárií MS 500 351 228 

32 3111 5171 50 0540006000000 MS Letní - oprava hřiště o 130 67 

33 3111 5171 400 50 0540006000000 MŠ Letní - onrava hřiště,fin. VHC o 1 034 892 

34 3111 5171 56 50 0540007003192 MŠ Nopova-onrava kanal.přípoj.,dot. MMB o 500 445 

35 3111 5171 Onravy MS - celkem 500 2 015 1 632 
36 

37 3111 5331 50 0540004000047 přísn. na nrovoz : MS Jamborova 425 425 425 

38 3111 5331 50 0540004000056 MS Kamena� 810 810 810 

39 3111 5331 50 0540004000071 MS Letní 340 446 446 

40 3111 5331 50 0540004000075 MS Mazourova 880 963 963 

41 3111 5331 50 0540004000082 MŠ Zenorova 520 520 520 

42 3111 5331 50 0540004000181 MS Koperník. 2 100 2 100 2 100 

43 3111 5331 50 0540004000196 MS Nopova 1 020 1 020 1 020 

44 3111 5331 50 0540004000706 MS Saumanova 665 665 665 

45 3111 5331 Přísněvek na orovoz MS - celkem 6760 6 949 6 949 
46 

47 3111 6121 66 50 0540005003192 MS Kopemíkova-zatenlení, dol. MMB 9 000 o o 

48 3111 Investice MS - celkem 9000 o o 

49 

50 3111 MS 16 660 9 514 9 079 
51 

52 3113 5166 50 0550001000000 Posudkv a studie ZS 100 96 10 
53 

54 3113 5169 50 0550002000000 Projekty,TDI,BOZP nro opravy ZS 300 300 175 
55 

56 3113 5171 50 0550003000000 onravy-odstr.havárií ZS celkem 500 280 82 

57 3113 5171 56 50 0550004003192 ZS Kuldova-výměna oken,dot. MMB 3 000 1 452 1 451 

58 3113 5171 56 50 0550009003192 ZŠ Kuldova-obnova fasády,dot. MMB o 1548 o 

1f 

Příloha č. 4 originálu zápisu 5.ZMČ/2019



"" 

� >Ú § POL uz ORJ ORG 
RS RU skuteč. 

Položka - název 2018 2018 01-12/2018 

59 3113 5171 90 50 0550006000250 ZS Kamenačky-opravy třídv, fin. VHC o 300 296 

60 3113 5171 90 50 0550007000258 ZS Kuldova-obnova fasády, fin. VHC: o 140 140 

61 3113 5171 100 50 0550012000000 ZŠ Kuldova-obnova fasády,fin.vypoř.MMB o I 000 927 

62 3113 5171 34002 50 0550007000258 ZŠ Kuldova-obnova fasády, dat. MK o I 521 1 521 

63 3113 5171 Opravy ZS - celkem 3 500 6 241 4 417 
64 

65 3113 5331 50 0550005000000 nřísoěvek na plavání žáků 200 200 200 

66 3113 5331 50 0550005000239 příso. na orovoz : ZS Gajdošova 5 200 5 204 5 204 

67 3113 5331 50 0550005000250 ZS Kamenačky 3 950 3 969 3 969 

68 3113 5331 50 0550005000254 ZS Krásného 5 000 5 000 5 000 

69 3113 5331 50 0550005000258 ZŠ Kuldova 3 995 3 995 3 995 

70 3113 5331 Přísoěvek na nrovoz ZŠ - celkem 18 345 18 368 18 368 
71 

72 3113 6121 50 0550008000258 ZS Kuldova - =budování hřiště o 142 48 

73 3113 6121 66 50 0550010003192 ZS Kuldova - vybudování hřiště, dat. MMB o 350 o 

74 3113 6121 66 50 0550011003192 ZS Krásného - zateplení střechv, dat. MMB o 8 000 6 644 

75 3113 6121 50 0550013000000 ZS Kamenačkv-vybudování PC třídy o I 020 I 010 

76 3113 6121 66 50 0550014003192 ZS Kamenačkv PC třída, dat. MMB o 2 200 2 200 

77 3113 Investice ZS - celkem o 11 712 9 902 
78 
79 3113 zs 22 245 36 717 32 872 
80 

81 3233 5171 50 0513000000203 SVC Touškova - opravy 150 150 116 

82 3233 5339 50 0513000000203 SVC Touškova - přísněvek na provoz 50 50 29 

83 3233 5339 51 50 0513000000203 SVC Touškova - příspěvek na provoz,dot.MMB o 30 30 

84 3233 SVC Touškova 200 230 175 
85 

86 3233 5339 50 0513000000204 SVC Kamenačkv - oříspěvek na provoz 120 120 82 

87 3233 5339 51 50 0513000000204 své Kamenačkv - oříso. na provoz,dot.MMB o 110 110 

88 3233 SVČ Kamenačkv 120 230 192 
89 

90 3233 svc 320 460 367 
91 

92 III. VZDELAVANIASKOLSKESLUŽBY 39 225 46 691 42 318 
93 

94 3319 5137 10 0560001000000 vybavení OS 5 5 o 

95 3319 5139 10 0560001000000 snotřební materiál 3 3 2 

96 3319 5169 10 0560001000000 hudba, varhany 30 30 24 

97 3319 5175 10 0560001000000 občerstvení 2 2 2 

98 3319 5194 10 0560001000000 dary pro novomanžele 2 2 o 

99 3319 Obřadní síň 42 42 28 
100 

101 3319 5194 50 0560002000000 setkání s jubilanty 30 30 25 

102 3319 5194 10 0560002000000 vítání občánků, 1.občánek,zlaté svatby 43 43 36 

103 3319 Jubilea 73 73 61 
104 

105 3319 5166 50 0560003000000 posudky, studie 100 80 36 

106 3319 5169 50 0560003000000 služby o 20 5 

107 3319 5171 50 0560003000000 ooravy 100 100 97 

108 3319 5171 100 50 0560006000000 opra=,fin. vypař. MMB o 122 52 

109 3319 5171 400 50 0560007000000 opravy,fin. VHC o 39 o 

110 3319 5213 50 0560003000000 přisp.na zaj.kultumích, soolečen.akcí 1 120 1 475 1 188 

lil 3319 6121 50 0560003000000 rekonstrukce budovy o 545 36 

112 3319 6121 100 50 0560008000000 rekonstrukce budovy,fin. vypař. MMB o 3 000 2 659 

113 3319 6121 69 50 0560009003009 rekonstrukce fasádv, dat. MMB o 2 500 2 500 

114 3319 6122 50 0560003000000 opona, osvětlovací zařízení o 480 474 

115 3319 Dělnický dům 1 320 8361 7 047 
116 

117 3319 5169 10 0560004000000 večer osobností - služby 55 3 o 

118 3319 5194 10 0560004000000 večer osobností - dary 5 5 o 

119 3319 Večer osobností 60 8 o 

120 

121 3319 5021 10 0560005000000 OOV-dohody (Bzukot, Blešák) 155 55 o 

2 j) 

Příloha č. 4 originálu zápisu 5.ZMČ/2019



.,,. 

i ,d 
§ POL UZ ORJ ORG 

122 3319 5031 10 0560005000000 

123 3319 5032 10 0560005000000 

124 3319 5041 10 0560005000000 

125 3319 5169 10 0560005000000 

126 3319 5175 10 0560005000000 

127 3319 5194 10 0560005000000 

128 3319 

129 

130 3326 5137 50 0560010000000 

131 

132 3349 5169 10 0570000000000 

133 3349 5169 10 0570000003429 

134 3349 

135 

136 3399 5021 30 0580000000000 

137 3399 5041 30 0580000000000 

138 3399 5154 30 0580000000000 

139 3399 5169 30 0580000000000 

140 3399 

141 

142 3399 5041 10 0590000000000 

143 3399 5169 10 0590000000000 

144 3399 5194 10 0590000000000 

145 3399 5362 10 0590000000000 

146 3399 

147 

148 IV. 
149 

150 3412 5151 30 0511000000000 

151 3412 5154 30 0511000000000 

152 3412 5171 30 0511000000000 

153 3412 5171 400 30 0511001000000 

154 3412 

155 

156 3412 5021 30 0512000000000 

157 3412 5169 30 0512000000000 

158 3412 5169 400 30 0512005000000 

159 3412 5171 30 0512000000000 

160 3412 5171 30 0512007000000 

161 3412 6121 30 0512000000000 

162 3412 6121 30 0512006000000 

163 3412 6121 64 30 0512002009315 

164 3412 6121 69 30 0512001003009 

165 3412 6121 100 30 0512003000000 

166 3412 6121 400 30 0512004000000 

167 3412 

168 

169 3419 5169 10 0515004000000 

170 3419 5175 10 0515004000000 

171 3419 5194 10 0515004000000 

172 3419 

173 

174 3421 5021 30 0514000000000 

175 3421 5137 30 0514000000000 

176 3421 5139 30 0514000000000 

177 3421 5151 30 0514000000000 

178 3421 5154 30 0514000000000 

179 3421 5156 30 0514000000000 

180 3421 5169 30 0514000000000 

181 3421 5169 400 30 0514001000000 

182 3421 5171 100 30 0514002000000 

183 3421 6121 100 30 0514003000000 

184 3421 

Položka - název 

ooiištěni sociální 
noiištěni zdravotní 
neinvestiční nřisněvek OSA 
kulturní akce a slavnosti 
občerstvení 
odměny pro soutěžící 
Kulturní akce - celkem 

Pamětní deska 

tisk a roznos Zidenického znravodaie 
redakční oříor. Zidenického zpravodaie 
ZidenickÝ zuravodai 

OOV-dohody 
neinvestiční příspěvek OSA 
elektrická energie 
služby - práce nev"robní povahy 
Farmářské trhv 

neinvestiční příspěvek OSA 
hudba, zaiištění služeb s pořád. plesu 
dárk. balič"'' - tombola 
poplatek z tombolv 
Ples MC 

KULTURA A SDELOV ACI PROSTREDKY 

voda 
elektrická energie 
opravy 
opravy, fin. VHC 
Kouoaliště Juliánov 

OOV -dohody 
údržba hřišť 
údržba hřišť, fin. VHČ 
ooravv- hřiště Pastrnkova, Skate park 
opravy hřišť 
sportovní zařízení 
dokončení areálu BZZUKOT 
hřiště a kavárna areál BZZUKOT,dot.MMB 
dokončení areálu Bzzukot, dot. MMB 
sportovní zařízení, fin. vypoř. MMB 
sportov1ú zařízení, fin. VHČ 
Snortovní zařízení - celkem 

služby(pořádání -ortovnich akci a závodů) 
občerstve1ú 
darv 
Sportovní akce 

OOV-dohody 
DDHM 
spotřební materiál 
voda 
elektrická energie 
pohonné hmoty 
práce nevýrobní novahy 
práce nevýrobní povahv, fin. VHC 
opravy, fin.vypoř. MMB 
Skautská klubovna-rekonstrukce,fin.vvooř. MMB 
Mládež. střed. Bílá hora 

3 '1 

RS RU skuteč. 
2018 2018 01-12/2018

12 12 o 

5 5 o 

20 20 18 

50 730 719 

o 3 3 

o 9 8 

242 834 748 

o 12 12 

370 370 352 

300 300 268 

670 670 620 

5 5 o 

5 5 o 

5 5 1 

250 350 310 

265 365 311 

10 15 15 

235 405 405 

4 o o 

1 o o 

250 420 420 

2 922 10785 9 247 

50 200 o 

50 250 127 

50 100 97 

o 100 75 

150 650 299 

12 12 9 

600 260 52 

o 250 o 

300 300 o 

o 340 340 

1 500 1 500 71 

o 635 133 

o 1 800 o 

3 100 3 100 o 

o 6 o 

o 1 871 22 

5 512 10 074 627 

o 4 4 

o 2 2 

o 7 7 

o 13 13 

55 55 51 

o 41 37 

10 18 17 

15 13 5 

80 93 92 

2 o o 

10 2 o 

o 5 o 

o 150 o 

o 280 o 

172 657 202 

Příloha č. 4 originálu zápisu 5.ZMČ/2019



ť 
§ POL uz ORJ ORG Položka - název 

RS RU skuteě. 
'Cl >d 

2018 2018 01-12/2018;� 

185 

186 3421 5169 10 0515001000000 službv - práce n.;;;,;robní novahv 30 40 34 

187 3421 5194 10 0515001000000 dárkv nro děti 10 20 20 

188 3421 Mikulášská besídka 40 60 54 

189 

190 3421 5169 10 0515002000000 služby - nráce ne'"�obní povahv 50 58 57 

191 3421 5194 10 0515002000000 dárkv nro děti 10 IO 9 

192 3421 Dětskv den 60 68 66 

193 

194 3421 5169 10 0515003000000 službv - nráce nem',robní povahv 28 79 78 
195 3421 5175 IO 0515003000000 občerstvení 2 I o 

196 3421 5194 10 0515003000000 dárkv pro dětit snlněné nřání 10 10 10 

197 3421 Rozsvícení vánočního stromu 40 90 88 

198 

199 3429 5021 10 0516000000000 oov 200 183 149 

200 3429 5021 439 10 0516000000000 OOV, dot. JMK o 100 100 

201 3429 5031 10 0516000000000 oojištění sociální o 40 40 

202 3429 5032 10 0516000000000 ooiištění zdravotní o 16 15 

203 3429 5136 IO 0516000000000 knihv,časonisy 5 5 o 

204 3429 5137 10 0516000000000 DDHM 30 30 13 

205 3429 5139 10 0516000000000 spotřební materiál 40 40 16 

206 3429 5151 10 0516000000000 voda 30 30 o 

207 3429 5153 10 0516000000000 n],m 45 35 26 

208 3429 5154 10 0516000000000 elektrická energie 40 30 10 

209 3429 5162 10 0516000000000 telefonní nonlatky 5 5 o 

210 3429 5169 10 0516000000000 služby-práce newrobní povahy 150 150 102 

211 3429 5171 IO 0516000000000 onravy IO 10 o 

212 3429 5175 10 0516000000000 nohoštění 45 55 51 

213 3429 5194 10 0516000000000 darv o 7 7 

214 3429 Senior klub 600 736 529 

215 

216 v. TELOVYCHOVA AZAJMOVÁ CINNOST '. 
6 574 12 348 1 878 

217 

218 3319 5229 50 0517000000000 Příso.na oblast sport.,kult.,soc. a mládež 1500 o o 

219 

220 3231 5331 50 0517000003319 příspěvek na kult.čin -PO MMB o 10 10 

221 3311 5222 50 0517000003319 příspěvek na kult.čin -obč.sdruž„ o 20 20 

222 3312 5222 50 0517000003319 příspěvek na kult.čin -obč. sdruž. o 40 40 

223 3314 5339 50 0517000003319 ořísněvek na kult.čin -přísoěvk.org. o 30 30 

224 3319 5222 50 0517000003319 příspěvek na kult.čin - obč.sdruž. o 55 55 

225 3330 5223 50 0517000003319 příspěvek na kult.čin -církve, náb. org. o 40 40 

226 3399 5222 50 0517000003319 příspěvek na kult.čin -obč. sdruž. o 40 40 

227 3419 5222 50 0517000003319 nří <lněvek na kult.čin -obč. sdruž. o 10 10 

228 3429 5213 50 0517000003319 příspěvek na kult.čin -obč. sdruž. o 20 20 

229 3429 5222 50 0517000003319 příspěvek na kult.čin -obč. sdruž. o 65 65 

230 Přísp, na oblast kulturv - celkem o 330 330 

231 

232 3419 5222 50 0517000003419 příspěvek na sport.čin -obč.sdruž. o 755 755 

233 Přísp. na oblast snortu - celkem o 755 755 

234 

235 3421 5222 50 0517000003421 přísoěvek na činnost mlád. - obč. sdruž. o 214 209 

236 3421 5229 50 0517000003421 příspěvek na činnost mlád. - nezisk. org. o 25 25 

237 3421 5339 50 0517000003421 příspěvek na činnost mlád. - PO JMK o 26 26 

238 Přísn. na oblast mládeže - celkem o 265 260 

239 

240 4329 5221 50 0517000004319 příspěvek na sociální čin. - obč. sdruž. o IO 10 

241 4329 5222 50 0517000004319 příspěvek na sociální čin. - obč. sdruž. o 35 35 

242 4329 5229 50 0517000004319 nříspěvek na sociální čin. - obč. sdruž. o 10 IO 

243 4341 5222 50 0517000004319 příspěvek na sociální čin. - nezisk.org .. o IO 10 

244 4341 5229 50 0517000004319 příspěvek na sociální čin .. - neziskorg. o 25 25 

245 4379 5221 50 0517000004319 příspěvek na sociální čin. - obec. prosp. spol. o 20 20 

246 4379 5222 50 0517000004319 nříspěvek na sociální čin. - obč. sdruž. o 20 20 

247 4344 5221 50 0517000004319 nřísněvek na sociální čin .. - nezisk.org. o IO 10 

Příloha č. 4 originálu zápisu 5.ZMČ/2019



... 

i ,ó § POL uz ORJ ORG 
RS RU skuteč. 

Položka - název 
2018 2018 01-12/2018

248 4351 5222 50 0517000004319 ořísoěvek na sociální čin .. - nezisk.org. o 10 IO 

249 Přísn. na oblast sociální - celkem o 150 150 

250 
251 VI. PRISPEVKY 1500 1 500 1495 

252 
253 3612 5141 400 30 0518001002019 úvěrHB 97 97 97 
254 3612 5141 400 30 0518001002020 úvěr KB 402 402 402 
255 3612 Sni. úroků úvěrů - celkem 499 499 499 

256 
257 3612 5169 400 30 0518002000000 projekty, TDI, BOZP, služby pro opravy BD 500 500 o 

258 3612 5171 400 30 0518003000000 opravy BD nad 100 tis.Kč 34 974 34 974 2 222 
259 3612 5192 400 30 0518004000000 odbvdlené nájernné-nadstavbv 78 78 78 
260 3612 6121 400 30 0518004000000 odbvdlené nájemné-vestavby I 941 I 941 I 941 
261 3612 6121 400 30 0518005000000 regener.,rekonstrukce, TZ BD 20 000 66 362 41 755 
262 3612 6121 63 30 0518006100217 Boettingrova 1,3,5-rek.rozvodtl, fin. FBV o 2 160 2 160 
263 3612 6121 63 30 0518006200217 Boettingrova 1,3,5-rek.bvtovvch iader, fin. FBV o I 800 I 800 
264 3612 6121 63 30 0518006300217 Boettingrova 7,9,11-rek.rozvodů, fin. FBV o 2 160 2 160 
265 3612 6121 63 30 0518006400217 Boettin=ova 7,9,11-rek.byt.jader, fin. FBV o I 800 I 800 
266 3612 6121 63 30 0518006500217 Boettingrova 13,15,17-rek.rozvodů, fin. FBV o 2 160 2 160 
267 3612 6121 63 30 0518006600217 Boettingrova 13,15,17-rek.byt. jader, fin. FBV o I 800 I 800 
268 3612 6121 63 30 0518006700217 Kamenačky 51,53,55,57-rek.rozvodů,fin. FBV o 3 120 3 120 
269 3612 6121 63 30 0518006800217 Kamenačky 51,53,55,57-rek.bvt.iader,fin. FBV o 2 600 2 550 
270 3612 Bytové hosnodářství 57 493 121455 63 546 

271 
272 3612 BYTOVE HOSPODÁRSTVI - CELKEM 57 992 121 954 64 045 

273 
274 3632 5192 50 0519000000000 Pohřebnictví - sociální nohřbv 50 100 83 

275 
276 3639 5169 30 0521000000000 služby o 10 3 
277 3639 5171 30 0521000000000 opravy o 64 63 
278 3639 5213 30 0521000000000 příspěvek na opravv 150 150 150 
279 3639 VSA-celkem 150 224 216 

280 
281 3639 6121 30 0522000000000 rekonstrukce budovy 980 980 30 
282 3639 Základní umělecká škola 980 980 30 

283 
284 3639 5021 10 0523000000000 OOV-dohody 200 361 328 
285 3639 5031 10 0523000000000 pojištění sociální 4 6 5 
286 3639 5032 10 0523000000000 pojištění zdravotní 2 3 2 
287 3639 5137 10 0523000000000 DDHM 30 30 2 
288 3639 5139 10 0523000000000 soot/ební materiál 70 70 26 
289 3639 5151 10 0523000000000 voda 15 15 o 

290 3639 5153 10 0523000000000 plyn 50 50 15 
291 3639 5154 10 0523000000000 elektrická energie 20 20 14 
292 3639 5169 10 0523000000000 služby-práce nevýrobní novahy 150 150 52 
293 3639 5171 10 0523000000000 onra"" 50 50 3 
294 3639 5175 10 0523000000000 pohoštění 5 5 3 
295 3639 Společenské centrum KARAS 596 760 450 

296 
297 3639 5021 30 0524000000000 oov o 16 16 
298 3639 5137 30 0524000000000 DDHM 50 48 o 

299 3639 5139 30 0524000000000 spotřební materiál 13 13 o 

300 3639 5164 30 0524000000000 nájemné z pozemku 15 17 16 
301 3639 5166 20 0524000000000 znalecké posudky, geom.plánv, studie 15 15 o 

302 3639 5166 30 0524000000000 znalecké oosudky, geom.plány, studie 40 40 IO 

303 3639 5169 20 0524000000000 likvidace černých staveb 10 10 o 

304 3639 5169 30 0524000000000 nráce nevýr. povahy 165 201 79 
305 3639 5194 30 0524000000000 darv soutěž rozhledna 30 3 o 

306 3639 5331 30 0524001000000 přísp.na provoz PO - Správa zeleně 5 000 5 000 5 000 
307 3639 5494 30 0524000000000 peněžtú ocenění soutěž rozhledna o 27 27 
308 3639 5909 30 0524000000000 obec. majetek - vyrov. smluv. vztahů IO 10 o 

309 3639 6121 30 0524000000000 vvbudování rozhledny 25 9 o 

310 3639 6121 30 0524003000000 vybudování onlocení o 70 66 

5 /11 

Příloha č. 4 originálu zápisu 5.ZMČ/2019



"' 

� "' § POL uz ORJ ORG Položka - název 

311 3639 6121 400 30 0524002000000 vybudování rozhlednv, fin. VHC 
312 3639 Záležitosti ostatního maietku obce 
313 

314 KOMUNALNI SLUŽBY -CELKEM 
315 

316 VII. BYDLENI, KOMUNALNI SLUZBY 
317 

318 3722 5137 30 0525000000000 DDHM - životní prostředí 
319 3722 5139 30 0525000000000 snotřební materiál 
320 3722 5169 30 0525000000000 sběr a odvoz komunálního odpadu 
321 3722 6121 30 0525000000000 kontejnerové stání 
322 3722 Komunální odnad 
323 

324 3729 5169 30 0526000000000 Likvidace černvch skládek 
325 

326 3745 5137 30 0527000000000 DDHM 
327 3745 5137 400 30 0527005000000 DDHM, fin. VHČ 
328 3745 5139 30 0527000000000 sootřební materiál 
329 3745 5151 30 0527000000000 voda 
330 3745 5154 30 0527000000000 elektrická energie 
331 3745 5169 30 0527000000000 provozní nákladv 
332 3745 5169 30 0527001000000 údržba,spolufin.proi .,zálivi;:;;;onravy laviček 
333 3745 5169 30 0527002000000 Bílá hora-projekty,asanace,údržba 
334 3745 5169 50 0527003000000 MS, ZS-údržba zeleně 
335 3745 5169 30 0527004000000 výsadba zeleně 
336 3745 5169 400 30 0527006000000 zeleň - údržba, fin. VHC 
337 3745 5169 400 30 0527007000000 výsadba zeleně v Juliánově, fin. VHC 
338 3745 5171 30 0527000000000 onravy 
339 3745 5171 400 30 0527008000000 onravy, fin. VHC 
340 3745 6121 30 0527000000000 investice v zeleni 
341 3745 6121 400 30 0527009000000 rekonstrukce parku, fin, VHC 
342 3745 6121 400 30 0527010000000 revitalizace Stará osada, fin. VHC 
343 3745 6121 400 30 0527011000000 revitalizace Juliánovské nám., fin. VHC 
344 3745 6121 69 30 0527012003009 revitalizace Juliánovské nám., <lot. MMB 
345 3745 Veřejná zeleň - celkem 
346 

347 3749 5192 30 0527013000000 Odstranění následků vichřice 
348 

349 VIII. OCHRANA ZIVOTNIHO PROSTREDI 
350 

351 4324 5011 50 0528000000000 mzdy 
352 4324 5137 50 0528000000000 DDHM 
353 4324 5139 50 0528000000000 spotřební materiál 
354 4324 5162 50 0528000000000 telefonní poplatky-mobil 
355 4324 5167 50 0528000000000 školení 
356 4324 5169 50 0528000000000 služby 
357 4324 5171 50 0528000000000 opravy 

358 4324 5173 50 0528000000000 cestovné 
359 4324 Provozní vvdaie SPOD z fin.MC 
360 

361 4324 5011 13011 50 0528000000000 mzdy 
362 4324 5031 13011 50 0528000000000 pojištění sociální 
363 4324 5032 13011 50 0528000000000 pojištění zdravotní 
364 4324 5136 13011 50 0528000000000 knihy,časopisy 
365 4324 5137 13011 50 0528000000000 DDHM 
366 4324 5139 13011 50 0528000000000 spotřební materiál 
367 4324 5139 13011 50 0528000000000 tonery 
368 4324 5151 13011 50 0528000000000 voda 
369 4324 5152 13011 50 0528000000000 teolo 
370 4324 5154 13011 50 0528000000000 elektrická energie 
371 4324 5156 13011 50 0528000000000 pohonné hmotv 
372 4324 5161 13011 50 0528000000000 poštovné 
373 4324 5162 13011 50 0528000000000 telefonní poplatky 

RS 
2018 

o 

5 373 

7149 

65141 

100 

5 

700 

150 

955 

100 

200 

o 

50 

50 

50 

60 

400 

150 

50 

200 

o 

o 

200 

o 

2 000 

o 

o 

o 

o 

3 410 

o 

4465 

o 

20 

30 

5 

10 

25 

o 

10 

100 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

RU 
2018 

200 

5679 

7743 

129 697 

80 

5 

720 

150 

955 

100 

150 

663 

50 

50 

50 

60 

1202 

500 

50 

400 

1 729 

750 

200 

600 

2 000 

1 503 

2100 

5720 

5 000 

22 777 

20 

23 852 

20 

IO 

IO 

8 

28 

12 

2 

IO 

100 

3 250 

840 

296 

12 

160 

110 

5 

40 

70 

80 

7 

34 

23 

skuteč. 
01-12/2018

o

5 214

5993 

70 038 

53 

4 

714 

12 

783 

o 

131 

o 

o 

5 

13 

29 

589 

215 

17 

169 

505 

750 

54 

o 

103 

I 053 

2 100 

o 

2 342 

8 075 

5 

8863 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

3 231 

808 

291 

11 

74 

70 

o 

19 

44 

76 

6 

30 

24 

Příloha č. 4 originálu zápisu 5.ZMČ/2019



� >o 
:� § POL uz ORJ ORG Položka - název 

RS RU slmteč. 
2018 2018 01-12/2018

374 4324 5162 130ll 50 0528000000062 telefom1í poplatky-mobil o 8 5 

375 4324 5164 130ll 50 0528000000000 náienmé o 207 205 

376 4324 5167 13011 50 0528000000000 školení o 112 112 

377 4324 5169 130ll 50 0528000000000 služby o 108 85 

378 4324 5171 13011 50 0528000000000 opravy o 2 2 

379 4324 5173 130ll 50 0528000000000 cestovné o 30 21 

380 4324 13011 Provozní �daje SPOD z dot. MPSV o 5 394 5114 

381 

382 4329 5194 50 0529000000000 Dárkové balíčkv nro děti v ústavech 50 50 25 

383 

384 4341 5011 104100000 50 0548000005389 mzdy o 11 7 

385 4341 5031 104100000 50 0548000005389 poiištění sociální o 3 1 

386 4341 5032 104100000 50 0548000005389 pojištění zdravotní o 1 1 

387 4341 5424 104100000 50 0548000005389 náhrady mezd v době nemoci o 7 o 

388 4341 104100000 Výdaje Podpora ohroženvch dětí,fin. MMB o 22 9 

389 

390 4341 5011 104113013 50 0548000005389 mzdv o 22 14 

391 4341 5031 104113013 50 0548000005389 pojištění sociální o 6 3 

392 4341 5032 104113013 50 0548000005389 pojištění zdravotní o 2 1 

393 4341 5424 104113013 50 0548000005389 náhrady mezd v době nemoci o 12 1 

394 4341 104113013 Vvdaie Podpora ohroženvch dětí,fin. SR o 42 19 

395 

396 4341 5011 104513013 50 0548000005389 mzdy o 192 114 

397 4341 5031 104513013 50 0548000005389 pojištění sociální o 53 29 

398 4341 5032 104513013 50 0548000005389 nejištění zdravotní o 19 10 

399 4341 5424 104513013 50 0548000005389 náhrady mezd v době nemoci o 99 7 

400 4341 104513013 Výdaie Podnora ohrožených dětí,fin. ER o 363 160 

401 

402 4341 5011 50 0548000000000 mzdy o 12 o 

403 4341 5031 50 0548000000000 pojištění sociální o 3 o 

404 4341 5032 50 0548000000000 nojiště1ú zdravotní o 1 o 

405 4341 5424 50 0548000000000 náhrady mezd v době nemoci o 1 o 

406 4341 Výdaie Podpora ohroženýclt dětí,fin. MC o 17 o 

407 

408 4341 Výdaje Poclnora ohrožen'Vch dětí celkem o 444 188 

409 

410 4351 5011 55 0531000000000 mzdyZC 1 584 1 920 1 856 

411 4351 5011 55 0531000333777 rnzdv FC 71 71 65 

412 4351 5021 55 0531000000000 oov 120 205 172 

413 4351 5031 55 0531000000000 pojištění sociální ZC 426 530 501 

414 4351 5031 55 0531000333777 oojištění sociální FC 18 18 16 

415 4351 5032 55 0531000000000 poiištění zdravotní ZČ 154 189 184 

416 4351 5032 55 0531000333777 pojištění zdravotní FC 6 6 6 

417 4351 5038 55 0531000000000 ost. povin. poiistné hraz. zaměstnavat. 70 64 64 

418 4351 5134 55 0531000000000 oděv, obuv 90 70 70 

419 4351 5136 55 0531000000000 knihv, časopisy 3 3 2 

420 4351 5137 55 0531000000000 DDHM 75 56 56 

421 4351 5139 55 0531000000000 spotřební materiál 150 165 165 

422 4351 5151 55 0531000000000 voda 50 38 37 

423 4351 5152 55 0531000000000 teplo 200 175 175 

424 4351 5153 55 0531000000000 plyn 60 39 39 

425 4351 5154 55 0531000000000 elektrická energie 120 100 99 

426 4351 5156 55 0531000000000 oohonné hmoty 40 40 40 

427 4351 5162 55 0531000000000 telefonní poplatky 30 39 29 

428 4351 5163 55 0531000000000 pojistné - auta 80 76 75 

429 4351 5164 55 0531000000000 nájemné 30 24 23 

430 4351 5166 55 0531000000000 znalecké posudky 3 o o 

431 4351 5167 55 0531000000000 školení 80 45 44 

432 4351 5169 55 0531000000000 služby 300 325 282 

433 4351 5171 55 0531000000000 onravy 66 66 65 

434 4351 5172 55 0531000000000 DDNM-programy PC 15 7 6 

435 4351 5173 55 0531000000000 cestovné 40 40 39 

436 4351 5175 55 0531000000000 pohoštění 20 20 20 

Příloha č. 4 originálu zápisu 5.ZMČ/2019



l " § POL uz ORJ ORG 

437 4351 5424 55 0531000000000 

438 4351 
439 

440 4351 5011 72 55 0531001000000 

441 4351 5011 72 55 0531001333777 

442 4351 5011 72 55 0531001333778 

443 4351 5021 72 55 0531001000000 

444 4351 5031 72 55 0531001000000 

445 4351 5031 72 55 0531001333777 

446 4351 5031 72 55 0531001333778 

447 4351 5032 72 55 0531001000000 

448 4351 5032 72 55 0531001333777 

449 4351 5032 72 55 0531001333778 

450 4351 5137 72 55 0531001000000 

451 4351 5139 72 55 0531001000000 

452 4351 5151 72 55 0531001000000 

453 4351 5153 72 55 0531001000000 

454 4351 5156 72 55 0531001000000 

455 4351 5162 72 55 0531001000000 

456 4351 5169 72 55 0531001000000 

457 4351 5171 72 55 0531001000000 

458 4351 6121 72 55 0531001000000 

459 4351 6123 72 55 0531001000000 

460 4351 72 
461 

462 4351 5011 435 55 0531002000000 

463 4351 5031 435 55 0531002000000 

464 4351 5032 435 55 0531002000000 

465 4351 435 
466 

467 4351 5011 13305 55 0531003000000 

468 4351 5031 13305 55 0531003000000 

469 4351 5032 13305 55 0531003000000 

470 4351 13305 
471 

472 4351 
473 

474 4356 5011 55 0532000000000 

475 4356 5011 55 0532000333777 

476 4356 5021 55 0532000000000 

477 4356 5031 55 0532000000000 

478 4356 5031 55 0532000333777 

479 4356 5032 55 0532000000000 

480 4356 5032 55 0532000333777 

481 4356 5038 55 0532000000000 

482 4356 5134 55 0532000000000 

483 4356 5136 55 0532000000000 

484 4356 5137 55 0532000000000 

485 4356 5139 55 0532000000000 

486 4356 5151 55 0532000000000 

487 4356 5153 55 0532000000000 

488 4356 5154 55 0532000000000 

489 4356 5156 55 0532000000000 

490 4356 5162 55 0532000000000 

491 4356 5163 55 0532000000000 

492 4356 5167 55 0532000000000 

493 4356 5169 55 0532000000000 

494 4356 5171 55 0532000000000 

495 4356 5172 55 0532000000000 

496 4356 5173 55 0532000000000 

497 4356 5175 55 0532000000000 

498 4356 5424 55 0532000000000 

499 4356 

Položka - název 

náhrada mezd za nemoc.ooi. 
Vvdaie Peč. služba z fin. MC 

mzdvZC 
mzdy FČ 
mzdyJMK 
oov 

noiištění sociální ze
poiištění sociální FC 
pojištění sociální JMK 
pojištěni zdravotní ze

noiištění zdravotní f<; 
noHštění zdravoh1i JMK 
DDHM 

spotřební materiál 
voda 
nlvn 
pohonné hmoty 
telefonní poolatkv 
služby 
ooravy 
stavební únravy PS - kancelář, terasa 
dopravní orostředky 
Výdaje Peč. služba z dot.MMB 

mzdy 
noiištění sociální 
noiištění zdravotní 
Výdaje Peč. služba z dol. JMK 

mzdy 
pojištění sociální 
nejištění zdravotní 
Vvdaje Peč. služba z dol. JMK 

Výdaje Pečovatelská služba celkem 

mzdvZC 
mzdy FC 
oov 

pojištění sociální ZC 
oojištění sociální FČ 
pojištění zdravotní ze

pojištění zdravotní FC 
ost. povin. pojistné hraz. zaměstnavat. 
oděv,obuv 

knihy, časonisy 
DDHM 
spotřební materiál 
voda 
plyn 
elektrická eneroie 
pohonné hmoty 
telefonní poplatky 
pojistné - auta 
školení 
služby 
ooravv 
DDNM-prooramv PC 
jízdné 
no hoštění 
náhrada mezd za nemoc.poj. 
Výdaje Centrum denních služ.z fin.MČ 

RS RU skuteč. 
2018 2018 01-12/2018

60 80 73
3 961 4 411 4 203

9 056 6 733 6 733 

14 o o 

o 340 340 

180 180 180 

2 309 I 728 I 728 

4 o o 

o 85 85 

831 621 621 

2 o o 

o 30 30 

70 34 34 

70 70 70 

50 50 50 

50 50 50 

210 159 159 

70 70 70 

400 400 400 

184 127 127 

o I 323 223 

o I 500 22 

13 500 13 500 10 922 

o 325 325 

o 81 81 

o 29 29 

o 435 435 

o 5 897 5 897 

o 1 474 1474 

o 529 529 

o 7 900 7 900 

17 461 26246 23 460 

16 123 59 

157 157 152 

7 5 o 

6 32 17 

39 39 38 

3 12 7 

14 14 14 

13 6 6 
10 5 5 

2 2 2 

10 1 1 

13 19 18 

10 I o 

10 I 1 

10 2 1 

10 5 5 

5 3 2 
10 IO 9 

10 5 4 

8 13 I 

10 8 5 

3 I 1 

7 6 5 

3 3 3 

12 14 6 

398 487 362 

Příloha č. 4 originálu zápisu 5.ZMČ/2019



" RS RU slmteč. 
� x..i § POL uz ORJ ORG Položka - název 

2018 2018 01-12/2018"" 

500 

501 4356 5011 72 55 0532001000000 mzdvZC 771 699 605 

502 4356 5011 72 55 0532001333777 mzdvFC 78 105 105 

503 4356 5011 72 55 0532001333778 mzdvJMK o 64 64 

504 4356 5021 72 55 0532001000000 oov 63 o o 

505 4356 5021 72 55 0532001333778 OOVJMK o 59 59 

506 4356 5031 72 55 0532001000000 nojištění sociální ze 208 176 152 

507 4356 5031 72 55 0532001333777 pojištění sociální FC 20 26 26 

508 4356 5031 72 55 0532001333778 pojištění sociální JMK o 30 30 

509 4356 5032 72 55 0532001000000 pojištění zdravotní ZC 75 63 55 

510 4356 5032 72 55 0532001333777 pojištění zdravotní FC 7 9 9 

511 4356 5032 72 55 0532001333778 ooiištění zdravotní JMK o 11 11 
512 4356 5137 72 55 0532001000000 DDHM 20 IO 10 
513 4356 5139 72 55 0532001000000 spotřební materiál 40 40 40 

514 4356 5139 72 55 0532001333777 spotřební materiál FC 10 14 14 

515 4356 5151 72 55 0532001000000 voda 15 16 16 

516 4356 5151 72 55 0532001333777 voda FC 5 4 4 

517 4356 5153 72 55 0532001000000 ul= 47 47 47 

518 4356 5153 72 55 0532001333777 plyn FC 8 8 8 

519 4356 5154 72 55 0532001000000 el,energie 25 25 25 

520 4356 5154 72 55 0532001333777 el.energie FC 5 5 5 

521 4356 5156 72 55 0532001000000 nohonné hmoty 13 20 20 

522 4356 5156 72 55 0532001333777 pohonné hmotv FC 7 o o 

523 4356 5162 72 55 0532001000000 telefonní nonlatlrn 5 5 5 

524 4356 5169 72 55 0532001000000 služby 87 83 83 

525 4356 5169 72 55 0532001333777 služby FC 10 o o 

526 4356 5171 72 55 0532001000000 opravy 30 30 30 

527 4356 72 Výdaje Centrum denních služ. z dot.MMB 1549 1549 1423 

528 

529 4356 5011 435 55 0532002000000 mzdy o 20 20 

530 4356 5031 435 55 0532002000000 pojištění sociální o 4 4 

531 4356 5032 435 55 0532002000000 pojištění zdravotní o 1 1 

532 4356 435 Vvdaje Centrum denních služ. z dot.JMK o 25 25 

533 

534 4356 5011 13305 55 0532003000000 mzdv o 322 322 

535 4356 5031 13305 55 0532003000000 pojištění sociální o 80 80 

536 4356 5032 13305 55 0532003000000 pojištění zdravotní o 28 28 

537 4356 13305 Vvdaje Centrum denních služ. z dot.JMK o 430 430 

538 

539 4356 Výdaje Centrum denních služeb celkem 1 947 2 491 2 240 

540 

541 4359 5011 55 0533000000000 mzdy 110 432 369 

542 4359 5021 55 0533000000000 oov 270 205 196 

543 4359 5031 55 0533000000000 pojištění sociální 97 160 138 

544 4359 5032 55 0533000000000 pojištění zdravotní 35 58 53 

545 4359 5038 55 0533000000000 ost. povin, pojistné hraz. zaměstnavat. 15 10 10 
546 4359 5134 55 0533000000000 oděv,obuv 20 2 1 

547 4359 5136 55 0533000000000 knihy, časopisy 15 15 14 

548 4359 5137 55 0533000000000 DDHM 40 20 19 

549 4359 5139 55 0533000000000 spotřební materiál 60 50 50 

550 4359 5151 55 0533000000000 voda 45 27 26 

551 4359 5153 55 0533000000000 plyn 115 94 93 

552 4359 5154 55 0533000000000 elektrická energie 20 18 18 

553 4359 5156 55 0533000000000 oohonné hmoty 10 5 5 

554 4359 5162 55 0533000000000 telefonní ooplatky 10 IO 6 

555 4359 5163 55 0533000000000 pojistné - auta 10 10 10 
556 4359 5167 55 0533000000000 školení 10 5 5 

557 4359 5169 55 0533000000000 služby 50 63 52 

558 4359 5171 55 0533000000000 opram, 21 16 13 
559 4359 5172 55 0533000000000 DDNM-programv PC 3 2 1 

560 4359 5173 55 0533000000000 jízdné 2 2 2 

561 4359 5175 55 0533000000000 pohoštění 5 5 5 

562 4359 5424 55 0533000000000 náhrada mezd za nemoc.poj. 20 20 12 

9 1r 

Příloha č. 4 originálu zápisu 5.ZMČ/2019



,,i 
§ POL uz ORJ ORG Položka - název 

RS RU skuteč. 
"' >o 

2018 2018 01-12/2018;s 

563 4359 Výdaie Odlehčovací služby z fin. MC 983 1229 1 098

564 
565 4359 5011 72 55 0533001000000 mzdy 800 450 442 
566 4359 5021 72 55 0533001000000 oov 600 204 204 
567 4359 5031 72 55 0533001000000 oojištění sociální 350 164 162 
568 4359 5032 72 55 0533001000000 ooiištění zdravotní 126 58 57 
569 4359 5137 72 55 0533001000000 DDHM 30 5 5 
570 4359 5139 72 55 0533001000000 spotřební materiál 60 40 40 
571 4359 5151 72 55 0533001000000 voda 30 24 24 
572 4359 5153 72 55 0533001000000 nlvn 100 84 84 
573 4359 5154 72 55 0533001000000 elektrická energie 70 60 60 
574 4359 5156 72 55 0533001000000 pohonné hmotv 20 20 20 
575 4359 5162 72 55 0533001000000 telefonní poptal"'' 15 15 15 
576 4359 5169 72 55 0533001000000 služby 120 70 70 
577 4359 5171 72 55 0533001000000 opravv 79 22 22 
578 4359 6121 72 55 0533001000000 wstavba terasy o 1 184 I 

579 4359 6121 72 55 0533001000217 výstavba terasy, fin.vypoř. MMB o 236 119 
580 4359 72 Výdaje Odlehčovací služby z dot, MMB 2 400 2636 1325 

581 
582 4359 5021 435 55 0533002000000 oov o 88 88 
583 4359 5031 435 55 0533002000000 pojištění sociální o 21 21 
584 4359 5032 435 55 0533002000000 pojištění zdravotní o 7 7 
585 4359 435 Vvdaje Odlehčovací službv z dot. JMK o U6 116 

586 
587 4359 5011 13305 55 0533003000000 mzdv o 658 658 
588 4359 5021 13305 55 0533003000000 oov o 374 374 
589 4359 5031 13305 55 0533003000000 pojištění sociální o 257 257 
590 4359 5032 13305 55 0533003000000 pojištění zdravotní o 91 91 
591 4359 13305 Vvdaie Odlehčovací službv z dot. JMK o 138 0 1 380 

592 
593 4359 Vvdaie Odlehčovací služby celkem 3 383 5361 3 919 

594 
595 IX. SOClALNI VECI 22 941 40 086 34 946 

596 
597 5212 5154 IO 0534000000000 elektrická energie 7 7 7 
598 5212 5901 10 0534000000000 zákonná rezerva pro rnimoř. události 40 o o 

599 5212 Civilní obrana - celkem 47 7 7 
600 
601 5311 5154 50 0535000000000 Prev. krimin. - el.energie kamer.system 30 30 10 
602 5311 5171 50 0535000000000 Prev. krimin. - opravy radar. zn.,kamer.bodu 30 30 8 

603 5311 6122 50 0535000000000 kameroVÝ svstém 50 50 o 

604 5311 6122 400 30 0535001000000 kamerový systém, fin. VHC o 236 o 

605 5311 Prevence kriminalitv - celkem 110 346 18 

606 
607 5512 5132 10 0536000000000 výzbroj, ochr.pomůcky o 60 60 
608 5512 5132 74 10 0536000000000 výzbroj, ochr. oomůc. - z dot.MMB 162 162 162 
609 5512 5136 10 0536000000000 časopisy, noviny I I o 

610 5512 5137 IO 0536000000000 DDHM 20 o o 

611 5512 5137 14004 10 0536000000000 DDHM,dot. MV o 40 40 
612 5512 5139 10 0536000000000 spotřební materiál 25 59 54 
613 5512 5139 14004 10 0536000000000 spotřební materiál, dot. MV o 4 4 
614 5512 5151 10 0536000000000 voda 15 5 4 
615 5512 5153 10 0536000000000 plyo 90 88 82 
616 5512 5154 10 0536000000000 elektrická energie 22 32 32 
617 5512 5156 IO 0536000000000 pohonné hmoty 30 20 19 
618 5512 5156 14004 10 0536000000000 pohonné hmoty, dol. MV o I I 

619 5512 5162 10 0536000000000 telefon 12 12 8 

620 5512 5163 10 0536000000000 pojištění osob 10 8 7 
621 5512 5167 10 0536000000000 školení 5 o o 

622 5512 5169 10 0536000000000 práce neVVrnbní povahy 25 25 24 
623 5512 5169 14004 10 0536000000000 služby, dol. MV o 4 4 
624 5512 5171 10 0536000000000 opravy 20 43 43 
625 5512 5175 10 0536000000000 pohoštění 10 10 7 

10 ,J,6 

Příloha č. 4 originálu zápisu 5.ZMČ/2019



" RS RU skuteč. 
i >Ú § POL uz ORJ ORG Položlrn - název 

2018 2018 01-12/2018

626 5512 5175 14004 IO 053600000000 pohoštění, dot. MV o 1 I 

627 5512 PO - cell,em 447 575 552 
628 

629 X. BEZPECNOST STÁ TU 604 928 577 

630 

631 6112 5019 40 0537000000000 refundace mezd 20 15 7 

632 6112 5023 40 0537000000000 odměnvZMC 5 040 6 029 5 332 

633 6112 5031 40 0537000000000 pojištění sociální 903 903 793 

634 6112 5032 40 0537000000000 oojištění zdravotní 444 444 418 

635 6112 5039 40 0537000000000 refundace pojistného o 5 3 

636 6112 5163 40 0537000000000 poiištění odoovědnosti za škodu 13 13 12 

637 6112 5173 40 0537000000000 cestovné o 5 4 

638 6112 5194 40 0537000000000 dary o 11 10 

639 6112 5194 400 40 0536700000000 darv, fin. VHC o 60 60 

640 6112 ZMC- celkem 6 420 7 485 6 639 
641 . 

642 6115 5021 IO 0546000000000 odměny čl.OVK, distrib.hl.lístkti, dohody o 150 o 

643 6115 5139 10 0546000000000 spotřební materiál o o o 

644 6115 Výdaje na volby do ZMB, ZMC,fin. MC o 150 o 

645 

646 6115 5011 98187 10 0546000000000 mzdy o 25 24 

647 6115 5019 98187 10 0546000000000 refundace mzdy o 31 31 

648 6115 5021 98187 10 0546000000000 odměny čl.OVK, distrib.hl.lístkú, dohodv o 402 537 

649 6115 5031 98187 10 0546000000000 ooiištění sociální o 8 7 

650 6115 5032 98187 IO 0546000000000 poiištění zdravotní o 3 2 

651 6115 5039 98187 10 0546000000000 refundace ooiistného o 11 10 

652 6115 5139 98187 10 0546000000000 spotřební materiál o 34 32 

653 6115 5162 98187 10 0546000000000 telefonní poolatkv o 6 6 

654 6115 5169 98187 IO 0546000000000 služby,náklady škol o 33 31 

655 6115 5175 98187 IO 0546000000000 občerstvení o 32 31 

656 6115 98187 Výdaie na volby do ZMB, ZMC,dot.MMB o 585 711 
657 

658 6118 5021 10 0545000000000 odměny čl.OVK, distrib.hl.lístků, dohody o 52 o 

659 6118 VVdaje na volby prezidenta CR,fin, MČ o 52 o 

660 

661 6118 5011 98008 10 0545000000000 mzdv o 25 25 

662 6118 5019 98008 10 0545000000000 refundace mzdy o 24 20 

663 6118 5021 98008 10 0545000000000 odměny čl.OVK, distrib.hl.lístků, dohody o 310 361 

664 6118 5031 98008 10 0545000000000 pojištění sociální o 9 7 
665 6118 5032 98008 IO 0545000000000 oojištění zdravotrú o 3 2 
666 6118 5039 98008 10 0545000000000 refundace pojistného o 8 6 

667 6118 5139 98008 IO 0545000000000 spotřební materiál o 16 15 

668 6118 5162 98008 10 0545000000000 telefonní poplatkv o 12 li 

669 6118 5169 98008 IO 0545000000000 služby,náklady škol o 50 45 

670 6118 5175 98008 10 0545000000000 občerstvení o 42 41 

671 6118 98008 Výdaje na volbv prezidenta CR,dot.MMB o 499 533 
672 

673 6171 5011 40 0538000000000 mzdy 19 156 20 276 18 739 

674 6171 5021 40 0538000000000 oov 300 330 310 

675 6171 5031 40 0538000000000 pojištění sociální 4 864 5 143 4 751 

676 6171 5032 40 0538000000000 pojištění zdravotní I 752 I 854 I 710 

677 6171 5038 40 0538000000000 noiištění úrazové 81 93 92 

678 6171 5424 40 0538000000000 náhradv mezd v době nemoci 80 79 76 

679 6171 UMC - mzdové nákladv celkem 26 233 27 775 25 678 
680 

681 6171 5134 IO 0539000000000 obuv,oděv 15 35 16 

682 6171 5136 IO 0539000000000 časopisy, lmihy 40 60 49 

683 6171 5137 IO 0539000000000 DDHM 100 420 406 

684 6171 5137 10 0539000000011 DDHM výpočetní technika 100 213 209 

685 6171 5139 10 0539000000000 sootřební materiál 150 380 329 

686 6171 5139 10 0539000000005 spotřební materiál PC o 75 53 

687 6171 5139 10 0539000000007 čistící prostředkv - úklid UMC 50 50 50 

688 6171 5139 10 0539000000012 tonery do tiskáren 50 70 68 

11 1';L 

Příloha č. 4 originálu zápisu 5.ZMČ/2019



" 
. .  

� 
,u § POL uz ORJ ORG 

689 6171 5151 10 0539000000000 
690 6171 5152 IO 0539000000000 
691 6171 5153 IO 0539000000000 
692 6171 5154 IO 0539000000000 
693 6171 5156 10 0539000000000 
694 6171 5161 10 0539000000000 
695 6171 5162 IO 0539000000000 
696 6171 5162 IO 0539000000062 
697 6171 5163 IO 0539000000000 
698 6171 5164 10 0539000000002 
699 6171 5164 10 0539000000007 
700 6171 5164 10 0539000000022 
701 6171 5164 10 0539000002016 
702 6171 5164 IO 0539000002017 
703 6171 5164 10 0539000005151 
704 6171 5166 10 0539000000000 
705 6171 5167 10 0539000000000 
706 6171 5169 IO 0539000000000 
707 6171 5169 IO 0539000000001 
708 6171 5169 10 0539000000003 
709 6171 5169 10 0539000000004 
710 6171 5169 10 0539000000006 
711 6171 5169 IO 0539000000007 
712 6171 5169 IO 0539000000016 
713 6171 5169 10 0539000000017 
714 6171 5169 10 0539000003519 
715 6171 5169 400 IO 0539001000000 
716 6171 5171 IO 0539000000000 
717 6171 5171 IO 0539000000018 
718 6171 5172 10 0539000000000 
719 6171 5173 10 0539000000000 
720 6171 5175 10 0539000000000 
721 6171 5194 10 0539000000000 
722 6171 5225 10 0539000000000 
723 6171 5225 IO 0539000005171 
724 6171 5361 10 0539000000000 
725 6171 5362 10 0539000000000 
726 6171 5909 10 0539000000000 
727 6171 
728 
729 6171 
730 
731 6310 5144 40 0542000000000 
732 6310 5163 40 0542000000000 
733 6310 
734 
735 6320 5163 10 0542000000000 
736 
737 6330 5347 217 40 0542000000000 
738 
739 6330 5347 400 40 0542000000000 
740 
741 6399 5365 40 0542000000000 
742 
743 6399 5909 
744 
745 6409 5901 55 0531000000000 
746 6409 5901 40 0542000000000 
747 6409 
748 
749 6409 5909 40 0542000000000 
750 
751 XI. 

Položlm - název 

voda 
teplo 
nlvn 
elektrická energie 
pohonné hmotv 
služby pošt - noštovné 
telefonní poplatkv - ústředna 
telefonní poplatkv - mobil 
ť\oiistné - auta, IMOS 
pronáiem konírh, II.patro 
nájemné Gaidošova 7 
pronájem kopír"'' IV.natro 
nronájem kopírky V.natro 
nronáiem kopírky III.patro 
pronáiem úoravnv vody 
právní pomoc 
školení 
obědy zaměstnanců , 

prooa1mční materiál 
práce vvrobni novahy 
práce nevýrobní novahv 
provoz výpočetní technikv 
úklid UMC 
úklid UMC - odpad 
hlídací služba 
preventivní zdravotní péče 
nákup ostatních služeb, fin. VHC 
onravy 
údržba výpočetní techni1

m - čištění 
pro=amv PC - DDNM 
cestovné 
pohoštění 
věcné dary 
správa objektu Gajdošova 7 
nřísn. do fondu oprav - SVJ Gaid.7 
nákuo cenin - kolky 
soudní poplatek 
ostatní neinv. výdaie (rezerva mzdy 12/2018) 
UMC - orovozni náldadv celkem 

MISTNI SPRAV A - CELKEM 

poplatky dluhové službv 
služby peněžních ústavů 
Finanční onerace 

Souhrnné pojištění rnaietku obce 

Výdaje z fin.rmoř. 2017 MMB 

Solátka oůjčky FBV 

Platba daně z oříimu MC 

Ostatní neinvestiční výdaje 

PS - rezerva nezapojených fin.prostředků 2017 
UMČ - rezerva nevvč. mzdovúch prostředkť1 
Rezerva nevyčerpaných fin. prostředků 

Vratka dotace z roznočtu JMK 

VSEOBECNA VEREJNÁ spu•vA 

12 
tlf 

RS RU skuteč. 
2018 2018 01-12/2018 

120 170 124 
420 400 285 
70 70 36 

350 450 346 
50 50 35 

200 200 191 
100 150 89 
100 150 86 
59 59 40 
25 25 24 

700 1 400 1 317 
26 26 24 
26 26 26 
26 26 26 
50 50 50 

100 90 40 
100 330 252 
330 650 518 
10 IO o 

200 443 383 
250 500 494 
250 300 253 
280 430 430 
20 20 15 
35 35 34 
30 30 30 
o 88 o 

200 280 143 
15 15 10 
80 130 125 
35 35 33 
45 95 85 
50 50 50 

165 165 149 
70 70 69 
5 5 1 

IO 20 13 
o o 3 527 

5 107 8 346 10 533 

31 340 36 121 36 211 

IO IO 6 
100 100 63 
110 110 69 

280 280 238 

o 183 183 

238 238 238 

827 884 884 

o o 1 

o 762 o 

o 182 o 

o 944 o 

o 55 55 

39 215 47 586 45 762 

Příloha č. 4 originálu zápisu 5.ZMČ/2019



ť 
] ,o § POL uz ORJ ORG Položka - název 

752 

753 4351 5499 55 0543001000052 příspěvek na dovolenou 
754 4351 5499 55 0543001000053 příspěvek na penzi-iní nřinoi,životni poj, 
755 4351 5499 55 0543001000055 ořísoěvek na jízdné 
756 4351 5499 55 0543001000056 ořísuěvek na Benefit poukázln., 
757 4351 5499 55 0543001000058 Ticket Beneflts Card 
758 4351 5499 55 0543001000059 příspěvek na soort a kulturu 
759 4351 5499 Sociální fond PS 
760 

761 4356 5499 55 0543002000052 ořísoěvek na dovolenou 
762 4356 5499 55 0543002000053 příspěvek na nenzijní připoj,životrú poj. 
763 4356 5499 55 0543002000055 příspěvek na iízdné 
764 4356 5499 55 0543002000056 oříspěvek na Benefit noukázlrn 
765 4356 5499 55 0543002000059 nřísněvek na sport a kulturu 
766 4356 5499 Sociální fond CDS 
767 

768 4359 5499 55 0543003000052 příspěvek na dovolenou 
769 4359 5499 55 0543003000053 nřísněvek na penzijní nřinoi,životní poj. 
770 4359 5499 55 0543003000055 nřísněvek na jízdné 
771 4359 5499 55 0543003000059 příspěvek na snort a kulturu 
772 4359 5499 Sociální fond OS 
773 

774 6112 5499 IO 0543004000054 ořísoěvek na stravné 
775 6112 5499 10 0543004000055 ořísoěvek na jízdné 
776 6112 5499 Sociální fond ZMC 
777 

778 6171 5499 10 0543005000051 příspěvek odborové organizaci 
779 6171 5499 10 0543005000052 ořísoěvek na dovolenou 
780 6171 5499 10 0543005000053 ořísoěvek na penzijní přinoi,životní poj. 
781 6171 5499 10 0543005000054 přísoěvek na stravné 
782 6171 5499 10 0543005000055 příspěvek na jízdné 
783 6171 5499 10 0543005000057 příspěvek na akce oořádané ZO 
784 6171 5499 10 0543005000058 Ticket Beneflts Card 
785 6171 5499 10 0543005000059 r.físpěvek na sport a kulturu 
786 6171 5499 10 0543005000060 nřfsněvek při odchodu do důchodu 
787 6171 5499 Sociální fond zaměstnanci 
788 

789 XII. SOCIALNI FOND 
790 

791 :.:::;co," '.';'':: ,; ' ,·-::_.·.:,-'\_. I•:/'. >,:.: ' ,,,, ,( ,,,: 10:'»�;tfJ;;'íil'i;KE'IVl i< ·>>',,./','''i

792 

793 8115 90190 40 0544001000000 refundace výdajů na obnovu sídelní zeleně 
794 8115 40 0544001000000 zaoojení volných zdrojů 
795 8115 Krátkodobé financování 
796 

797 8124 400 40 0544002000000 splátka úvěru HB 
798 8124 400 40 0544003000000 snlátka úvěru KB 
799 8124 400 Spláth:v úvěrů - celkem 
800 

801 'io'r1. :· ;_ ·_:. ·., 
r-- .• ,:_ ., . ,. . '· .. ',-_.-·,._ ,•,-':'•"'"·<.----.,,-_ ..:,:-:' lcll'/Al'té;.OYí{'.!'IT '(�::-_---·/_:,·:-.-·_:_:-·: _ _  --.-. 

' ,  
802 

RS 
2018 

409 

28 

20 

42 

28 

12 

539 

34 

8 

5 

4 

I 

52 

36 

5 

5 

1 

47 

o 

o 

181 

20 

522 

60 

220 

10 

40 

50 

30 

IO 

962 

1 781 

,189;�20' ť, 

o 

o 

o 

I 598 

4 168 

5 766 

" 
576� "--., : � -; . ' 

RU skuteč. 
2018 01-12/2018

367 330 

26 24 

27 26 

73 69 

56 56 

21 18 

570 523 

38 37 

8 7 

I I 

14 6 

2 2 

63 53 

35 34 

5 4 

5 5 
3 2 

4 8 45 

128 83 

72 72 
200 155 

20 20 

647 559 

70 54 

222 209 

30 28 

93 10 

113 113 

30 23 

15 5 
1240 1 021 

2121 1 797 

�2llt.šo: '.:Iti\4ši 

-22 -22
22 22 

o o 

I 598 I 598 

4 168 4 168 

5 766 5 766 

>K1i�·· 
-
/'57�� 

,Uj �al m �li � -�l\i�A� �1\»ilw -�' ' 

Zpracovala: Ing. M.Havránková, vedoucí O  
 

Rídící kontrola 
příkazce operace datum 
I 0,40-Ing.J.Janáček 'L(- ,/', loty 
20-Mgr.S.Burešová 2/f. 'Z,J/1 
30-Mgr.V,Singrová 11 tf.n, Z.P-A
50,55-Ing,M.Trávnlček /,1'.,r, //)' 
správce rozpočtu datum 
Ing.M.Havránková 'J/f 2�/t7

Datum: 4.2.2019

Příloha č. 4 originálu zápisu 5.ZMČ/2019



Příloha Č. 4 PŘEHLED kapitálových výdajů městských částí v roce 2 O 1 8 

Městská část : Brno • Zidenice v tis. Kč v Kč, hal. 

Pro informaci ( + z ostatnich zdrojti) : SR 2018 RU 12/2018 Skutečnost 12/2018 

F 
Fond b,,tuvé vóstavbv rrJz 773,0RG 2JoiOR.G 215 ORG 217 o 17 836 17 669 000,00 

v 
Snoluúčast města nřt dotacích ze státn(ho roznočlu 
Fond rozvoie bvdlenf + ostatní 

2 Převod ínvestorstvf - s označením ORG fORG 3x.xx, 4xxx1 12100 11 100 6643 732,79 
o Převod lnvestorslvl - bez oznat!enf
1 Jnves/lčnf transfe"'' 1ze SR, SF, ... . J 
7 

Investiční transfery z JmK 
Fond b1Jtové vVstavbv rr !Z 773J - nťdčka 

Ostalnf transfáv z MMB UZ 97, UZ 67, UZ 72 o 4 007 244 897,58 

Fond rozvoie bvdlenl + ostatnf 
Pfevod investorstvf - s označením ORG 3192,3265,3009 9315 o 11 850 7 042 103,60 

Investiční transferv lze SR, SF. ... . J 
Investiční transfery z JmK 

I Celkem MČ z ostatnlch zdrojů 121001 44 793 31 599 733,97 

Celkem MC z vlastních prostředků 26 996 91955 51 965 071,69 

Celkem kapitálové výdaje MC 39096 136 748 83 564 805, 66 

Z vlastn{ch prostředkú v tis. Kč v tis. Kč v Kč, hal. 

PAR POL TEXT SR2018 RU 12/2018 Skutečnost 12/:2018 

2212 Sll11ice 350 660 0,00 

6122 Stroie. nřístrole a zaffzeni 350 660 O 00 

donravnl beznečnost- osvětleni 11l'echodů 350 350 0,00 

UZ400 dooravnl beznečnost VO fin. vHr o 310 0,00 

2219 Ostat11{ záležitosti poze11111/ch kommtlkacf o 495 450 265,20 

6122 Strole. nfistroie a zařízeni o 495 450 265,20 

UZlO0 budováni narkoviště Taussi1tova,fin.·�-oř.MMB o 495 450 265,20 

3113 Základnf lkolv o 1162 1 058 364,00 

6121 Budovv. halv a stnvbv o 1162 l 058 364,00 

ZS Kuldova-vvbudování hřiště o 142 48 400.00 

zs Kamenačkv- PC třída o 1 020 1 009 964,00 

3319 Ostat11{ záletltostl fcultllr" o 40 25 3 168 851,01 

6121 Budovv, halv a stavbv o 3 545 2 694 879,01 

UZlO0 Dělnickv dům-rekonstmkce budovu,fin. oř.MMB o 3 000 2 658 579,01 

DělnickV dům-rekonstrukce budouv o 545 36 300,00 

6122 Stťoie, ořístroie a zařízení o 480 473 972,00 

DělnickV dí'un-onona, osvětleni o 480 473 972 00 

3412 SJJortov11{ z«flze11{ v majetku obce 1 500 4012 226310,00 

6121 Budovy, haly a stavby 1 500 4012 226 310,00 

sportovni zaNzení I 500 1 500 71 390,00 

dokončeni areálu BZZUKOT o 635 133 140,00 

uztoo sportovni zařízeni, fin."'"'Dř.MM13 o 6 0,00 

UZ400 sportovni zařízeni, fin. VHČ o I 871 21 780,00 

342 1 Vy11žltl vol11ého času dět( a mlddeže o 280 0,00 

6121 Budovv, halv a stavbv o 280 0-00 

UZIO0 Skautská klubovna-rekonstrukce o 280 0.00 
. 

3612 Bytové l,ospodáfstvf 21 941 68 303 43 697 171, 72 

6121 Budovv. halv a stavil" 21 941 68 303 43 697 171,72 

UZ400 teirencrace rekonstrukce. TZ BD 20 000 66 362 41 756 495,72 

UZ400 rel•enerace bvtoVVch domů - odbvdlené náiemné 1941 1941 1 940 676,00 

3639 Komtmáln{ sl11žby a áze11mf rozvoj Ji11de 11ezafaze11é 1 005 1259 95 754,76 

6121 Budovv, halv a stavbv 1 005 1259 95 754,76 

rekonstrnkce budovv ZUS 980 980 29 500,00 

"''budováni rozhlednv 25 9 0,00 

UZ400 ""budováni rozhlednv, fin. VHC o 200 0,00 

'"'budováni ooloceni o 70 66 254,76 

3722 Sběr a svoz konumál11lc/1 odpadri 150 150 12 100,00 

6121 Budovv, halv a stnvbv 150 150 12 100,00 

konteinerové stání 150 150 12 100,00 

3745 Péče o vzltled obd a vefej1tou zeleň 2 000 11323 3 256 25 5,00 

6121 Budovv. halv a stavbu 2 000 11323 3 256 255,00 

investice v zeleni 2 000 2 000 103 400,00 

UZ400 rekonstrukce narlm, fín. VHř. o I 503 l 052 855,00 

UZ400 revitalizace Stará osada, fin. VHř. o 2 100 2 100 000,00 

UZ400 revitalizace Juliánovské nám., (in. VHť". o 5720 0,00 

5311 Bezpeč11ost a velejný JJOfátlek 50 286 0,00 

6122 Stroie. nřfstroic a zařízeni 50 2S6 0,00 

kamero ' svstém 50 50 0,00 

UZ400 kamero·,.-, svstém, fin. VI-Ic': o 236 0,00 

MC z vlastních prostředků celkem 26996 91955 51 965 071,69 

Ing. M. Havránková, 23. L 2019 

Příloha č. 4 originálu zápisu 5.ZMČ/2019



'k, 
--.....__ 

Dotace na sociální činnost a v rámci programu na podporu kultury, mládeže a sportu MČ Brno-Židenice za rok 2018 

A. ProieL·fo n:ro oblast so�iální . . vtís. Kč C. Pro;ektv nro oblast mládeže

Teen Challene:e International ČR 10 Letňáček z.s. 
Generace Care z.ú. IO Lidské možnosti, o.s. 
Diakonie ČCE 10 Balerinka z.s. 
DOTYK II, o.o.s. 5 Sirius, z.s. 
DOTYK II, o.n.s. 5 Junák-če0H skaut, středisko Dvoika Brno, z.s. 
Sdružení Petrov z.s. 20 Junák-českv skaut, středisko Mafekin2: Brno, z.s. 
SPONDEA, o.n.s. 10 Středisko RADOST,o.s. 
Ratolest Brno, z.s. 15 Snolek nřátel Kamenač"", o.s. 
Poradna Dialoe: z.s. IO Sdružení rodičů nří ZŠ Krásného, z.s. 
Diecézní charita Brno 15 DDM Helceletova 4, o.o. 
Domov Ludmila o.n.s. 20 Kolnin2:ova rodina Brno-Židenice 
NADĚJE, z.s. IO Celkem 

Centrum naděie a oomoci. z.s. 10 
Celkem 150 

B. Proiektv oro oblast kulturv .· v tis. Kč D. Proiektv nro oblast snortu

MONEST Brno, s.r.o. 20 Florbal Zideníce, z.s. 
Šimon Rvšavú - nakladatel 10 Juliánovská občanské sdružení, o.s. 
Římskokatolická farnost Brno-Zábrdovice 15 FC Slovan Brno, z.s. 
Folklorní soubor Javorník Brno, o.s. 20 TJ Sokol Juliánov, o.s. 
Juliánovské občanské sdružení, z.s. 15 TJ Judo Budo Brno, o.s. 
Orel iednota Brno - Židenice, o.s. 40 FC ROMSTAR o.s. 
Tvůrčí skuoina First Smile, z.s. 15 SK Kuklenská, z.s. 
Balerinka, z.s. 15 TJ Sokol - Židenice. o.s. 
FC Slovan, z.s. 10 K,=olo""cw, klub Brno-Žideníce 
ZUŠ PhDr. Zbvňb Mrkose, ořísněvková ornanizace 10 Orel iednota Brno-Žideníce, o.s. 
KNIHOVNA Jiřího Mahena, o.o. oobočka Stará Osada 30 Bměnskv svaz malé konané, z.s. 
Sdružení rodičů nří ZŠ Krásného, z.s. 20 ČAFS Židenice, z.s. 
Českv svaz včelařů, o.s. 25 Teniso"'"<'r oddíl Zetor Brno, z.s. 

Československá obec le0'1onářská, z.s. IO SK voleibal Židenice, o.s. 
Divadelní spolek Slawiena, o.s. 20 Kuželkářslr{, klub Brno - Židenice o.s. 
Českv svaz chovatelů 30 Celkem 

Židovská obec Brno 25 
Celkem 330 

V Brně 14.2.2019 
Zpracovala: Ing. Michaela Havránková, vedoucí ORF

v tis. Kč 

10 
10 
15 
5 

24 
40 
50 
25 
30 
26 
25 

260 

vtis,Kč 

80 
20 
90 

100 
30 
10 
65 
90 
10 
40 
10 

llO 

65 
15 
20 
,,.,, 

..,, 

f 
?' 

v, 

Příloha č. 4 originálu zápisu 5.ZMČ/2019



Příloha č. 6 

Výsledek hospodafenl Soclálniho fondu MČ Brno-Židenice 1 - 12 / 2018 

ODPA POL ORG PŘIMY 
zůstatek Soc. fondu z r. 2017 
5% zobl, mezd 

4351 Pi'l1mv Peč·, sfúžbv celkem, 

zůstalek Soc. fondu z r. 2017 
5% z obi. mezd 

4356 Přl1mv COS celkem 

zůstatek Soc. fondu z r. 2017 
5% zobl, mezd 

4359 Pfilmv OS celkem 

zůstatek Soc. fondu z r. 2017 
5% z obi. mezd 

6112 Příimv ZMC celkem 

zůstatek Soc. fondu z r. 2017 
navVšení mezd r. 2018 

5% z obi. mezd 

6171 Pflimv UMC celkem 

□DPA POL ORG VÝDAJE 

4351 5499 52 Přísoěvek na dovolenou 
4351 5499 53 Přfsněvek na nenzi'ní nollštěnf 
4351 5499 55 Přísoěvek na ifzdné 
4351 5499 56 Příspěvek na Benefit noukázkv 
4351 5499 58 Tlcket Benefits Card 
4351 5499 59 Sport a kultura 
4a51 Vvdale Peč. slu'žby celkem 

4356 5499 52 Přísl'.lěvek na dovolenou 
4356 5499 53 Příspěvek na penzi'ní oollštění 
4356 5499 55 Přís□ěvek na iízdné 
4356 5499 56 Pfísoěvek na Benefit ooukázkv 
4356 5499 59 S□orl a kultura 
4356 Výdaje CDS celkem . 

4359 5499 52 Přfsoěvek na dovolenou 
4359 5499 53 Přísněvek na nzl ni nollšlěnl 
4359 5499 55 Přfsoěvek na llzdné 
4359 5499 59 Snorl a kultura 
4359 Vvdaie OS celkem 

6112 5499 Přfsněvek 
6112 5499 54 Pfíspěvek na stravné 
6112 5499 55 Prrsoěvek na ifzdná 
611-2 . ZMC celk�m 

6171 5499 51 Přísoěvek odborové oraanlzacl 
6171 5499 52 Přís□ěvek na dovolenou 
6171 5499 53 Přfsoěvek na oenziinf oolištěni 
6171 5499 64 Pfísněvek na stravné 
6171 5499 55 Pťfsoěvek na Uzdná 
6171 5499 57 Pfisněvek na kult.,snoleč. a snort.akce 
6171 5499 58 Ticket Beneflls Card 
6171 5499 59 Snort a kultura 
6171 5499 60 Přísoěvek oři odchodu do důchodu 
6171 UMC celkem 

�· 

VBrně14.1.2019 Zpracovala: Ing. Michaela Havránková 
vedoucí ORF 

RS RU 
2018 2018 

31 
539 539 

539 570 

11 
52 52 

52 63 

1 

47 47 

47 48 

19 

181 181 

181 200 

222 

56 

962 962 

962 1"240 

·� 

RS RU 
2018 2016 

409 367 

28 26 
20 27 
42 73 
28 56 

12 21 

539 570 

34 38 

8 8 

5 1 

4 14 

1 2 

52 63 

36 35 

5 5 

5 5 

1 3 

47 48 

181 o 

o 128 

o 72 

o 200 

20 20 

522 647 

60 70 

220 222 

10 30 
40 93 

50 113 

30 30 

10 15 

962 1240 

' 

Skut 
1-12/18 

31 
539 

570 

11 
52 
63 

1 

47 

48 

19 

181 
200 

222 

56 

962 

1 240 

Skut 
1-12118 

345 

25 

25 

69 

56 

20 

540 

39 

7 

1 

6 

2 

55 

34 
4 

5 

2 

46 

. 
o 

83 

72 

155 

20 

602 

54 

209 

29 

14 

113 

19 

10 

1 070 

Příloha č. 4 originálu zápisu 5.ZMČ/2019



Finanční vypořádání transferů MČ Brno-Židenice za rok 2018 

Zllstatek Poskytnuto Zasláno Použito 

Účcl. ·- ' k (skutečnost) 
°""""' - vypořádání 31.122018 31.122018 k31.12.2018 

roku2017 
Transli ze státního r ...
Sociálně- · ochrana dal 13011 5 394 000 00 5 394 000 00 511381746 
v· ·e1soH 14004 50 397 00 50 397,00 50 397 00 

dem lová:zaří:ze:ní 14137 43 400 00 43 400.00 43 400 00 
ZŠ Kuldova - obnova fasád·· """ 1521 000,00 l 521 000 00 I 521 OOíl 00 
Obnova sídelní zeleně 90190 21 534 00 21534 00 21 534 00 
v· "ena volb"nracidema ČR 98008 498 503.00 498 503 00 532 777 47 
v ·enavolhvdoZl'V.IB ZMČ 9K187 585 000,00 585 000,00 710 603,87 
c.n.m 8113 834,00 8 113 834,00 7 993 529,80 

Transfery z r očtu kroie 
Za 'ištěni sodiilnich služeb "' 576 000 00 576 000 00 576 000 00 
Za""'i:hl Senior"oinru "' 100 000 00 100 000 00 100 000 00 
Sociální služl," 13305 9 710000,00 9 710 000,00 9 710 000 00 
°""""' 10 386 000,00 10 386 000,00 10 386 000,00 

Účelové transfer. z čtu města v rámci "Ostou '" ·mo 
Účelové komm,ikaoo.•"•kon -rav a . ností'ORG21"'' " 102149 22 102 149,22 

"" - " 907 000 00 907 000 00 907 000 00 
Údržba a úklid chodníků (ORG 217) 77 564 003 32 564 003 
Údzžba a úklid chodníků 77 I 930 000,00 1 930 000,00 743 802,28 
Odlehčovaeí služby (ORG 217) 7l 236 000 00 119 000,00 
Pečovatelská služba 7l 13 500 000,00 13 500 000,00 10 922 000,00 
CeMra dmníeh služeb n I 549 000,00 1549 000,00 I 423 000,00 
Odldičovaeí sluiby 7l 2400 000,00 2 400 000,00 1 206 000,00 
VýdajenaJSDH 74 162 000,00 162 000,00 162 000,00 
°"""' 902 152,54 20 448 000,00 20 448 000.00 16 148 954,82 

Účelové transfer-. z m&ta,-l'evod invutorsM 'ůRG 3 
BD Boottin=va 13 � - rektmstrukl:erozvodil. 'ORG 217' " 2160 000 00 2 160 000 00 
BDBoettin a 7 9 11-rekonstrukrerozvodilJORG2ťTI " 2 160 000 00 2 160 000 00 
BDBm:ttin a 13.15 17 -rekonsttukterozvodo1 '0RG 217} " 2 160 000.00 2 160 000 00 
BDK, 5 1  "3 55 57 -rekonstrukcerozvodii. '0RG21"' " 3 120 000 00 3 120 000 00 
BDBo l 3.5 rekonsttukce b "ader'ORG21"' " 1 800 000 00 1 800 000.00 
BD Boettin=va 7 9 li - rekonstrnkceb-� ---'·d:J. iaderlORG 21"' " 1 800 000 00 1800 000 00 
BD Boettin=va 13 15.17- rekonstrukce 'eh iaderlQRG 2171 " I 800 000 00 1 800 000 00 
BD"""= 51 53 <:5 57 -re!ronstrnkceb 'cli iader10RG 217' " 2 600 000 00 2 550 000 00 
S�volněhočasu " 140 000 00 140 000 00 140 oon.oo 
ZŠKnldova- •'= " 3 000 000 00 I 451 421 62 1 451421 62 
ZŠ Kuldova- "'""" " -1 548 000 00 
ZŠ Kuldova - obucva :lasá"" " 1 548 000.00 I 543 000 00 
MšN -• kanalizační �ř!�o " 1 000 000.00 445 339 29 445 339 '9 
MŠN -• """"""" . " -500 000.00 
Hřiště s kavárnou BZZZUKOT .. 1 800 000.00 l 800 000 00 
MŠ Ko�ern:ikova - '"" " -9 000 000.00 
ZŠ Krásného za!'""Jenístřechv " 8 000 000 00 7 652 683 21 6 643 732.79 
ZŠ Knldova - hřiště " 350 000 00 350 000 00 
" M 'MJ\ldování PC tfid•• " 2 200 000 00 2 200 000.00 2 200 000 00 
Dělnickv dÍlm-idoonstrukce fasád·· " 2 500 000.00 2 500 000,00 2 500 000 00 
Dob:iučení areálu EZZZUKOT " 3 100 000 00 3 100 oon oo 
Revitali= Juliánovské náměstí " 5 000 000 00 5 000 000 00 2 342 103 60 
Pod-om stahilizsre ohrož-"•ch rodin II. l041':a 33 480 00 33 430 00 18 81�00 
p ora stabilizace ohrož-"•eh rodin IL 1045= 284 580 00 2S4580 00 159 96� 00 
p ora stabilizace obrož rodinll. 10410:a 17 000 00 16 740 00 9 411 00 
p stabilizac:e obroženV"eh rodin II. 1041= 9 15 2 10 9 152.10 
Pod stabilizace ob.rofen<,eh rodin IL 1045= 77 792.85 77 79? 85 
Podnora stabilizaceohrožeri.Vch rodin IL l�lOn S 000,00 4 576,05 
Cdkom 17 600 000,00 18017004,95 26613765.,12 33 460 794,30 

Pňiem z nrodeie nemovitého 'etku města Brna 
20%nffmůz ·e nemovitého maietkn města 
l0%za ·,�,

Celkem 

- -
-
-

V Brně dne: 82.2019 
Zprao;,vala: Ing. Micbaela Havnlnková, vedoucí ORF 

.,.,. vr.1- Finanční 
(vIBl:ka dm.při v průbehu.roko. ZDROOE 

:finan.vypot.) 2018 =doplatek 
,MMB 

280 187 54 

M34 2 74.47 34 274 47 
125 603,87 125 603,87 
120 304,lO 159 878,34 

1186197.72 
117 000 00 

2 578 000.00 
126 000.00 

1 194 000 00 

5201197.72 

50 000 00 

1548 000.00 

I 800 000.00 

1 008 950 42 
350 000.00 

3 100 000.00 
2657 89640 

14 662.00 
124 612.00 

7 329 00 
915210 

77 79? 85 
4 576,05 

10 752 970,82 

I 949 138 00 

1949138,00 

_gihal SM-•••M•• 
oř-.id:ini Zustatek 
POTŘEBY prostředků 
-kodeslini k využití 

2:MČ v roce2019 

280 18? 54 

280182,54 

l 186 197 72 
117 000 00 

2 578 000.00 
126 000 00 

I 194 000.00 

5201197.72 

50 000 00 

l 548 000 00 

1 800 000 00 

1 008 950 42 
350 000 00 

3 100 000.00 
2657896..40 

1466?00 
12461'00 

7 329 00 
9 152 10 

77�85 
4 576,05 

4 756 950,42 5 996 02 0,40 

.� 

...,, 

::::: 
o 

,,, 

___, 

Příloha č. 4 originálu zápisu 5.ZMČ/2019



Příloha č. 8 

č. účtu 

501 0000 

501 

502 0000 

502 0012 

502 0013 

502 0014 

502 0020 

502 0030 

502 0260 

502 

511 0040 

511 0150 

511 0160 

511 

518 0000 

518 0010 

518 0030 

518 0070 

518 0080 

518 0090 

518 0100 

518 0120 

518 0130 

518 0140 

518 0160 

518 0180 

518 0200 

518 0210 

518 0250 

518 

538 0000 

538 

549 0010 

549 0020 

549 0030 

549 0040 

549 

551 0030 

551 

556 0019 

556 

562 0000 

562 

591 0000 

591 

třída 5 

VHČ - Výkaz zisku a ztráty za rok 2018 
daň z příjmu upřesněna dle TOP AUDITING, s.r.o. 

účel v Kč 

spotřeba materiálu 21 785,00 

Celkem 21 785,00 

spotřeba el. energie 32 413,00 

spotřeba el. energie kryt CO 5 964,87 

spotřeba volné byty 244 709,00 

spotřeba el. enerr:iie prádelny 28 970,47 

spotřeba vody 18 231,34 

spotřeba plynu 1 080,22 

daňově neuznatelné náklady 19 868,00 

Celkem 351 236,90 

opravy Bytasen 7 307 056,21 

porevizní ooravv 1 494 568,75 

velké opravy 8 749 638,73 

Celkem 17 551 263,69 

ostatní služby-vyklizení 729 483,00 

úklid chodníků 707 284,80 

dezinfekce, deratizace 509 784,00 

bankovní poplatky 38 055,20 

ostatní služby pro domy 514 943,42 

výkony spojů - poštovné 148 708,40 

výkonv spojů - telefony 72 730,66 

čištění kanalizací 126 152,20 

nájemné 52 695,50 

právní pomoc 310 957,80 

údržba zeleně 800 727,00 

dokumentační a posudkový materiál 1 586 283,08 

náklady spoluvlastníci 89 011,50 

obstaravatelská odměna 4 574 771,90 

odečty vodoměrů a RTL 434 237,61 

Celkem 1 O 695 826,07 

ostaní daně a ooolatkv 200 287,00 

Celkem 200 287,00 

ostatnf náhrady nákladů (hal. vyrovnání) 2,15 

jiné ost.náklady 5 000,00 

pojištění obecných domů 361 365,30 

soudní poplatky, kolky 9 002,00 

Celkem 375 369,45 

odpisy dlouhodobého majetku 15 376 521,00 

Celkem . 15 376 521,00 

tvorba a zúčtování ooravnvch položek 5 525 261,02 

Celkem 5 525 261,02 

úroky 30 939,80 

Celkem 30 939,80 

daň z příjmů 15 390 187,00 

Celkem 15 390 187,00 

Náklady celkem 65 518 676,93 

v tis. Kč 

22 

22 

32 

6 

245 

29 

18 

1 

20 

351 

7 307 

1 494 

8 750 

17 551 

729 

707 

510 

38 

515 

149 

73 

126 

53 

311 

801 

1 586 

89 

4 575 

434 

10 696 

200 

200 

o 

5 

362 

9 

376 

15 377 

15 377 

5 525 

5 525 

31 

31 

15 390 

15 390 

65 519 

Příloha č. 4 originálu zápisu 5.ZMČ/2019



č. účtu účel 

603 0010 nájemné byty mředois) 
603 0020 nájemné nebytové prostory (předpis) 
603 0060 tržbv spoluvlastníci - běžnv rok 
603 0080 tržby za pronájem DK 
603 0090 výnosy z provozu domu 

603 Celkem 

641 0000 smluvní pokuty a úroky z prodlení 
641 0010 penále za pozdní úhradu náiemného 

641 Celkem 

649 0000 ostatní výnosy z činnosti 
649 0010 ostatní provozní "'tnosy 
649 0040 úhrada soudních poplatků 

649 Celkem 

662 0000 úroky 
662 Celkem 

672 0070 zaúčtování časového rozlišení tranferu 
672 Celkem 

třída 6 Výnosy celkem 

Zisk 

Vypracovala : Ing. Michaela Havránková, vedoucí ORF 
V Brně dne 6.5.2019 

v Kč v tis. Kč 

107107 629,00 107 108 
2 423 973,00 2 424 

12 324,00 12 
7 878,00 8 

216,00 o 

109 552 020,00 109 552 

4 249 156,02 4 249 
298 971,00 299 

4 548 127,02 4 548 

151,29 o 

292 921,00 293 
63 232,76 63 

356 305,05 356 

525,71 1 
525,71 1 

703 087,21 703 
703 087,21 703 

115160 064,99 115160 

49 641 388,06 49 641 

Příloha č. 4 originálu zápisu 5.ZMČ/2019



'?-:s 
b--.._ 

sloupec č. 

Základní školy 

Gajdošova 3 
Kamenačkv4 
Krásného 24 
Kuldova 38 

Mateřské školy 

Jamborova 11 
Kamenáčkv 28 
Koperníkova 6 
Letní 3 
Mazourova 2 
Nopova 15 
Saumannova 20 
Zengrova 3 

Zpracovala: 
Zpracováno dne: 

ORG 

2239 
2250 
2254 
2258 

2047 
2056 
2181 
2071 
2075 
2196 
20/0 
2082 

Výsledek hospodaření ZŠ a MŠ za rok 2018 

1 2 3 
Vyúčtování 

Vyúčtování dotace 
dotace ze stát. VHČ 

rozpočtu 
od obce 

0,00 183 730,51 5 623,43 
0,00 61 237,76 52 548,72 
0,00 30 054,96 13 272,80 
0,00 0,00 57 228,28 

0,00 418,59 0,00 
0,00 114,22 700,00 
0,00 21 933,88 0,00 
0,00 364,59 0,00 
0,00 29 876,53 3 062.00 
0,00 47 708,21 0,00 
0,00 96,09 1 800,00 
0,00 41 783,63 0,00 

Ing. Marcela Cvachová 
10.04.2019 

4 5 6 
Výsledek z toho 

hospodaření ke 
schválení ZMČ fond odměn fond rezervní 

189 353,94 94 000,00 95 353,94 
113 786,48 30 000,00 83 786,48 

43 327,76 21 663,88 21 663,88 
57 228,28 45 782,00 11 446,28 

418,59 0,00 418,59 
814,22 0,00 814,22 

21 933,88 0,00 21 933,88 
364,59 0,00 364,59 

32 938,53 5 000,00 27 938,53 
47 708,21 25 000,00 22 708,21 

1 896,09 1 000,00 896,09 
41 783,63 10 000,00 31 783,63 

7 

Fond odměn 

k 31.12.2018 

386 103,00 
68 708,00 

180 997,02 
147 632,00 

0,21 
93 602,00 

133 270,36 
62 630,00 
311111,40 

135 818,04 
22 276,66 
55 000,00 

8 

Fond rezervní 

k 31.12.2018 

789 797,84 
393 215,34 
463 257,32 
503 935,92 

513 661,18 
171 976,62 
318 651,03 
172 562,66 
715194,32 

254 889,12 
440 814,47 
220 049,17 

.... , 
::::, 
o 

r,, 

\O 

Příloha č. 4 originálu zápisu 5.ZMČ/2019



'1-... 
"K 

Návrh na rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření příspěvkové organizace za rok 2018 

pro organizaci: Správa zeleně a veřejných ploch MČ Brno - Židenice, p.o. 

02548763 IČ: 

ORG 
SZVP 

Skutečnost roku 2018 

Vyúčtování Vyúčtování 

příspěvku od UP příspěvku od UMC 

O Kč 66178,82 Kč 

Vyhotovila: Bc. Petra Koběrská, účetní 

Dne: 24. 1. 2019 

Doplňková Zlepšený výsledek 

činnost hospodaření ke schválení 
O Kč 66178,82 Kč 

Rozdělení do fondů Stav fondů 

Z toho fond Z toho fond Fond odměn 
odměn rezervní k 31.12.2018 

30 000 Kč 36178,82 Kč 53 434,56 

Schválil: Jiří Janáček, pověřený vedením 

Dne:24.1.2019 

Fond rezervní 

k 31.12.2018 

315 739,94 Kč 

"o 
� 

o 

g" 
�' 

Příloha č. 4 originálu zápisu 5.ZMČ/2019



Příloha 6. 11

ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 

MĚSTSKÉ ČÁSTI BRNO- ŽIDENICE 

ZA OBDOBÍ OD 1, 1, 2018 DO 31, 12. 2018 

podle zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech a o zrněně některých zákonO, ve znění pozdějších předplsO, auditorského standardu 

č. 52, dalších relevantních pfedplsO vydaných Komorou auditorů české republiky, podle ustanoveni § 42 zákona 

č. 128/2000 Sb., o obclch (obecní zřízeni), ve znění pozdějších předpisů a podle ustanoveni § 10 zákona č. 420/2004 Sb., o 

přezkoumáváni hospodařeni úzernnlch samosprávných celkil a dobrovolných svazkil obci, ve znění pozdějších předpisů (dále J 

Jen „zákon č, 420/2004 Sb." nebo „zákon o přezkoumáni"), 

1 VŠEOBECNÉ INFORMACE 

Název územního samosprávného celku: Statutární město Brno, rněstoká část Brno-Židenice 
11!0: 44992785 
Právnl forma: územní samooprávný celek 
Sídlo: Dominikánské náměotl 1, Brno PSČ 60167 
Statutární orgán: Mgr, Aleš Mrázek - starosta městské části Brno - Zidenice 

Mloto přezkoumáni: Prostory úřadu městské části Brno -Židenice 
Doba provedení dílčího přezkoumáni: 2, 10, 2018 • 3, 10, 2018 
Doba provedení závěrečného přezkoumání: 26, 3. - 28, 3. 2019 
Určení zahájení přezkoumání hospodaření: Projednání a pfedánl plánu dílčího přezkoumání hospodaření včetně 

pfedání úvodních požadavků dne 4, 9, 2018 
Určení ukončení pfezkoumání hospodaření: Projednáni návrhu zprávy dne s. 4, 2019 
Určení zprávy: Zastupitelstvo MČ Brno -Židenice, zveřejnění 

Auditorská společnost: NEXIAAPa,s, 
Sokolovská 5/49, 186 00 Praha 8 
IČO 48117013 
Evidenční člslo KAČR č. 096 

Osoby provádějlcl přezkoumání hospodařeni: Ing. Jakub Kovář- odpovědný auditor Ing. Pavel Rod 
Ing. Vladimír Huňa - manažer Ing. Jana Součková 
Ing. Mikuláš l:aš 
Ing. Martin Smýkal 

Vymezení pravomoci auditora k provedeni Auditorská společnost provedla přezkoumáni hospodafení městské části 
pfezkoumání hospodaření územního celku: Brno - Židenice v souladu s ustanovením § 4 odst. 7 zákona č. 420/2004 

Sb., ustanovením § 2 písm. c) zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech a o 
zrněně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Datum vyhotovení zprávy: 5.4.2019 

Příloha č. 4 originálu zápisu 5.ZMČ/2019



2 POPIS PAEZKOUMÁNÍ 

Pfezkoumánf hospodalenl územnfho samosprávného celku za rok 2018 bylo provedeno na základě Smlouvy o provedeni 

pfezkoumánf hospodafenf a poskytnutf souvlsejfclch služeb uzavfené dne 12. 1, 2016 mezi statutárním městem Brnem, které 

zastupoval primátor Ing. Petr Vokfál a konsorciem společnostf NEXIA AP a.s., kterou zastupoval pfedseda pfedstavenstva Ing. 

Valdemar Linek, a AV-AUDITING, spol. sr.o., kterou zastupovala jednatelka Ing. Lenka Prokůpková. 

Společnost NEXIA AP a.s, provedla pfezkoumánf hospodafenl statutárního města Brna, městské části Brno-Židenice za rok 2018 

spolu se společnosti AV-AUDITING, spol. sr.o. jako členové konsorcia společnosti NEXIA AP a.s., IČO: 48117013, se sfdlem 

Sokolovská 5/49, Praha 8, PSČ 186 00 a AV-AUDITING spol. s r.o., IČO: 49285220, se sídlem Tolarova 317, Rosice, 533 51 

Pardubice. 

2.1 Předmět přezkoumání 

Pfedmětem pfezkoumánl jsou podle ustanoveni §2 odst. 1 zákona č. 420/2004 Sb., údaje o ročním hospodařeni, tvořlcl součást 

závěrečného účtu podle §17 odst. 2 a 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územnfch rozpočtů, ve zněnf 

pozdějších předpisů, a to: 

a) plněnf přijmu a výdajů rozpočtu včetně peněžních operaci, týkajlclch se rozpočtových prostředků,

b) flnančnf operace, týkajlcl se tvorby a použltf peněžních fondů,

c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územnfho celku,

d) peněžní operace, týka)lcl se sdružených prostředků vynakládaných na základě smlouvy mezi dvěma nebo vfce

územnfml celky, anebo na základě smlouvy s Jinými právnickými nebo fyzickými osobami,

e) flnančnf operace, týkajlcl se cizích zdrojů ve smyslu právních pfedpisů o účetnictví,

f) hospodafenf a nakládáni s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími prostledky ze zahranlčf

poskytnutými na základě mezinárodních smluv,

g) vyúčtováni a vypofádánf flnančnfch vztahů ke státnfmu rozpočtu, k rozpočtllm krajů, k rozpočtům obci, k jiným

rozpočtům, ke státnfm fondům a k dalšfm osobám.

Pledmětem přezkoumání v souladu s ustanovenfm § 2 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. jsou dále oblasti: 

a) nakládání a hospodařeni s majetkem ve vlastnictví územnfho celku,

b) nakládáni a hospodaření s majetkem státu, s nfmž hospodařf územnf celek,

c) zadávánf a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonO a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle

zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších pfedplsO,

d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi,

e) ruče nf za závazky fyzických a právnických osob,

f) zastavování movitých a nemovitých věcf ve prospěch třetích osob,

g) zřizovánfvěcných břemen k majetku územnfho celku,

h) účetnictví vedené územnfm celkem,

I) ovělenf poměru dluhu územnfho celku k průměru jeho přfjmů za poslednf 4 rozpočtové roky podle právnfho předpisu

upravujfcfho rozpočtovou odpovědnost.

2 

Příloha č. 4 originálu zápisu 5.ZMČ/2019



2.2 Hlediska přezkoumání hospodaření 

Předmět přezkoumáni podle ustanoveni §3 zákona č. 420/2004 Sb. (viz bod 2.1 této zprávy) se ověfuje z hlediska: 

a) dodržování povinnosti stanovených zvláštnlml právními pfedplsy,

b) souladu hospodařeni s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem,

c) dodrženi účelu poskytnuté dotace nebo návratné finanční výpomoci a podm Inek jejich použití,

d) věcné a formální správnosti dokladO o přezkoumávaných operacích.

Právní předpisy použité pr! přezkoumání hospodaření pokrývajlcl výše uvedená hlediska jsou uvedeny v přfloze A, která Je 

nedílnou součástí této zprávy. 

2.3 Definování odpovědností 

Za hospodařeni, které bylo předmětem přezkoumáni a za jeho zobrazení v účetních a finančních výkazech, je odpovědný 

územní celek. 

Naší úlohou je, na základě provedeného přezkoumání hospodařeni, vydat zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření. 

v souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou audltorO české republiky Jsme na územním celku 

nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti vyplývajlcí z uvedených pledpisO. Rovněž Jsme splnili požadavky týkajíc! se řlzenl 

kvality stanovené mezinárodním standardem pro lízenl kvality ISQC 1. 

Přezkoumání hospodafení jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech, auditorským standardem č. 52 a dalšlml 

relevantními předpisy vydanými Komorou audltorO české republiky a s ustanoveními § 2, 3 a 10 zákona č. 420/2004 Sb. Podle 

těchto pledplsO Jsme povinni naplánovat a provést pfezkoumání hospodařeni tak, abychom získali omezenou jistotu, zda 

hospodařeni územního celku Je v souladu s hledisky přezkoumání hospodařeni (viz bod 2.2 této zprávy). 

2.4 Rámcový rozsah prací 

Za účelem vykonání plezkoumánl hospodaření statutárního města Brna, městské části Brno-Židenice a vyjádřeni závěru zprávy 

o výsledku přezkoumáni hospodafení byly použity postupy ke shromáž.děnl dostatečných a vhodných dOkazních Informaci. Tyto

postupy se svým charakterem a načasováním liší od postupO prováděných u zakázky poskytujíc! pliměfenou Jistotu a mají 

menši rozsah a jsou auditorem aplikovány na základě jeho odborného úsudku včetně vyhodnoceni oblastí, v nich! je u 

předmětu přezkoumáni hospodařeni pravděpodobný výskyt významných (materiálních) chyb a nedostatkO. Pli vyhodnocováni 

těchto oblasti auditor bere v úvahu vnltlnl kontrolní systém statutárního města Brna, městské části Brno-Židenice. Použité 

postupy zahrnuji výběrový zpOsob šetření a významnost (materialltu) Jednotlivých skutečností. Mira jistoty získaná u 

plezkoumánť hospodařeni Je tudíž významně nižšl než Jistota, která by byla získána provedením zakázky poskytující přiměřenou 

Jistotu. 

Označení všech dokladu a jiných materlálO využitých pll přezkoumáni hospodafenl statutárního města Brna, městské části 

Brno-Židenice je uvedeno v samostatné příloze D, která je nedllnou součásti této zprávy. V rámci přezkoumáni hospodafenl 

statutárního města Brna, městské části Brno-Židenice činil auditor i další kroky a využíval i další informace, které nejsou 

součástí tohoto označení. 

// ,,� 

\. 
'··,. .. :�::y i ', ,; \· ' :\_

OV 

Příloha č. 4 originálu zápisu 5.ZMČ/2019



3 ZÁV�R ZPRÁVY O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 

3.1 Vyjádření k souladu hospodaření s hledisky přezkoumání hospodaření 

Na základě námi provedeného plezkoumání hospodafení statutárního města Brna, městské části Brno-Židenice jsme nezjistili 

žádnou významnou skutečnost, která by nás vedla k plesvědčení, že pfezkoumávané hospodalení není ve všech významných 

(materiálních) ohledech v souladu s hledisky pfezkoumánl hospodaření uvedenými v bodě 2,2 této zprávy. 

3.2 Vyjádření ohledně chyb a nedostatků 

Zákon č. 420/2004 Sb., o pfezkoumávání hospodalenl ázemnlch samosprávných celků a dobrovolných svazků obci, ve znění 

pozdějších předpisů, stanoví, abychom ve zprávě uvedli závěr podle ustanoveni§ 10 odst. 2 písm. d) a odst. 3 citovaného 

zákona. Toto ustanoveni vyžaduje, abychom ve své zprávě o výsledku přezkoumáni hospodařeni uvedli, zda pfl přezkoumáni 

hospodařeni byly zjištěny chyby a nedostatky a v čem p11padně spočívaly, a to bez ohledu na jejich významnost (materlalltu) a 

Jejich vztah k hospodafenl ázemnlho celku statutárního města Brna, městské části Brno-Židenice jako celku. 

Při plezkoumánl hospodařeni statutárního města Brna, městské části Brno-Židenice za rok 2018 nebyly zjištěny chyby a 

nedostatky. 

3.3 Upozornění na případná rizika 

Na základě zjištěni podle ustanoveni§ 10 odst. 2 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb., ve znění pozdějších pledpisů, upozorňujeme 

na následujíc! případná rizika, která mohou mít negativní dopad na hospodalení statutárního města Brna, městské části Brno 

Židenice: 

Pli plezkoumánl hospodaření statutárního města Brna, městské části Brno-Židenice za rok 2018 jsme nezjlstlli žádná významná 

rizika. 

3.4 Doplňující údaje statutární město Brno, městská část Brno-Židenice, podíl pohledávek a 

závazků na rozpočtu územního celku statutární město Brno, městská část Brno-Židenice 

a podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 

3.4.1 Podíl pohledávek na rozpočtu 

A Pohledávky 

B Rozpočtové přijmy 

A/B* 100 Podíl pohledávek na rozpočtu 

3.4.2 Podíl závazkil na rozpočtu 

C Závazky 

B Rozpočtové přlj my 

C/B*100 Podíl závazků na rozpočtu 
/ 

14 741 744,88 Kč 

289 663 355,59 Kč 

5,09% 

24 222 228,08 Kč 

289 663 355,59 Kč 

. .. .  
... .___ 

0 
C 

8,36 % 

Příloha č. 4 originálu zápisu 5.ZMČ/2019



3.4.3 Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku 

D Zastavený majetek 

E Stálá aktiva brutto 

D/E*l00 Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku 

93 880 456 Kč 

1 379 111455,05 Kč 

6,81% 

3.5 Vyjádření k poměru dluhu územního celku k poměru Jeho příjmů za poslední čtyři 

rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost 

Zákon č. 420/2004 Sb. stanoví, abychom v naši zprávě uvedli výrok o tom, ze dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru 

Jeho příjmů za poslední čtyři rozpočtové roky. V opačném případě Jsme povinni uvést, o kolik dluh územního celku plekročíl 

průměr Jeho plf]mů. 

Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru Jeho příjmů za poslední čtyři rozpočtové roky. 

3,6 Další informace 

Stanovisko územního samosprávného celku statutárního města Brna, městské části Brno-Židenice k návrhu zprávy o 

výsledku přezkoumáni hospodařeni 

Pfílohou této zprávy o výsledcích pfezkoumánl hospodařeni Je, v souladu s ustanovením § 7 pfsm. c) zákona č. 420/2004 Sb., I 

písemné stanovisko obce k návrhu zprávy o výsledku přezkoumáni hospodařeni. 

Datum vyhotoveni zprávy: 5. 4. 2019 

Auditorská společnost: 

NEXIA AP a.s. 
Evidenční číslo auditorské společnosti 96 

Zpráva projednána se statutárním orgánem městské části Brno-Židenice dne ...... �:::.::C: ....... 2019.

Zpráva předána statutárnímu orgánu městské části Brno-Židenice dne ............ !� . .'.� .......... 2019.

Podpis statutárnlho orgánu 

5 

:}'2-

Příloha č. 4 originálu zápisu 5.ZMČ/2019



Přílohy: 

Příloha A- Přehled právních předpisu, jejichž soulad s přezkoumávaným hospodařením auditor ověřil 
Příloha B - Detailní popis zjištěných chyb a nedostatku podle § 10 odst. 3 písm. b) a c) zákona č, 420/2004 Sb. a označeni 
dokladů a Jiných materiálů, ze kterých Jednotlivá zjištění vycházejí 
Příloha C- Stanovisko statutárního orgánu statutárního města Brna, městské části Brno-Židenice dle požadavku ustanovení§ 7 
odst. 1 písm. f) zákona č. 420/2004 Sb. 
Příloha D- Označení všech doklad O a jiných materlálil využitých při pfezkoumánl hospodaření 

Příloha č. 4 originálu zápisu 5.ZMČ/2019



PŘÍLOHA A 

Přehled právních předpisů, Jejichž soulad s pfezkoumávaným hospodařením auditor ověřil: 

zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumáváni hospodaření územních samosprávných celkú a dobrovolných svazků obci, ve

znění pozdějších předpisů; 
vyhláškou č, 5/2014 Sb., o zpúsobu, termínech a rozsahu údaJO p/edkládaných pro hodnocení plnění státnlho rozpočtu, 
rozpočtú státních fondů, rozpočtú územních samosprávných celků, rozpočtů dobrovolných svazků obci a rozpočtú 
Regionálních rad regionú soudržnosti, ve znění pozdějších předpisů; 
zákonem č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti; 
zákonem č. 89/2012 Sb., o obchodnlch společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích); 
zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce; 
zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtú, ve znění pozdějších předpisů, a souvisejícími 
prováděcími právními předpisy: 

vyhláškou č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě, ve znění pozdějšlch předpisů; 
zál<0nem č. 563/1991 Sb., o účetnictvl, ve znění pozdějších pfedplsú, a souvisejlclml prováděcími právními p/edpisy: 

vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanoveni zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších pledplsú, pro některé vybrané účetní Jednotky; 
vyhláškou č. 383/2009 Sb., o účetních záznamech v technické formě vybraných účetních Jednotek a Jejich pFedávánl 
do centrálního systému účetních Informací státu a o požadavcích na technické a smíšené formy účetnlch záznamú 
(technická vyhláška o účetnlch záznamech); 
vyhláškou č. 270/2010 Sb., o Inventarizaci majetku a závazkú; 
vyhláškou č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalováni účetních závěrek některých vybraných účelových jednotek; 
českými účetními standardy pro některé vybrané účetnl jednotky, které vedou účetnictví podle vyhlášky č, 410/2009 

Sb.; 
zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve zněnl pozdějšlch p/edpisú, nebo zákonem č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze; 
zákonem č. 134/2016 Sb., o zadáváni vefejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 
zákonem č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určeni výnosů některých daní územnlch samosprávným celkům a některým 
státním fondúm (zákon o rozpočtovém určení dani), ve znění pozdějších pFedpisO; 
zákonem č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje; 
zákonem č. 320/2015 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákona; 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštnlch podmínkách účinnosti některých smluv, uveřej�ování těchto smluv a registru smluv 
(zákon o registru smluv); 
naflzením vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších 
pfedplsú, provádějíc! některá ustanoveni zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozděJšlch pfedpisO; 
nařlzenlm vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev. 

7 

Příloha č. 4 originálu zápisu 5.ZMČ/2019



PŘÍLOHAB 

Detailní popis zjištěných chyb a nedostatků podle§ 10 odst. 3 písm. b) a c) zákona č. 420/2004 Sb. a označení dokladů a Jiných 
materlálQ, ze kterých Jednotlivá zjištění vycházejí. 

Pfl pfezkoumání hospodafení Statutárního města Brna, městské části Brno-Židenice za rok 2018 nebyly zjištěny chyby a 

nedostatky. 

8 

Příloha č. 4 originálu zápisu 5.ZMČ/2019



Pi'HLOHAC 

Statutární město Brno, městská část Brno-Židenice se rozhodla nevyužít svého práva a stanovisko ke zprávě nevypracovala. 

,, .,,, 
, ' 

\ 9 

., 

Příloha č. 4 originálu zápisu 5.ZMČ/2019



PŘÍLOHAD 

Označení všech dokladů a Jiných materiálů využitých při pfezkoumání hospodafení: 

Účetnictví a výkazy 

Výkazy účetní závěrky sestavené k 31. 12. 2018 (rozvaha, výsledovka, výkaz CF, výkaz o změnách VK, pfíloha) 
Výkazy pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12 M sestavený k 31.12.2018 
Dokumentace k organizačnímu zajištění a způsobu provedeni inventarizace majetku a závazků 
Inventarizační zpráva 
Inventarizační soupisy k vybraným účtům 
Analytická obratová předvaha (hlavní kniha) za hlavní činnost 
Analytická obratová pfedvaha (hlavní kniha) za vedlejší hospodářskou činnost 
Účetní zápisy ve sledovaném období od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2018 (účetní de nik) za hlavni činnost 
Účetnlzáplsyve sledovaném období od 1.1.2018 do 31.12.2018 (účetní deník) z a  vedlejší hospodáfskou činnost 
Účtová osnova platná pro období 2018 
Vnltfnl směrnice, pokyny, pflkazy, příp. naflzení 
Účetní metodika 
Kontrolované doklady: 
Doklady číslo: Účet č. 501: 710020/3, 710009/1, 710005/3, 860021/11; Účet č. 511: 810136/5, 810142/8, 810180/7, 810177/7, 
810097 /4; Účet č. 518: 810130/1, 810107 /2, 810141/5; Účet č. 521: 850023/6, 850020/9, 850011/11; Účet č. 524: 850023/6, 
850006/8, 850011/11, 850006/12; Účet č. 528: 890004/6, 890016/4; Účet č. 548: 100058/8, 100111/1, 100102/11, J.00208/12; 
Účet č. 551: 840009/8, 840011/6, 840011/3, 840004/9, 840005/9, 850058/12; Účet č. 553: 840005/2; Účet č. 562: 100168/7, 
100161/4, 100135/1; Účet č. 572: 810014/2, 810010/1, 810012/2, 810010/2, 850003/2, 100017/1, 100208/6, 100087/3, 
100060/7, 100059/7, 100040/4, 810111/10, 810149/10; Účet č. 569: 810002/8, 810047 /3; Účet č. 59l: 850067 /12; Účet č. 
602: 850019/6, 860027/3, 850015/9, 850021/12; účet č. 605: 110027/1; Účet č. 606: 830020/6, 830013/7, 830007/2; Účet č. 
646: 84001.9/11, 840001/12, 840002/12; Účet č. 648: 890004/6, 890016/4, 890002/11; Účet č. 664: 840005/2; Účet č. 672: 
100134/1, 850063/12, 850064/12; Účet č. 682: 850018/6, 850018/6; 

Rozpočet 

Rozpočtový výhled a usneseni o Jeho projednání a schválení 
Návrh rozpočtu včetně Informace o jeho zvefejnění, doložení Jeho zveřejnění, usnesení o projednání a schváleni 
Schválený rozpočet včetně jeho rozpisu dle rozpočtové skladby 
Informace o závazných ukazatelích pro povinné subjekty 
Chronologický a věcný přehled rozpočtových opatření a úprav rozpočtu za období 2018 včetně usnesení orgánij 
Závěrečný účet za rok 2017 včetně Informace o Jeho zvefejnění 

Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek 

Registr dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 
Položkový seznam zafozeného a vyřazeného dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku za rok 2018 
Dokumentace k vwrku zařazeného a vyřazeného dlouhodobého majetku 
Seznam nedokončeného dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 
Seznam zastaveného movitého i nemovitého majetku 

Seznam majetku oceněného k 31.12.2018 reálnou hodnotou včetně podkladů ke stanoveni reálné hodnoty 
Inventurní soupis účtO 013, 018, 022, 028, 041, 042 a majetku evidovaného na podrozvahových účtech 
Vybrané položky (akce) nedokončeného nehmotného majetku 
Vybrané karty hmotného movitého majetku 
Zjištěné inventarizační rozdlly 
Zápis z Inventarizace movitého majetku za rok 2018 

� ', \ 
\ 

; 

' 

10 

Příloha č. 4 originálu zápisu 5.ZMČ/2019



Finanční majetek krátkodobý 

Seznam bank a bankovních účtů 
Bankovní výpisy prokazující zůstatky bankovních účta k 31. 12. 2018 

Vybrané bankovní výpisy 

Vybrané pokladní doklady 

Peněžní prostředky 

Seznam bank a bankovních účtů 
Bankovní výpisy prokazující zůstatky bankovních účta k 31. 12, 2018 
Vybrané bankovní výpisy 

Vybrané pokladní doklady 

Pohledávky 

Saldo pohledávek ke dni 31. 12, 2018 

PFehled prominutých pohledávek včetně rozhodnuti 
Přehled odepsaných nebo postoupených pohledávek 
Kniha vydaných faktur 

Závazky 

Saldo závazků ke dni 31. 12. 2018 

Plehled soudních sporů 
Kniha došlých faktur 
Výběr dokladů z knihy došlých faktur 
Mzdová rekapitulace 
Výběr ze mzdové agendy, mzdové listy. 

Hospodářská činnost 

Smlouvy nájemní, vzorek evidenčních listů. 
Kontrolované doklady: Účet č. 241: 540060/7, 540063/1; Účet č. 311: 870001/1, 900031/6; Účet č. 314: 900001/1; Účet č. 321: 
540038/8; Účet č. 324: 870007/6, 870007/6, 870014/2; Účet č. 343: 900066/3; Účet č. 511: 900133/2; Účet č. 518: 900170/8, 
900164/4; Účet č. 551: 870011/6, 870007/3; Účet č. 603: 870001/1, 870001/9, 870001/12, 870003/12, 870008/12; Účet č, 

641: 870014/12; 

Daně 

Daňové přiznáni k dani z plljmů za rok 2017 
Propočet odhadované daně z plíjmů za rok 2018 
Daňové pllznánl k DPH za období 12/2018 

Fondy 

Pravidla tvorby a čerpáni peněžních fondů, statuty fondů 

Rozpis přírůstků a úbytků fondů 

Finanční vztahy k Jiným rozpočtům 

Přehled přijatých transferů a dotaci 
Plehled poskytnutých transferů a dotaci 

·" r, ·- ",,
' •, 
'.\ \ 

; 
/ 

./ 

11 

Příloha č. 4 originálu zápisu 5.ZMČ/2019



Dokumentace k vybranému vzorku přijatých transferů 

Dokumentace k vybranému vzorku poskytnutých transferů 

Veřejné zakázky 

Vnitřní předpis k zadáváni výběrových řízeni veřejných zakázek 

Seznam veřejných zakázek (ukončených výběrových řlzení) realizovaných v roce 2018 

Dokumentace k vybranému vzorku veřejných zakázek 

Kontrolované veřejné zakázky: Revitalizace Juliánovského náměstí v Brně-Žldenlcfch 

Ostatní 

Zápisy ze zasedání zastupitelstva a rady 

Zápisy z Jednání výborů zastupitelstva a komisi rady 

Dohody o hmotné odpovědnosti 

Výpočet poměrových ukazatelů 

{
!

\ ,, 
', ' 

·• ..... '-. 

,, . 
"'!·,. ! 

I 

; \ .... i_, 

12 

I 

Příloha č. 4 originálu zápisu 5.ZMČ/2019



Číslo plán roku plán roku
řádku 2018 2019

1 nájemné - byty 108 000 000 108 000 000 čistý nájem byty 
2 nájemné - nebyty 3 000 000 3 000 000 čistý nájem nebyty (nebytové prostory, park.místa, garáže apod.)
3 nájemné - zařizovací předměty 3 000 000 3 000 000 ohřivače vody,plyn.sporáky,topidla….
4 tržby spoluvlastníci (platby od vlastníků bytů v OV) 20 000 20 000 podíl bytů v OV na nákladech při správě domu z fondu oprav
5 výnosy z provozu domu (poplatky za prádelny) 1 000 1 000 výnosy za provoz prádelen v domě
6 smluvní pokuty a úroky z prodlení 300 000 300 000 snížení sazeb úroků i poplatků z prodlení dle NOZ
7 přijaté úroky (bankovní účty) 1 000 1 000 úroky na bankovních účtech - úroková sazba snížena na 0,01% p.a.
8 úhrada soudních poplatků 100 000 100 000 soudní poplatky uhrazené nájemníky
9 dluhy (čisté nájemné) -5 700 000 -5 700 000 dle ustanovení §65 Vyhlášky č. 410/2009 Sb.

výnosy celkem 108 722 000 108 722 000

plán roku plán roku
2018 2019

10 spotřeba materiálu (např. výroba klíčů) 20 000 20 000 výroba klíčů (spol. prostory), nákup rohoží aj. 
11 spotřeba energie (např. volné prostory) 550 000 550 000 nepronajaté volné prostory (VB s ÚT) v průběhu roku (zaúčtování k 31.12.) 
12 opravy do 20 tis. 8 000 000 8 000 000 elektro,instalo,plyno, top.a staveb.práce, zařizovaní předměty aj.do 20000,- Kč bez DPH
13 opravy 20 tis.-100.tis., vč. volných bytů 7 500 000 7 500 000 elektro,instalo,plyno, top.a staveb.práce, zařizovaní předměty aj.do 100000,- Kč bez DPH
14 opravy nad 100.tis 6 000 000 6 000 000 elektro,instalo,plyno, top.a staveb.práce, zařizovaní předměty aj.nad 100000,- Kč bez DPH
15 porevizní opravy 1 500 000 1 500 000 odstranění závad dle revizních zpráv - elektro,plyn,hromosvody, hydranty, HP
16 revize 1 000 000 1 000 000 revizní zprávy-elektro,plyno,hromosvody,požární hydranty+hasící přístroje
17 dokumentační a posudkový materiál 1 000 000 1 000 000 vypracování PD
18 úklid chodníků 800 000 850 000 přístupové chodníky k jednotlivým domům, písek na zimní posyp (zvýšení min.mzdy)
19 dezinfekce, deratizace 350 000 500 000 položení návnad,vč.likvidace uhyn.hlodavců, dezinfekce VB po exekucích, úklid holub.trusu
20 ostatní služby pro domy 1 500 000 1 500 000 spoluúčast pojišťovny, odečty vodoměrů a RTN, vyklízecí práce aj. …… 
21 havarijní služba 190 000 190 000 stálá havarijní služba - paušál
22 výkony spojů (poštovné, telefony) 250 000 350 000 výtahové telefony, poštovné za vystavení pouk."B", poplatky SIPO ( zdražení poplatků - Česká pošta)
23 čištění kanalizací 250 000 250 000 čištění svislých rozvodů po napojení na hlav. řád, prohlídky kamerou
24 právní pomoc 450 000 400 000 poplatky za právní služby (soudy přiznávají náklady právního zastoupení pouze u starších případů)
25 soft.program pro sledování insolvence 9 500 9 500
26 údržba zeleně 900 000 900 000 pokos trávy - předzahrádky, dvory, ořez živých plotů, stromů a popř. kácení
27 náklady spoluvlastníci (vlasníci id. částí domů) 200 000 150 000 podíl bytů v OV na nákladech při správě domu z fondu oprav
28 obstaravatelská odměna 4 600 000 4 700 000 náklady na správu byt. fondu na základě Mandátní smlouvy (každoročně zvýšeno o inflaci)
29 úroky (splátky vodoměrů a RTN) 80 000 40 000 montáže vodoměrů, měřičů tepla (RTN) 
30 pojištění obecních domů 500 000 500 000 viz smlouva - pojišťovna Kooperativa
31 jiné náklady (kolky, soudní a bankovní poplatky) 300 000 300 000
32 odpisy budov 12 100 000 15 000 000 výši odpisů vypracovává vedoucí odboru ÚMČ rozpočtu a financování
33 daň z příjmu 15 500 000 15 000 000 daň z příjmu právnických osob vypracovává vedoucí odboru ÚMČ, rozpočtu a financování-19%
34 mzdy a ostatní náklady na pracovníky 0 3 000 000 finanční prostředky na mzdy a ostatní náklady na pracovníky nového odboru bydlení
35 provoz domovního systému iDES 0 100 000 prostředky na provoz informačního systému pro správu domů iDES pro nový odbor bydlení
36 výpočetní technika 0 300 000 prostředky na pořízení výpočetní techniky pro nový odbor bydlení

náklady celkem 63 549 500 69 609 500

hospodářský výsledek 39 112 500 hospodářský výsledek se zapojuje následující rok do rozpočtu MČ a je použit z větší části
na opravy a investice do bytového fondu a částečně na krytí jiných akcí MČ (ve smyslu statutu)

V Brně dne 11.6.2019
vypracovala: Kateřina Janoušková

náklady komentář - vysvětlení pojmů

Aktualizace návrhu finančního plánu VHČ MČ Brno-Židenice pro rok 2019 (v Kč)

výnosy komentář - vysvětlení pojmů

Příloha č. 5 originálu zápisu 5.ZMČ/2019



� 
�( 
"-. I 

I 

I����� /4�� �\\\\\\V<>\\ \\ l�I � � 

(r) (1J/1; 

� 

© SM Brno. KU pro JMK. ČÚZK, Katastr·© ČÚZK. RÚIAN: © ČÚZK 1 : 2 500 

Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY 

Příloha č. 6 originálu zápisu 5.ZMČ/2019










	5_zmc_svolani_program_Redigováno
	5_ZMČ_zápis_Redigováno
	5_zmc_hlasovani
	5_ZMČ_usneseni_26.6.2019
	5_ZMČ_zápis_p1_p6_Redigováno
	p1
	8_5.3 Návrh změny OZV o místním poplatku p.1
	8_5.3 Návrh změny OZV o místním poplatku p.2
	8_5.3 Návrh změny OZV o místním poplatku p.3

	p2
	p3
	p4
	p5
	2019-plán-návrh

	p6

	5_zmc_navrhy_Redigováno
	05_prezencni_listina_Redigováno



